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Díszpolgár lett Zoltán atya, a városmajori templom plébánosa

„Keveset beszél, de sokat fi gyel” – 
jellemezte Pokorni Zoltán polgár-
mester Lambert Zoltán plébánost, 
aki a MOM Kulturális Központban 
rendezett ünnepségen vehette át 
a kerület díszpolgári kitüntetését. 
Az atya negyvenöt éve folytatja a 
közösség tiszteletét kivívó, áldo-
zatos lelkipásztori szolgálatát a 
Városmajori Jézus Szíve Plébánia-
templomban.

„Már azelőtt díszpol-
gár volt, hogy megkap-
ta volna a címet” – 
mondta kedves humor-
ral a kerület polgár-
mestere Lambert Zol-
tán atyáról a 2013-as 
díszpolgári cím átadá-
sakor. Pokorni Zoltán 
a városmajori templom 
plébánosát állhatatos, 
kitartó, a közösségért 
életét áldozó ember-
ként jellemezte, akit 
nagyon sokan tisztel-
nek. Nemcsak a Város-

major környékén, hanem az egész 
kerületben, sőt az országban is 
egyre többen tudják, mit jelent 
Lambert Zoltán neve és a hozzá 
fűződő példamutató közösség-
szervező munka.

Nem tanítókra, hanem tanú-
ságtevőkre van szükség – VI. Pál 
pápa e mondását választotta mot-
tójául a plébános, ami a polgár-
mester szerint igen találó. Hi-
szen, mint fogalmazott, Zoltán 
atya „keveset beszél, de sokat fi -
gyel”: nem a beszédre, okosko-

dásra, hanem a konkrét jó csele-
kedetekre mutat példát.

A díjazott a rá jellemző sze-
rénységgel köszönte meg a dicsérő 
szavakat, illetve a díszpolgári cí-
met. „Úgy érzem, sok tennivalóm 
van még, hogy ez a kitüntetés va-
lóban a megérdemelt módon le-
gyen az enyém” – jelentette ki a 
plébános, és az előzőleg az ünnepi 
műsorban elhangzott Kipling-
vers néhány sorát ismételte: „ha a 
Sikert, Kudarcot bátran állod, s 
úgy nézed őket mint két rongy csa-
lót, (…) tiéd a Föld és minden ami 
rajta, és – ami több – ember leszel, 
fi am”. Az atya felidézte, hogy ez-
zel a verssel indította el őt az élet-
be Szilágyi László bencés atya, 
gimnáziumi magyartanára. Ma is 
úgy véli: a siker miatt elbizako-
dottá válnia, a kudarc miatt ösz-
szetörnie nem szabad, az emberek 
között embernek kell maradnia, 
segítőként kell szolgálnia.

Sokan megtisztelték jelenlétük-
kel Zoltán atyát díszpolgárrá ava-
tása alkalmából a MOM Kulturá-
lis Központ kupolatermében. A 
Városmajori Jézus Szíve Plébánia-

templom hittanos óvodásai ver-
ses-zenés köszöntőt mondtak, a 
Pannonia Sacra Katolikus Általá-
nos Iskola kórusa az Isten áldja 
meg a magyart! című népdalt adta 
elő, míg Mozart Laudate 
Dominum című művét Fekete 
Andrea, a városmajori templom 
karnagya, illetve Feketéné 
Kurcsinka Erzsébet zongorista ka-
maraprodukciójában hallgatták 
meg a jelenlévők. A plébános által 

említett vers, Kipling Ha… című 
költeménye Szabó András előadó-
művész tolmácsolásában hangzott 
el. A hívek nevében Várgedő Ta-
más mondott méltató beszédet.

Lambert Zoltán 1942-ben 
született Budapesten, 1965. júni-
us 20-án szentelték pappá Eszter-
gomban. 1968-tól káplán a Vá-
rosmajori Jézus Szíve Plébánia-
templomban, 1992 óta ugyanitt 
plébános. 1979-től érseki taná-

csos, 1995-től esperes, 2005-től 
protonotárius kanonok. Immár 
negyvenöt éve folytat lelkipászto-
ri szolgálatot a városmajori temp-
lomban, ahol gyerekkorában mi-
nistrált, és eldöntötte, hogy pap 
lesz belőle. Közösségépítő szolgá-
latáért ez év március 15-én, nem-
zeti ünnepünkön a Magyar Ér-
demrend Tisztikereszt (polgári 
tagozat) kitüntetést vehette át.

sz.

A polgármester szerint az atya „már azelőtt díszpolgár volt, hogy megkapta volna a címet”

Lambert Zoltán atya
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Hegyvidéki Napok fergeteges hangulatban
„Hova menjünk? Van egészség-
nap, borkóstolás, közrendvédelmi 
nap, aztán sportprogramok és 
koncertek” – kérdezte cimborá-
jától egy fi atalember, miközben 
a programfüzetet forgatta. „Nem 
tudom… Előbb vizsgáltassuk ki 
magunkat! Ha minden rendben, 
borozhatunk is, ha meg nem… 
Akkor is!” – vonta meg a vállát 
kuncogva a barátja. Valóban 
nehéz volt eldönteni, melyik prog-
ramot válassza a látogató a Hegy-
vidéki Napok idei rendezvényso-
rozatán. Összefoglaló a kétnapos 
színes kavalkádról.

A látásvizsgálattól a vérnyomás- 
és a légzésfunkciós méréseken 
keresztül a lúdtalpszűrésig min-
denféle vizsgálaton részt vehettek 
az érdeklődők a tizenhatodik al-
kalommal megrendezett Hegyvi-
déki Egészségnapon. A jelenlé-
vők köre szélesedett, hiszen má-
sok mellett a Budai Egészségköz-
pont és az Országos Gerinc-
gyógyászati Központ is csatlako-
zott a programhoz.

„Azon túl, hogy számos egész-
ségügyi intézmény található a 
Hegyvidéken, a polgárok is fon-
tosnak tartják az egészségmegőr-
zést – magyarázta Kovács Lajos 
alpolgármester. – A Hegyvidéki 
Egészségnap lehetőséget ad arra, 
hogy időt, pénzt és energiát spó-
roljunk, hiszen egy délelőtt alatt 
komplex képet kaphatunk álla-
potunkról.”

Idősödés. Elfogadás. Aktivi-
tás. Bölcsesség. A Hegyvidéki 
Egyesített Gondozási Központ 
standján ez a négy szó szerepelt. 
„Egy ilyen jellegű rendezvényen 
beszélgethetünk az idősekkel, 
könnyebben betekintést kapha-
tunk a múltjukba” – mesélte Szo-
koli Erzsébet intézményvezető, 
aki azt is elárulta, hogy a tavalyi 
egészségnapnak köszönhetően 
több gondozottat, klubtagot szer-
zett az intézmény.

Persze, nemcsak az idősebbek, 
hanem a gyerekek és a kisma-
mák is megtalálhatták azt a he-
lyet, ahol tanácsot, segítséget 
kaphattak szakemberektől. „A 
Szent János Kórház koraszülött-
osztályára szervezünk egy baba-
mama tábort, amely az 
újszülöttellátásra összpontosít. 
Célunk azoknak a kismamák-
nak segíteni, akiknek gondjaik 

vannak az etetéssel, szoptatás-
sal” – mondta a „baba para-
programról” dr. Tory Vera, a Já-
nos kórház koraszülött-osztályá-
nak neonatológusa. Mint ki-
emelte, a tábornak egyáltalán 
nem lesz kórházi hangulata, ba-
ba-mama szobákkal garantálják 
majd az otthonos környezetet.

A bevezetőben említett két 
cimborával, azaz Andrissal és 
Misivel – akik a borozást az 
egészségügyi szűrés eredményé-
től tették függővé – mi is talál-
koztunk az egészségnapon.

– Amikor a programfüzetet for-
gatták, hallottam, hogy minden-
képpen szeretnék kivizsgáltatni 
magukat.

– Igen? Biztos megint hango-

sabbak voltunk a kelleténél – ne-
vetett Misi. – Csak akkor me-
gyek orvoshoz, ha valami bajom 
van. De ha már itt lehetőség van 
rá, mindenképpen szeretném 
megtudni, valóban annyira 
egészséges vagyok-e, mint ami-
lyennek érzem magam.

– És valóban?
– Szerencsére minden rend-

ben! A vérnyomásom és a cuk-

rom „tankönyvbe illik”. A lég-
zésfunkciós vizsgálaton gyen-
gébb eredmény született, de sze-
rintem csak annyi volt a baj, 
hogy nem fújtam meg teljes erő-
ből a csövet.

– Akkor jöhet a borkóstolás?
– Ahhoz még korán van. Tar-

togatjuk az erőnket az esti kon-
certre. Körbenézünk, milyen a 
hangulat a Gesztenyésben.


Kék fényben úsztak a fák. Az ak-
ciófi lmbe illő hangulatról a köz-
rendvédelmi nap résztvevői gon-
doskodtak. A gyerekek mentőku-
tyákat simogattak, bemásztak a 
tűzoltóautóba, rendőrmotorra 
ültek.

„Ha nagy leszek, tűzoltó sze-

retnék lenni! Már ültem tűzoltó-
autóban, de az sokkal kisebb volt, 
és csak hátra ülhettem be. Itt vi-
szont előre is!” – ámuldozott a kis 
Botond, aki magára ölthette a 
tűzoltók egyenruháját, amiből 
alig látszódott ki, a sisak szinte 
teljesen elfedte az arcát, a kabát 
pedig a bokájáig ért.

Ismét ellátogattak a Geszte-
nyésbe azok a kutyák, akik ér-

tünk, emberekért dolgoznak, és 
bemutatták, hogyan viselkednek 
egy-egy akció során. Volt olyan 
eb, amelyik éppen mentésről érke-
zett, ám annak ellenére, hogy na-
gyon fáradt volt, intelligenciájával 
lenyűgözte a jelenlévőket. „Apa, 
vegyünk egy ilyen kutyát otthon-
ra! – kérlelte édesapját egy kisfi ú. 
– Szerintem a villanyt is fel tudná 
kapcsolni, ha szólnék neki!”


A Hegyvidéki Napok egyik leg-
nagyobb sztárja mindenkit lenyű-
gözött kedvességével – és bégeté-
sével. Bibi, a hároméves bárány 
húsvéti ajándéka volt valakinek, 
aki hamar rájött, nem lehet „örök 
barija” a kis állatnak. Bibi most a 
Noé Állatotthon Alapítványnál 

találta meg otthonát, csakúgy, 
mint a kölyök rókatestvérek.

– Bibi után a rókák a legnépsze-
rűbbek. Ők hogyan kerültek önök-
höz?

– Az anyukájukat elütötte egy 
autó, így kerültek hozzánk – vá-
laszolta érdeklődésünkre Fazekas 
István, az alapítvány önkéntese. 
– Mi neveljük, cumiztatjuk, etet-
jük őket. Ha nem gondoskod-
nánk róluk, elpusztulnának. 
Amikor felnőnek, rókarezervá-
tumba kerülnek.

– A kezén lévő sérüléseket a róka 
okozta?

– Igen, de akaratlanul. Szere-
tett volna kiugrani a kezemből, és 
mivel hosszúak a karmai, meg-
sértett egy kicsit. De nagyon sze-
líd, jámbor ő is, a testvére is.

– Ha felnőnek, akkor is ilyen 
jámborak maradnak?

– Kezdik megszokni az embe-
reket, de nem lehet „visszavadíta-
ni” őket. Maximum az emberben 
nem látnak majd ellenségképet, 
akitől menekülni kellene. Emiatt 
befoghatják, vagy lelőhetik őket. 
Ezért is mennek majd rezervá-
tumba, a többi róka közé.


A fergeteges hegyvidéki hangu-
latról a jobbnál jobb zenei fellé-
pők is gondoskodtak. Lágy dalla-
mokra lehetett andalogni a színes 
vásári forgatagban, vagy folk 
punkra tombolni a színpad előtt. 
A BeAd duó, az Iliosz táncház, a 
Django Free, Urbán Orsi és zene-
kara, a Harmónia, Szirtes Edina 
„Mókussal” kiegészülve, a Firkin 
és a Vivat Bacchus gondoskodtak 
a szombati nap zenei hátteréről.

A Firkin koncertjén gyerek, 
felnőtt, sőt nyugdíjas egyként 
táncolt. Olyan is volt, aki a szo-
kásos esti futása közben ragadt 
ott, és melegítőben bulizott az ír 
zenei elemeket is felhasználó folk 
punk banda dalaira. „Annyira jó 
hangzása van, muszáj volt idejön-
ni. Nagyon tetszik!” – lelkende-
zett János, aki az edzés helyett 
inkább egy korsó sör társaságá-
ban táncolt a Gesztenyés kertben.
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(Folytatás a 8. oldalon)
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KÖZÉLET

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
pályázatot hirdet a Svábhegyi Bölcsőde

(1121 Budapest, Mártonhegyi út 4.)
INTÉZMÉNYVEZETŐI (MAGASABB VEZETŐ)

álláshelyének betöltésére

Munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízatással járó 
lényeges feladatok:

• gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek 
ellátásáról, a jogszabályban meghatározott követelmények 
teljesítéséről,

• felelős a gyermekek ellátásának megszervezéséért, az 
intézmény szabályszerű működtetéséért,

• gyakorolja a munkáltatói jogokat,
• szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai munkáját,
• kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a fenntar-

tó által előírt szabályzatokat, terveket, szakmai programo-
kat,

• elkészíti a bölcsőde éves költségvetését, gondoskodik 
annak végrehajtásáról.

Az állás magasabb vezetői megbízatás, így annak betöl-
tője a kinevezése szerinti kisgyermeknevelői munkaköre 
mellett látja el a magasabb vezetői beosztásból eredő fel-
adatokat.

Pályázati feltételek:
• a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. számú mellékletének 

I. rész 2/B. pontjában előírt felsőfokú képesítés,
• legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú 

szakmai képesítést igénylő, a gyermekvédelem, a szociális 
ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a közoktatás terüle-
tén betöltött munkakörben szerzett szakmai gyakorlat,

• magyar állampolgárság vagy külön jogszabály szerint 
a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, illetve 
bevándorolt vagy letelepedett státusz,

• büntetlen előélet,
• cselekvőképesség.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• szakmai önéletrajz,
• közalkalmazotti jogviszony létesítése esetén 90 napnál 

nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
• képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az ok-

iratok bemutatása is lehetséges),
• az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó szak-

mai program,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy
– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát 

megismerhetik,

– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a 
pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul,

– a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 15. §-ának (8) bekezdésében 
meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn,

– a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvénynek [Kjt.] a szociális valamint a gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 
257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. § szerint nem áll 
cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság 
alatt.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év (2013. ok-
tóber 1-jétől 2018. szeptember 30-ig).

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalma-
zotti jogviszony határozatlan időre szól, az intézménynél 
újonnan létesített jogviszony esetén – Kjt. 21/A. § (4) bekez-
désében foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésé-
vel.

A közalkalmazott által betöltendő munkakör: kisgyermek-
nevelő.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a 
juttatásokra a Kjt. és a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyer-
mekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehaj-
tásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezé-
sei az irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: a Közigazgatási és 
Igazságügyi Hivatal honlapján történő elsődleges közzété-
teltől számított 30. nap (a közzététel időpontja: 2013. május 
29.).

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot 
zárt borítékban a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.) 
Népjóléti Irodájára kell benyújtani.

A pályázat elbírálásának határideje: a pályázati határidő 
lejártát követő első képviselő-testületi ülés napja.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást ered-
ménytelennek nyilvánítsa, amennyiben a megadott határ-
időben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további informáci-
ót Varga Mária nyújt a 06-1/224-5900/388-as telefonszá-
mon.

Pályázati felhívás

Ellenőrzött lomtalanítás

Ülők, fi gyelők, szortírozók és be-
gyűjtők – nagyjából így épül fel a 
„lomisok” hierarchiája. Az „üz-
letág” működését május végén 
ismét megtapasztalhatták a 
Hegyvidéken élők. Igaz, ezúttal 
mintha csendesebben zajlott vol-
na a lomtalanítás, még akkor is, 
ha az előőrsök – az ülők – már 
egy héttel korábban felosztották 
egymás közt az utcákat. Naná, 
hiszen elmondásuk szerint a XII. 
kerület hozza az igazi hasznot, 
ide akár több száz kilométerről is 
érdemes eljönni…

„Évek óta nem hagytunk ki 
egyetlen lomtalanítást sem, jól 
bejáratott helyeink vannak. 
Egyébként nem ebből élünk, 
mostanában már nem hoz akko-
ra hasznot” – mesélte Zsombi, 
aki egy Salgótarján melletti falu-
ból tette át a székhelyét tíz napra 
a Németvölgyi útra.

Jobban szeretik a Hegyvidék 
magasabban fekvő részeit a Lovas 
család tagjai. Azt mondják, erre-
felé sokan megkérik őket, hogy 
segítsenek pakolni. „Napokkal 
korábban kirakjuk a kocsi tetejére 
és a kerítésekre a táblát, rajta a te-

lefonszámunkkal. Nem panasz-
kodhatunk, naponta egyszer-két-
szer megcsörren a mobil. Szeret-
nek minket az itt lakók, mert 
mindent kiviszünk, nem csak 
azokat a holmikat, amiket pénzzé 
tudunk tenni” – magyarázta a 
családfő.

Megerősítette az elmondotta-
kat az Istenhegyi útnál lakó Ka-
talin: „Engem nem za-
varnak a lomisok, ren-
desen viselkednek, 
évek óta ugyanazokat 
az arcokat látjuk. Egy-
szer-egyszer a segítsé-
güket is kérjük a nehe-
zebb kacatok kicipelé-
sében, annak pedig 
külön örülünk, hogy 
mielőtt elmennek, szé-
pen összesöpörnek ma-
guk után.”

Korántsem látja eny-
nyire rózsásan a helyze-
tet Kocsis István, sze-
rinte a lomtalanításkor feltűnő 
emberek félelmet keltenek. Külö-
nösen a házak előtt parkoló au-
tókban, esetenként a kerítések 
tövében, a fűben tanyázó „ülők-

től” tart, akik napokra 
a közterületekre köl-
töznek.

„Lassan két hete itt 
vannak, ennyi idő alatt 
könnyedén kifi gyelhe-
tik a lakók szokásait, 
ráadásul azt sem lehet 
tudni, hol végzik el a 
dolgukat. A kis unoká-
mat sem szívesen hívom 
meg magamhoz, amíg 
tart a lomtalanítás” – 
panaszkodott a 
virányosi nyugdíjas.

Hoff mann Kornél 
XII. kerületi rendőrka-
pitány szerint rendőri 
szempontból meglehe-
tős nyugalomban telt 

ez a néhány nap. „Igyekeztünk jó 
előre felkészülni a ránk váró fel-
adatokra, ezért már a lomtalaní-
tást megelőző hetekben igazol-
tattuk a gyanúsan viselkedő ide-
geneket, egyúttal felkértük őket 
az írott és íratlan szabályok be-
tartására” – beszélt az előzmé-
nyekről a kapitány, sikernek el-
könyvelve, hogy a lomtalanítás 

idején nem történt kirívó sza-
bálysértés, illetve a lomisokkal 
összefüggésbe hozható bűncse-
lekmény. Ebben komoly szerepe 
volt a Hegyvidéki Közterület-fel-

ügyelettel és a Természetvédelmi 
Polgárőrséggel végzett közös jár-
őrözésnek.

„A begyűjtés rendjét a főváros 
határozta meg, a lebonyolítás az 
FKF Zrt. dolga, az önkormány-
zatnak ebbe jelenleg nincsen be-
leszólása” – hangsúlyozta Váczi 
János. Az alpolgármester kiemel-
te, hogy bár az idén kevesebb 
volt a gond, azért bőven érkeztek 
lakossági bejelentések. A többség 
a lomok szétdobálását, a hangos-
kodást rótta fel, illetve azt, hogy 
a lomisok a közterületen „lak-
tak”.

„Úgy látjuk, a lomtalanítás je-
lenlegi formája károsan hat a pol-
gárok szubjektív biztonságérzeté-
re, ezért hamarosan újra megkér-
dezzük a kerületben élőket, mi a 
véleményük egy házhoz járó, ku-
ponos rendszer bevezetéséről” – 
tett ígéretet Váczi János. Mint 
mondta, a programot három év-
vel ezelőtt dolgozta ki az önkor-
mányzat, akkor azonban a lakos-
ság többsége nem támogatta az 
elképzelést. Az új módszer lénye-
ge az lenne, hogy a társasházak a 

nekik megfelelő idő-
pontban kérhetnék a 
lomtalanítást.

Addig is az önkor-
mányzat saját hatáskö-
rében mindent megtesz 
a szabálytalanságok 
visszaszorítása érdeké-
ben, ezt szolgálja a par-
kolási díj megfi zetését 
elmulasztó járművek 
elleni szigorú fellépés 
is. A rendszer műkö-
dik,  a lomtalanítás ide-
jén a közterület-fel-
ügyelet három érvé-

nyes parkolójegy nélküli autóra 
és ugyanannyi utánfutóra helye-
zett kerékbilincset, míg négy jár-
művet elszállított.

mm.

FELHÍVÁS
Tisztelt Árnyas úti és Remete úti Lakók!

A Hegy vidéki Önkormányzat 2013. június 24-én (hétfőn) 16 órakor 
zártkörű lakossági fórumot tart az Árnyas úton és a Remete úton 
lakó polgárok részére az Árnyas út forgalmi rendjének megvitatására.

Kérjük, hogy a fórumra a lakcímkártyáját feltétlenül hozza magával, 
mert csak az említett utcákban lakók vehetnek részt a megbeszélésen.

Az egyeztetés helyszíne:
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25.) alagsori 1-es tárgyaló.

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az alábbi, tulajdonában álló lakás és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

Alkotás utca 35. as. 4. 7682/0/A/4 38 üzletlakás

Kiss János altábornagy utca 28/a fszt. 2. 7780/2/A/17 13 egyéb helyiség

 Hajnóczy József utca 18. 6922/0/A/2 42 raktár

 Hajnóczy József utca 18. 6922/0/A/3 41 műhely

 Somorjai utca 6. 8047/2/A/7
8047/2/A/8

13+8 tárolók

 Alkotás utca 13. VI. em. 1. 7037/0/A/76 79 öröklakás

 Városmajor utca 90. fszt. 1. 10131/5/A/1 48 lakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, 2013. június 5. 
napján 9.00-tól 2013. június 12. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. szobájá-
ban, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdetések elérési útvonalon. Az érdeklődők kérdései-
re a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-333-5110 telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

A Hegyvidéki Sportcsarnok és Sportközpont Kft.
AZ ALÁBBI INGATLANT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN LICITES BÉRBEADÁSRA:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 

ingatlan 

helyrajzi 

száma

A bérelt ingatlan 

alapterülete

(m²)

A teljes ingatlan 

megnevezése

Bérleti díj minimális 

összege (nettó, EUR) 
Megtekinthető

1124 Budapest, Csörsz utca 
14. szám alatt található sport-
centrum területén elhelyez-
kedő vendéglátó-ipari egy-
ség (büfé)

7911/2 148,7
(belső 

helyiség: 78,18,
külső helyiség: 

70,32)

Művelési ágból 
kivett étterem, 

sporttelep, 
szolgáltatóház
és mélygarázs

1000 (belső 
helyiség),

550 (külső helyiség) 
Előzetes egyeztetés 
alapján, a pályázati 

dokumentáció 
szerint

1124 Budapest, Csörsz utca 
14. szám alatt található sport-
centrum területén elhelyez-
kedő vendéglátó-ipari egy-
ség

7911/2 233 + 
maximálisan 
kialakítható 
terasz 237

Művelési ágból 
kivett étterem, 

sporttelep, 
szolgáltatóház
és mélygarázs

6100 

A pályázati eljárás feltételeiről érdeklődni és a pályázati dokumentációt megvásárolni a Hegyvidéki Sportcsarnok 

és Sportközpont Kft.-nél lehet (cím: 1124 Budapest, Csörsz utca 14., irodák, II. emelet; nyitva tartás: munkanapokon 
9.00–17.00 között; telefonszám: 061/248-2260/265 mellék) 2013. június 6. napján 9.00 órától 2013. június 25. napján 

12.00 óráig. A pályázati dokumentáció megvásárlása az ingatlan megtekintésének és a pályázati eljárásban való rész-
vétel feltétele.

Buranits Ildikó Edit ügyvezető

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a 
tulajdonában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartam-

ra szóló bérbeadására a 2013. június 4.–június 19. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1. Bp. XII., Bán utca 1/b alatti, földszinti, 24 m² alapterületű üzlethelyiség
 2. Bp. XII., Greguss utca 4. alatti, pinceszinti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség 
 3. Bp. XII., Márvány utca 40. alatti, pinceszinti, 101 m² alapterületű üzlethelyiség 
 4. Bp. XII., Eötvös út 47–53. K. ép. alatti, földszinti, 100 m² alapterületű üzlethelyiség
 5.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. alatti, alagsori, 18 m² alapterületű üzlet-

helyiség
 6. Bp. XII., Csaba utca 8. alatti, földszinti, 35 m² alapterületű, földszinti üzlethelyiség
 7. Bp. XII., Csaba utca 9. alatti, 29 + 24 m² alapterületű üzlethelyiségek
 8. Bp. XII., Beethoven utca 7. földszinti, 245 m² alapterületű üzlethelyiség
 9.  Bp. XII., Márvány utca 23. A. ép. as. 3. alatti, 82 m² alapterületű, alagsori raktárhe-

lyiség
10.  Bp. XII., Böszörményi út 13. alatti, földszinti, összesen 219 m² alapterületű helyi-

ségcsoport
11.  Bp. XII., Ugocsa utca 11. (Királyhágó utca 18.) alatti, 233 m², földszinti irodahelyi-

ség 
12.  Bp. XII., Böszörményi út 20. A irodaház alatti, 2055 m² alapterületű helyiségcso-

port

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2013. június 19. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon. 

Már a lomtalanítás előtti hetekben megkezdődtek az igazoltatások

A rendőrség hatékony munkát végzett
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KÖZÉLET

Új autóbuszok az utakon
Százötven vadonatúj Mercedes-
Benz Citaro busz áll forgalomba 
Budapest útjain májustól. A mo-
dern járművekkel a hegyvidékiek 
az 5-ös, a 8-as, a 105-ös és a 112-es 
vonalán utazhatnak.

Budapesten a buszok 
egy év alatt 36 millió 
kilométert futnak. Az 
előző városvezetés nem-
igen foglalkozott a fl ot-
ta lecserélésével, így 
fordulhatott elő, hogy 
az ezerötszáz jármű 
több mint fele húsz év-
nél idősebb, ráadásul új, 
alacsonypadlós autó-
buszt 2006 óta nem ál-
lítottak forgalomba. A 
főváros 2010-ben meg-
választott irányítói első-
ként száz használt, de 
modern buszt vásárol-
tak, majd idén május-
ban – kormányzati se-
gítséggel – további száz-
ötven nulla kilométeres 
Mercedes-Benz Citaróval bővítet-
ték a fővárosi járműparkot.

A buszokat nyolcéves szerző-
dés keretében a VT Transman 
üzemelteti, a BKV-val egyenérté-
kű szolgáltatót bármilyen minő-
ségi probléma, járatkimaradás 
esetén a BKK kötbérezi. Ameny-
nyiben a járatkimaradások száma 

meghaladja a három százalékot, 
az egyébként két év további opci-
ót is tartalmazó szerződés fel-
mondására is lehetőség nyílik.

Májustól a 9-es, a 25-ös, a 30A, 
a 104-es, a 104A, a 134-es, a 196-
os, a 196A, a 204-es, a 220-as, a 
224-es, a 230-as és a 234-es, vala-

mint a Hegyvidéket is érintő 105-
ös és 5-ös vonalán közlekedik a 
Mercedes legújabb fejlesztésű mo-
dellje, amelyet az Euro V-ös kör-
nyezetvédelmi normákat megha-
ladó EEV-kategóriába sorolt mo-
torokkal szereltek fel. A tizenkét 
méter hosszú szóló-, valamint a 
tizennyolc méteres csuklós buszok 

jobb oldala a könnyebb felszállás 
érdekében ajtónyitáskor kismér-
tékben lesüllyed, az ajtókban 
becsípődésgátló rendszer műkö-
dik. Az utasok tájékoztatásáról 
kívül mind a négy oldalon elhe-
lyezett kijelzők, belül pedig TFT-
monitorok gondoskodnak.

Júniusban és júliusban folya-
tódik a buszok üzembe helyezé-
se. A világoskék Mercedesek 
egyebek között a 7-es, a 7E és a 
178-as, valamint a részben a 
Hegyvidéken közlekedő 8-as és 
112-es vonalán szállítják majd 
az utasokat.

(m.)

Üdülés nyugdíjasoknak
A Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat 2013-ban is 
meghirdeti a kerületben lakó nyugdíja-
sok kedvezményes üdültetését Szán-

tódon szeptember 2–9. közötti idő-
pontban.

Elhelyezés: 2–5 ágyas faházakban, 
napi háromszori étkezéssel.

A szociális üdültetésben részt vevő, 
65. életévét betöltött nyugdíjas:

– a szállást és az étkeztetést térítés-
mentesen veheti igénybe, ha jövedel-
me a 85 500 Ft-ot nem haladja meg;

– a szállás és étkeztetés költségének 
50%-át téríti meg, ha jövedelme a 85 
500 Ft-ot meghaladja, de nem éri el a 
114 000 Ft-ot.

Az a szociális üdülést igénylő, 65. 
életévét betöltött nyugdíjas, akinek 
havi jövedelme a 114 000 Ft-ot megha-

ladja, szabad férőhely esetén részt ve-
het az üdültetésben, azonban a szállás 
és étkeztetés teljes költségét köteles 
megtéríteni.

A jelentkezési lap átvehető:

1. a Hegyvidéki Egyesített Gondo-
zási Központban (1126 Budapest, Kiss 
János altábornagy utca 33/b), telefon: 
457-0648, 457-0649;

2. telephelyén, a Normafa Gondo-
zási Központban (1121 Budapest, Nor-
mafa út 1.), telefon: 275-4861, 395-8176,

3. telephelyén, a Virányos Gondozá-
si Központban (1125 Budapest, Szarvas 
Gábor út 8.), telefon: 200-4841, 200-
8712.

Illetve letölthető a www.hegyvidek.
hu internetes oldalról.

Jelentkezési határidő: 2013. júni-
us 30.

Jelentkezési lap leadása: a Hegy-
vidéki Egyesített Gondozási Központ 
székhelyén: 1126 Budapest, Kiss János 
altábornagy utca 33/b, minden hétköz-
nap 9–12 óra.

A jelentkezési laphoz csatolni kell a 
kérelmező jövedelméről szóló igazo-
lást, valamint a háziorvos javaslatát.

A kérelem elbírálásának szem-

pontjai: nyugdíj, rendszeres jövede-
lem mértéke; üdültetésben részesült-e 
már a kérelmező; a háziorvos vélemé-
nye az egészségi állapotról; életkor, 
aktivitás, mobilitás.

A szociális üdültetés iránti kérelem-
ről – a gondozási központ vezetőjének 
javaslata alapján – a polgármester 
dönt.

Az eredményről az érintettek postai 
úton kapnak értesítést.

Kezdődnek az intézményfelújítások
A nyári szünetet kihasználva több 
oktatási intézményben végeztet el 
kisebb-nagyobb felújításokat az 
önkormányzat. Folytatódik a fű-
tésrendszer 2011-ben megkezdett 
korszerűsítése a Hegyvidéki Me-
sevár Óvodában. A fűtéscsövek és 
a radiátorszelepek cseréjét követő-
en idén az épület alatt található 
hőközpont felújítása zajlik.

Ennek részeként modern, idő-
járás-követő elektronikát szerel-
nek be, kicserélik a szelepeket, a 
szűrőket és a szerelvényeket, vala-

mint egy új, ötszáz literes meleg-
víz-tárolót építenek be. A gyere-
kek testi épségének védelme érde-
kében radiátorvédőket szerelnek 
fel itt is, valamint a Táltos Csikó 
tagóvodájában.

A Csikóban további fejleszté-
seket is végeznek. A többi között 
befejezik a homlokzati nyílászá-
rók tavaly megkezdett cseréjét, 
megújulnak az ereszaljak, a bejá-
ratnál pedig előtetők készülnek.

Megoldódik a korábban sok 
gondot okozó csapadékvíz elveze-

tése a Tamási Áron iskolában, 
ahol a B és a D épületnél szivárgót 
alakítanak ki, illetve bővítik az 
ökokert felszíni csatornáit. Nagy-
lélegzetű rekonstrukción esik át a 
Mészáros utcai felnőtt fogorvosi 
rendelő is, amelyet a fogorvosok-
kal összefogva modernizál az ön-
kormányzat. Az energiahatékony-
ság javítása érdekében a rendelő új 
nyílászárókat kap, felújítják a gé-
pészetet, valamint a betegeknek 
fenntartott vizesblokkokat.

(sm)

Idősügyi Tanács alakul a Hegyvidéken
A képviselő-testület május végi 
ülésén elfogadta a kerület Idős-
ügyi Koncepcióját, illetve arról is 
határozott, hogy az önkormányzat 
tanácsadó testületeként hoz-
zanak létre Idősügyi Tanácsot. 
Napirenden volt még egyebek 
mellett a zárszámadás, a Hegyvi-
déki Szabadidősport Központot 
működtető cég megalapítása, 
valamint ingatlanok óvodai célú 
hasznosítása.

Elkészült az önkormányzat Idős-
ügyi Koncepciója, amely a kü-
lönböző társadalompolitikai, 
egészségügyi és szociálpolitikai 
feladatok megvalósításával helyi 
szinten alternatívát nyújthat a de-
mográfi ai öregedésből származó 
problémák kezelésére. További 
cél a korcsoport szükségleteinek 
felmérése, ehhez igazodva a jelen-
legi szociális ellátórendszer fej-
lesztése, illetve az idősellátásban 
részt vevő szervezetek együttmű-
ködésének elősegítése.

Az időseket érintő, előkészü-
letben lévő döntések véleménye-
zése, valamint a problémák feltér-
képezése, újabb javaslatok, prog-
ramok megfogalmazása érdeké-
ben Idősügyi Tanácsot hoz létre 
az önkormányzat. A grémium 
szavazati joggal rendelkező tagjai 
a helyi gondozási központok kép-
viselői, illetve a kerületben mű-
ködő, idősekkel foglalkozó civil-
szervezetek delegáltjai lehetnek.

„Szeretnénk minél jobban 
megismerni a kerület idős lakói-
nak véleményét, hogy erre alapoz-
va folytathassunk eredményes 
időspolitikát” – összegezte az ön-
kormányzat szándékait Kovács 
Lajos alpolgármester. Sipos Péter 
(Párbeszéd Magyarországért) a 

testületi vitában megjegyezte, 
szerinte az Idősügyi Koncepció-
ban nem helyeztek elég súlyt az 
idősek hasznos energiáinak, ta-
pasztalatainak kiaknázására. Ezt 
azonban Kovács Lajos cáfolta: a 
stratégia a szabadidő hasznos el-
töltésével, az élethosszig tartó ta-
nulással is foglalkozik, és ezeken a 
területeken már jelenleg is több 
program működik az önkor-
mányzat támogatásával.

Az idősek átmeneti ellátását 
(azoknak a gondozását, akik be-
tegségük vagy más ok miatt ott-
honukban időlegesen nem tud-
nak gondoskodni önmagukról) 
az önkormányzat 2010 óta a Bol-
dog Gizella Alapítvánnyal kötött 
szerződés alapján biztosítja. Mivel 
a kezdetektől nagy az érdeklődés, 
a szervezettel kötött szerződés 
módosításával ismét bővítették a 
fi nanszírozott férőhelyek számát.

„Feszes, spórolós, racionális 
működés jellemzi az önkormány-
zatot” – mondta a 2012-es költség-
vetési beszámoló és a zárszámadási 
rendelet kapcsán Pokorni Zoltán. 

A polgármester arra hívta fel a fi -
gyelmet, hogy a tervezetthez ké-
pest kisebb bevétel származott in-
gatlanértékesítésből, illetve a fővá-
rosi forrásmegosztás során is keve-
sebb jutott a kerületnek az adófo-
rintokból. Tavaly a 367 millió fo-
rintos kommunálisadó-bevételből 
csak 280-at költöttek el útfelújítá-
sokra, a fennmaradó összeget 
azonban hozzáteszik az idei felújí-
tási kerethez, így ebben az évben 
közel félmilliárd forint jut az út- és 
járdarekonstrukciókra.

Az elmúlt évi gazdálkodás 
kapcsán Vincze Géza (MSZP) 
szóvá tette, hogy kevés fejlesztés 
történt európai uniós támogatás-
ból. Pokorni Zoltán válaszából 
kiderült: több 2012-ben előkészí-
tett projekt – például a Krisztina-
városi Bölcsőde, illetve a KIMBI 
Óvoda bővítése – ebben az esz-
tendőben valósul meg.

Módosította idei költségvetési 
rendeletét a képviselő-testület. A 
legjelentősebb új tételek között a 
polgármester a nyári iskolai tábo-
rozás fi nanszírozását említette. 
Bár a kerület álláspontja szerint a 
gyerekeket felügyelő pedagógu-
sok bérét a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központnak kel-
lene állnia, ezt az állami szervezet 
nem vállalta, ezért az önkor-
mányzat vette magára a táboroz-
tatás terheit, ami 22,5 millió fo-
rintos többletkiadást jelent.

Szintén az állam helyett bizto-

sítottak forrást, 25 millió forintot 
a Tamási Áron iskola fejlesztésé-
hez (három új tanterem kialakí-
tásához és az ebédlő bővítéséhez), 
e nélkül ugyanis a következő tan-
évben nem tudnák az összes diá-
kot elhelyezni. A Krisztinavárosi 
Bölcsőde bővítésével kapcsolat-
ban, a vártnál magasabb kivitele-
zési költségek miatt, az önrészhez 
25 millió forint többletforrást 
különítettek el.

Egyhangú támogatással elfo-
gadták a képviselők Hoff mann 
Kornél rendőrkapitány beszámo-
lóját a kerületi rendőrség elmúlt 
évi tevékenységéről. Ezt követően 
döntés született az eddig költség-
vetési szervként működő Hegyvi-
déki Szabadidősport Központ 
gazdasági társasággá alakításáról, 
amit a feladatok hatékonyabb el-
látásával, valamint a költségek 
racionalizálásával indokoltak. A 
Hegyvidéki Szabadidősport Kft. 
ügyvezetője Buranits Ildikó, aki 
a Csörsz utcai sportcsarnokot 
üzemelő önkormányzati társasá-
got is irányítja. Az ügyvezető 
csak a MOM Sportnál betöltött 
tisztsége után kap fi zetést, a Vá-
rosmajor utcai sportközpontot 
átvevő új cég vezetését térítés-
mentesen vállalta.

Részletesen véleményezte az 
önkormányzat az Oktatási Hiva-
tal által készített intézményháló-
zat-működtetési és köznevelés-fej-
lesztési tervet. Fonti Krisztina al-

polgármester tájékoztatása szerint 
több észrevételt is fűztek hozzá: 
például azt, hogy csak állami 
forráskiegészítéssel lehetséges a 3 
éves kortól kötelező óvodai ellátás 
bevezetése, illetve ezzel együtt is 
szükség lenne a korhatár 4 évre 
történő felemelésére, valamint 
arra, hogy a szükséges előkészüle-
tek időigényessége miatt egy évvel 
halasszák el az intézkedés beveze-
tését. Az önkormányzat jóvá-
hagyta, hogy az általa eddig fenn-
tartott Nevelési Tanácsadó – a 
törvényi kötelezettségek alapján 
– 2013. augusztus 1-jével beol-
vadjon az újonnan létrejövő, álla-
mi fenntartású pedagógiai szak-
szolgálati intézménybe.

A képviselők – a nevelőtestület 
teljes egyetértésével – újabb öt 
évvel meghosszabbították a Tál-
tos Óvoda jelenlegi vezetője, Bor-
széki Klára megbízását. A Zöld-
erdő Óvodát működtető alapít-
vány, amely az önkormányzattal 
kötött közoktatási megállapodás 

keretében ingyenes óvodai ellá-
tást biztosít a hegyvidéki gyere-
keknek, a következő öt évben is 
kedvezményes feltételek mellett 
veheti bérbe a kerület Szilágyi 
Erzsébet fasori ingatlanát. A Má-
tyás király úti napközis tábor 
épületének üres tetőtéri szintjét 
magánóvoda céljára adnák bérbe, 
míg az ELTE-gyakorlóiskola 
megüresedő, Kiss János altábor-

nagy utcai „B” épületét szintén 
meghirdetik kiadásra.

A testületi ülésen megjelent a 
Lehet Más a Politika I–II–XII. 
kerületi szervezetének két tagja, s 
lemondásra szólította fel az LMP-
ből kilépett képviselőket, Püspö-
ki Gábort és Sipos Pétert. (Az 
üggyel kapcsolatban további részle-
teket keretes írásunkban olvashat-
nak – a szerk.)

Sipos Péter az ülés végén a Ma-
gyar Demokrata című lappal kö-
tött támogatási szerződés felmon-
dását kérve fordult a polgármes-
terhez, elsősorban amiatt, mert az 
egyik írás – megítélése szerint – 
antiszemita. A polgármester vála-
szában azt javasolta a képviselő-
nek, hogy ha kirekesztőnek érzi az 
írást, indítsa el a szükséges jogi el-
járásokat. Amennyiben az újságot 
elmarasztalják, az önkormányzat 
is megteszi a szükséges lépéseket.

Az MSZP XII. kerületi elnöke, 
Katona Tamás a Nemzeti Do-
hánybolt-pályázat kapcsán az iránt 

érdeklődött, hogy önkormányzati 
képviselők, bizottsági tagok vagy a 
kerületi Fidesz-szervezet tagjai, 
családtagjai megtalálhatók-e a 
nyertesek között. Pokorni Zoltán 
elmondta, erről nincs tudomása. 
Nyilatkozattételre kérte a kérdés-
ben megjelölt személyeket, sőt, a 
hivatali dolgozókat is, és egyikük 
sem jelezte, hogy dohánybolt-üze-
meltetési koncessziót nyert volna.

sz. l.

Szoboravatás
Mindszenty József bíboros hercegprímás 

szobrának ünnepélyes avatása és felszentelése
2013. június 13-án (csütörtökön) 16 órakor

lesz a XII. kerületi Mindszenty József bíboros téren
(Hóvirág út, 53-as busz végállomása, körforgalom).

Szokatlan közjáték a testületi ülésen
Nem volt párbeszéd a Párbeszéd Magyarországért színeiben politizáló (egy-
kor az LMP jelöltjeként az önkormányzat képviselő-testületében mandátu-
mot szerző) két képviselő, Püspöki Gábor és Sipos Péter, valamint az LMP 
helyi szervezetének tagjai között a képviselő-testületi ülésen. A testület hoz-
zájárulásával a Lehet Más a Politika I–II–XII. kerületi szervezetének nevében 
felszólalt Hajdu Mária és Szugyeczky Márton, és lemondásra szólította fel a 
pártjukból kilépett, de képviselői tisztségüket megtartó képviselőket. Nyilat-
kozatukban elhangzott: „akik az LMP-ből úgy gondolták, becsatlakoznak az 
álbaloldali tömbbe, többé nem a párt tagjai”. A megszólított képviselők – bár 
lehetőséget kaptak rá – nem kívántak reagálni, Püspöki Gábor mindössze 
annyit jelzett: „nincsen hozzáfűznivalónk”. Dr. Gámán Tünde aljegyző tájé-
koztatása szerint a képviselői függetlenséget jogszabályok garantálják, így a 
képviselők visszahívására nincs mód – az érintettek maguk dönthetnek arról, 
lemondanak-e mandátumukról. Bizottsági tagságukról ugyanakkor a képvi-
selő-testület határozhat. Pokorni Zoltán polgármester elmondta: a testület 
mérlegelni fogja, kíván-e változtatni a bizottságok összetételén. 

A Hegyvidék idős polgárait érintő új koncepcióról is döntöttek a képviselők a májusi ülésükön
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A 105-ös vonalán is feltűntek a modern járművek
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KÖZÉLET

Matricát kapargathatnak
a szabályszegő diplomaták

Megelégelte a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, hogy némelyek rend-
szeresen visszaélnek diplomáciai 
mentességükkel, és a közlekedési 
szabályokra fi ttyet hányva ké-
nyük-kedvük szerint várakoznak 
autóikkal a közterületeken. Elszál-
lítani, lebilincselni továbbra sem 
lehet ezeket a járműveket, a kerü-
leti közterület-felügyelet azonban 
ezentúl nagy, kék fi gyelmeztető 
matricát ragaszt a szabálytalanul 
parkoló DT-s rendszámú kocsik 
szélvédőire.

„Két hete a Szarvas Gábor úti kö-
zértben vásároltam, amikor egy 
kék, DT rendszámú kocsi elől 
kellett elugranunk, amely négy 
kerékkel jött a járdán, majd le-
parkolt a közért bejáratánál, telje-
sen ellehetetlenítve a gyalogos-
forgalmat. Amikor érdeklődve 
megkérdeztem a kiszálló, látha-

tóan külföldi sofőrtől, hogy ezt 
miként gondolja, röviden annyit 
mondott, hogy neki diplomáciai 
mentessége van, majd bement vá-
sárolni.”

A történetet Váczi János alpol-
gármester osztotta meg az olva-
sókkal internetes blogján, ám 
nem egyedi esetről van szó, a 
Hegyvidéki Közterület-felügye-
let járőrei rendszeresen találkoz-
nak hasonló kirívó szabálysérté-
sekkel a kerületben. Az önkor-
mányzat ezért megoldást keresett 
arra, hogyan lehetne a diplomáci-
ai mentességről szóló nemzetközi 
egyezményt betartva szabálykö-
vető magatartásra ösztönözni a 

diplomáciai testületek renitens 
járművezetőit. Így született meg 
az ötlet, hogy a szabálytalankodó 
DT-s autók szélvédőire egy nagy-
méretű, kék matricát ragaszta-
nak, amelyen az érintetteket an-
gol, francia és magyar nyelven 
arra kérik, hogy magyarországi 
tartózkodásuk alatt tartsák be a 

hazánkban érvényes közúti köz-
lekedési szabályokat.

„Amíg kapargatja az illető a 
matricát, elgondolkodhat rajta, 
miért zavarja a viselkedése azo-
kat, akik betartják a szabályokat. 
Reméljük, hogy diplomatakö-
rökben elterjed az új eljárás híre, 
és visszatartó ereje lesz” – ma-
gyarázta az intézkedés célját Vá-
czi János. Az alpolgármester el-
mondta, hogy a matricázás ötle-
tét Angliából és Németországból 
vették, ahol a biciklizők, gyalo-
gosok útját elálló autók „kap-
nak” hasonló, élénk színű felira-
tot.

Bár a leghatékonyabb szankci-
onálási eszköz a külföldi rendszá-
mú autókhoz hasonlóan a kerék-
bilincselés vagy az elszállítás len-
ne, ezekkel az eszközökkel a dip-
lomáciai képviseletek járművei 
esetében nem lehet élni. „A köz-
terület-felügyelő igazoltathatja a 
szabálysértést elkövető, diplomá-
ciai mentességet élvező személyt, 
megállapíthatja a személyazonos-
ságát és ennek során a mentessé-
gét, azonban további intézkedést 
nem tehet vele szemben, pusztán 
a tényállást rögzítheti, és tetten-
érés esetén feljelentéssel élhet. 
Ilyenkor a rendőrség folytatja le 
az eljárást” – ismertette a törvény 
adta lehetőségeket Szabó Róbert, 
a Hegyvidéki Közterület-felügye-
let irodavezető-helyettese.

A szabálytalankodó DT-s au-
tók matricázását bő egy hete 
kezdték el a XII. kerületben. A 
tapasztalatok azt mutatják, hogy 
az intézkedésnek máris van hatá-
sa: a fi gyelmeztetéseknek köszön-
hetőn egy-egy helyszínen sikerült 
leszoktatni a diplomáciai testüle-
tek sofőrjeit arról, hogy a járdán 
parkoljanak.

sz.

Fórum a rendőrfőkapitánnyal
A gyalogos járőrök fokozott je-
lenléte, a posztos rendőrök meg-
jelenése a főváros legforgalma-
sabb helyein, a körzeti megbízotti 
szolgálat megerősítése – ezekkel 
az intézkedésekkel javítaná a 
rendőrség a lakosság biztonságér-
zetét. Minderről Tóth Tamás be-
szélt azon a közbiztonsági fóru-
mon, amelyet a MOM Kulturális 

Központban rendeztek május-
ban. „Szeretnénk, ha az itt élők 
mindig azt éreznék: értük dolgo-
zik a rendőrség” – emelte ki Bu-
dapest rendőrfőkapitánya.

A közbiztonságot érintő témák 
között elsőként a napokban lezaj-
lott lomtalanítás került szóba. 
Dávid Gábor, a Hegyvidéki Köz-
terület-felügyelet vezetője szerint 
idén a korábbi évekhez képest 
sokkal szabályozottabban zajlott 
a lomok elszállítása, ami jelentős-
részt a rendőrség hathatós közre-
működésének köszönhető.

Hoff mann Kornél kerületi 
rendőrkapitány elmondta, hogy a 
„lomisok” már egy-két héttel a 
lomok elszállítása előtt megjelen-
tek a közterületeken, ezért a 
rendőrség, valamint a munkáju-
kat segítő polgárőrség is kiemelt 
fi gyelmet fordított a járőrözésre. 
Ennek is köszönhetően nem me-

rültek fel komolyabb közbizton-
sági problémák, az azonban két-
ségtelen, hogy nem javították a 
kerületképet a járdákon felhal-
mozott kacathegyek.

Váczi János alpolgármester 
megjegyezte: három évvel ezelőtt 
700 fő megkérdezésével reprezen-
tatív közvélemény-kutatást végez-
tek a kerületben annak felmérésé-

re, hogyan fogadnák az itt élők egy 
új, kuponos lomtalanítási rendszer 
bevezetését. A javaslat szerint nem 
egy előre meghatározott időpont-
ban, az utcára kihelyezve szaba-
dulhatnának meg az emberek fe-
leslegessé vált tárgyaiktól, hanem 
kérésre házhoz mennének a lomta-
lanítók, akik évente egy alkalom-
mal ingyen elvinnék a kukába 
nem helyezhető, nagyobb méretű, 
felesleges holmikat. Bár a szolgál-
tatást végző FKF Zrt. partner lett 
volna a nálunk újnak számító, ám 
tőlünk nyugatabbra már számos 
helyen bevált rendszer bevezetésé-
ben, a lakosság túlnyomó része – a 
megkérdezettek 70%-a – ragasz-
kodott a meglévő szisztémához.

A városmajori templom plébá-
nosa, Lambert Zoltán atya a kis- 
és nagytemplom körül egyre na-
gyobb számban megtelepedő, 
szennyet, piszkot maguk után 

hagyó hajléktalanok miatt kért 
szót. Budapest rendőrfőkapitánya 
hangsúlyozta, hogy a hajléktala-
nokkal kapcsolatos problémák 
megoldása nem igazán rendészeti 
feladat, csak akkor léphetnek fel 
velük szemben, ha szabálysértést, 
bűncselekményt követnek el.

Az alpolgármester kiemelte, 
hogy a Hegyvidéki Önkormány-

zat minden évben több millió fo-
rintot fordít hajléktalan-ellátási 
feladatokra, a kerület határain 
jócskán túlmutató kérdéskört 
azonban az önkormányzat egy-
maga nem tudja megoldani. A 
Városmajort érintő jó hír, hogy 
heteken belül elkezdődhet a park 
rehabilitációja, melynek során a 
látogatók biztonságának javítása 
érdekében harminc térfi gyelő ka-
merát helyeznek ki.

Berta Zsolt, a svábhegyi refor-
mátus gyülekezet lelkésze az Eöt-
vös úton, Istenhegyi úton ész nél-
kül száguldozó kerékpárosokra 
hívta fel a fi gyelmet. Hoff mann 
Kornél visszatérő ellenőrzéseket 
ígért, Váczi János pedig elmond-
ta, az önkormányzat vizsgálja egy 
kampány elindításának lehetősé-
gét, amely biztonságosabb kerék-
pározásra ösztönözné a fi atalokat.

z.

Hoffmann Kornél, Tóth Tamás és Váczi János válaszolt a felmerülő kérdésekre

Nemrég a Csörsz utcában két DT-s autó is figyelmeztetést kapott
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Új bankfiók nyílt a MOM Parkban
Pénzügyi, befektetési tanácsok igényes környezetben

Kellemes légkör, szeparált ta-
nácsadói pultok és gyermeksarok 
várják a Budapest Bank ügyfeleit 
május 13-ától a MOM Park Bevá-
sárlóközpontban. Az új, kényelme-
sen megközelíthető bankfi ókban 
a Hegyvidék lakosait felkészült 
tanácsadók segíƟ k a pénzügyi 
döntésekben. A mindennapi ügyin-
tézésén túl az átlagosnál nagyobb 
megtakarítással rendelkezők és a 
kisvállalkozások egyedi igényeinek 
kiszolgálására is felkészültek a fi ók 
munkatársai.

KELLEMES ÜGYFÉLVÁRÓ, 
DISZKRÉT KISZOLGÁLÁS
Mintegy másfél évƟ zede van 
már jelen a Hegyvidéken a tel-
jes körű pénzügyi szolgáltatáso-
kat nyújtó Királyhágó utcai fi ók-
jával a Budapest Bank. Májustól 
még kényelmesebbé vált a sze-
mélyes bankolás a kerületben a 

pénzintézet MOM bevásárló-
központban nyílt új fi ókjának 
köszönhetően, ahol bankügye-
inket akár a bevásárlással egy-
bekötve, vagy a mozi előƩ  este 
6-ig intézhetjük el.

Bár az online bankolás egyre 
inkább teret hódít, számos 
esetben szükséges a személyes 
kapcsolat. Az új fi ók igényes ki-
alakítása ehhez kellemes kör-
nyezetet biztosít. Már belépve 
kellemes hangulatú tér fogad 
minket: a víz- és kávéautomata, 
az asztalok köré rendezeƩ  szé-
kek és a gyermeksarok családi-
as légkört kölcsönöz az ügyfél-
várónak. A gyors, szakszerű 
ügyintézésnek és a személyes 
időpontkérési lehetőségnek kö-
szönhetően nem kell sokat vá-
rakoznunk, a bank munkatársa 
hamar fogad bennünket a ma-
gas válaszfalakkal elválasztoƩ  
pultoknál, vagy a még jobban 
elszeparált tanácsadói boxban. 
Az ügyintézés diszkrét és zavar-
talan, nyugodt légkörben ve-

hetjük igénybe azt a pénzügyi-
befektetési tanácsadási szolgál-
tatást is, amelyet privátbanki, 
illetve prémium ügyfeleinek 
biztosít a Budapest Bank.

EGYEDI IGÉNYEKRE SZABOTT
BEFEKTETÉSI SZOLGÁLTATÁSOK
Az új fi ókban az átlagosnál na-
gyobb megtakarítással rendel-

kező privátbanki ügyfeleket a 
bank Money+ üzletágának felké-
szült tanácsadói fogadják. A ta-
nácsadók valamennyi pénzügyi 
igénnyel kapcsolatban készség-
gel állnak az ügyfelek rendelke-
zésére – legyen szó számlaveze-
tési kérdésekről, befektetési 
stratégia kialakításáról, hitelről 
vagy más banki szolgáltatásról.

A Money+ ügyfelek számára 
ajánloƩ  befektetési megoldá-
sok közöƩ  hangsúlyos szerepet 
kapnak a Budapest Alapkezelő 
Zrt. több mint két évƟ zedes ta-
pasztalatával és szakértelmével 
kialakítoƩ  befektetési alapok. A 
speciális szaktudással rendelke-
ző privátbanki tanácsadók az 
ügyféligények és a kockázatvál-

ÚJ KEDVEZMÉNY
A KISVÁLLALKOZÁSOKNAK
A kisvállalkozókat a szakosodoƩ  
tanácsadók a vállalkozások speci-
ális igényeire szaboƩ  szolgáltatá-
sokkal várják az új fi ókban. A fi ók-
nyitáshoz kapcsolódóan a Buda-
pest Bank kedvezményt is kínál a 
kisvállalkozásoknak. Az újonnan 
nyitoƩ  E-Bónusz számlacsomag-
gal most az első 12 hónapban 0 
forint a havi számlavezetési díj. 
EmelleƩ  0 forint az elektronikus, 
bankon belüli eseƟ  forintátutalá-
sok díja, a Budapest Kisvállalkozói 
Maestro Bankkártya éves, vala-
mint a Budapest Internetbank 
szolgáltatás havidíja is. Sőt, a NAV 
meghatározoƩ  költségvetési cél-
számláira is díjmentes az elektro-
nikus, eseƟ  átutalás a számlanyi-
tást követő 24 hónapban. Az aján-
lat 2013. június 30-ig érhető el.*

*Az E-bónusz Csomagot és a díjmentes NAV utalást a Bank kizárólag annak igénylését megelőzően a Banknál pénzforgalmi bankszámlával nem rendelkező kisvállalkozások számára biztosítja. Bank 
kisvállalkozásnak tekint minden olyan vállalkozást (gazdálkodási formára való tekintet nélkül), amelynek az utolsó lezárt pénzügyi év neƩ ó árbevétele 200 millió forint alaƩ  van, illetve árbevételi 
adatoktól függetlenül valamennyi társasházat. Az E-bónusz Csomag érvényes havi díját, egyéb kondícióit, igénybevételének és fenntartásának feltételeit a Budapest Fix Számlavezetési Csomagokra 
vonatkozó és a kisvállalkozások részére szóló Forintszámla-vezetési Hirdetmények tartalmazzák. Az E-bónusz Csomagra és a NAV utalásra vonatkozó kondíciók az igényléstől számítoƩ  2 évig érvé-
nyesek, a 25. hónaptól érvényes kondíciókról a kisvállalkozások részére szóló Forintszámla-vezetési Hirdetményből tájékozódhat. A díjmentes adóhatósági átutalás feltétele az ügyfél és a Bank kö-
zöƩ  az E-bónusz Csomag igénylésekor megkötöƩ  célszámlaszerződés, amelyben a vállalkozások által leggyakrabban megjelölt adóztatási számlaszámok kerültek feltüntetésre.

lalási hajlandóság feltérképezé-
sével segítséget tudnak nyújta-
ni a személyre szaboƩ  befekte-
tési porƞ ólió összeállításában 
és a megtakarítások befekteté-
sében.

„Fiókunk munkatársai több-
éves banki tapasztalatukkal és 
szakmai felkészültségükkel se-
gíƟ k ügyfeleinket. Célunk, hogy 
a megfelelő pénzügyi szolgálta-
tások révén hatékonyan járul-
junk hozzá ügyfeleink céljainak 
eléréséhez, hogy ők a számuk-
ra valóban a fontos dolgokra 
koncentrálhassanak” – mondta 
el Bedécs Péter az új fi ók veze-
tője.

(x)
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Nagyszabású iskolai fesztivál
Közel négy évtizede rendszeresen 
összegyűlnek a fővárosi gyógy-
pedagógiai intézmények tanulói, 
hogy bemutassák műsorukat a 
hegyvidéki Gennaro Verolino isko-
lában. Idén harminchárom intéz-
mény közel ezer diákja szerepelt a 
május végén rendezett kulturális 
fesztiválon.

Negyvenöt arany, hatvan ezüst és 
harminchat bronz fokozatú okle-
velet osztottak ki az idei Fővárosi 
Gyógypedagógiai Intézmények 
Kulturális Fesztiválján, amelyet a 
Hegyhát úti Gennaro Verolino Ál-
talános Iskola, Speciális Szakisko-
la, Kollégium és Gyermekotthon-
ban rendeztek. A mintegy ezer 
versenyzőből senki nem ment haza 
üres kézzel, a szervezők ajándékkal 
jutalmaztak minden fellépőt.

A főváros valamennyi gyógy-
pedagógiai intézménye számára 
bemutatkozási lehetőséget nyújtó 
nagyszabású kulturális rendez-
vény 1974-ben indult útjára. A 
fesztiválon a sajátos nevelési igé-

nyű tanulók közül enyhe és kö-
zépsúlyos értelmi fogyatékosok, 
vak és gyengén látó, siket és na-
gyothalló, mozgásfogyatékos, ke-
rekes székes, halmozottan sérült, 
autizmus spektrumzavarral vagy 
súlyos tanulási, fi gyelem- vagy 
magatartásszabályozási zavarral 
küzdő gyerekek szerepelnek min-
den évben. A félnapos program-
ban ezúttal ének-zene, báb, vers- 
és prózamondás, tánc, mesejáték, 
dramatikus játék és népi játékok 
kategóriában mutatták be műso-
raikat a gyerekek.

Pokorni Zoltán polgármester, a 
fővárosi közgyűlés oktatási bizott-
ságának elnöke a rendezvény meg-
nyitóján arról beszélt a fi atalok-
nak, hogy mennyire fontos szerepe 
van életünkben a művészeteknek 
és a művészi kifejezőkészségnek. 
„Itt, a Hegyhát úton, a Hegyvidék 
legmagasabban fekvő utcájában, 
ha a panorámát nézitek, láthatjá-
tok a szédítő mindenséget. Épp így 
vehetjük észre magunkban a belső 
mélységet is” – utalt a polgármes-
ter egy korábban idézett Weöres 
Sándor-sorra („Alattam a föld, fö-
löttem az ég, bennem a létra…”). 

Szerinte ez a bizonyos létra az a 
tudás, amivel kifejezhetjük a ben-
nünk rejlő mélységet.

„Rengeteg munka, energia, te-
hetség, gyakorlás és szorgalom 
tette lehetővé, hogy a harmincki-
lenc éve hat műsorszámmal elin-
dított találkozó mára ilyen mére-
tű seregszemlévé nőtte ki magát. 
Büszkék lehetnek erre az ered-
ményre a gyerekek és az őket se-
gítő, felkészítő tanárok” – fűzte 
hozzá Pokorni Zoltán.

Fodor Gábor, az intézményt is 

fenntartó tankerület vezetője a 
megnyitón bejelentette: ősszel ha-
gyományteremtő céllal szakmai 
konferenciát rendeznek gyógype-
dagógiában dolgozó szakemberek 
részére a Gennaro Verolinóban.

Ammerné Nagymihály Emí-
lia, a vendéglátó iskola igazgatója 
a fellépésükre váró szereplők iz-
gatott készülődésének háttérzajá-
tól kísérve beszélt a fesztivál leg-
fontosabb értékeiről: „A 
szegregált gyógypedagógiai in-
tézményekbe járó, sajátos nevelési 
igényű tanulók integrációjának 
egyik lehetséges formája a művé-
szetekben és a sportban rejlő le-
hetőségek kihasználása. Az intéz-
mények növendékei széles körben 
megtapasztalhatják a művészeti 
tevékenység szépségét, átélhetik a 
szereplés, a közös munka, egy-
más segítésének élményét, vala-
mint a sikert – szereplőként és 
nézőként egyaránt. Ez a rendez-
vény formálja neveltjeink jelle-
mét, növeli önismeretüket, önbe-
csülésüket, erősödnek általa po-
zitív személyiségjegyeik. Érzel-
mileg gazdagodnak, kibontako-
zik a tehetségük. Fejleszti a kom-
munikációs készségüket, a szép 
beszéd igényét, a szókincset, a 
magabiztosságot, a közéleti szel-
lemet és a kitartást.”

A. I.

Egy hét lélekerősítés
Magyarmecskén is végeztek szociális munkát a Tamási Áron iskola diákjai

Három évvel ezelőtt elsőként a 
Hegyvidéki Önkormányzat hirdette 
meg a középiskolák tizenegyedikes 
tanulói számára az azóta már orszá-
gosan bevezetett önkéntes szoci-
ális munkát. Nemrégiben a Tamási 
Áron iskola két osztálya töltött el 
egy hetet az általuk kiválasztott, 
rászorulóknak segítő intézmények-
ben. A diákok megtapasztalhatták, 
hogy az elfogadás, az elesettek 
önzetlen támogatása az egyik 
legszebb emberi tulajdonság.

Az együttérzést egyre inkább nél-
külöző világban különösen fon-
tos, hogy kiálljunk a testi, mentá-
lis fogyatékosságuk, esetleg szoci-
ális helyzetük miatt támogatásra 
szoruló embertársaink mellett. 
Ezt a célt szolgálja a Pokorni Zol-
tán polgármester javaslatára 
2010-ben – az országban elsőként 
a Hegyvidéken – meghirdetett 
szociálismunka-program, ami le-
hetőséget ad a kerületi fenntartá-
sú középiskolák tizenegyedikes 
tanulóinak, hogy aktív résztvevő-
ként ismerjék meg egy segítő in-
tézmény mindennapjait.

A tavalyi évhez hasonlóan az 
idén is teljes létszámban vettek 
részt a programban a Tamási Áron 
iskola diákjai, akik a már megszo-
kott helyszíneken (a Nemzetközi 
Pető Intézet Villányi úti általános 
iskolai részlegében, a Miskolci úti 
Gyengénlátók Általános Iskolájá-
ban, a Vakok Batthyány László 
Római Katolikus Gyermekott-
honban, a Fekete István Általános 

Iskola és Előkészítő Szakiskolá-
ban), valamint most először egy 
orbánsági kistelepülésen, Magyar-
mecskén végeztek karitatív mun-
kát. Mindenki egy hetet töltött el 
az általa választott helyen, amelyet 
az osztályfőnöki órákon megtar-
tott felkészítésnek, illetve a jelenle-
gi tizenkettedikesek beszámolói-
nak köszönhetően a diákok már 
előre megismerhettek.

„Gondot fordítottunk arra, 
hogy senki se menjen az ismeret-
lenbe, ne vállaljon el olyan felada-
tot, amit képtelen teljesíteni. Nem 
megijeszteni akarjuk a gyereke-
ket, épp ellenkezőleg, megmutat-
juk nekik, hogy a betegek, eleset-
tek ugyanolyan emberek, mint 
ők” – foglalta össze a program lé-
nyegét Hajnal Gabriella. A Ta-
mási Áron iskola igazgatója el-
mondta, hogy a szociális munka 
beváltotta a reményeket, a tanu-
lók lélekben megerősödve, addigi 
életüket kicsit átértékelve tértek 
vissza az iskolába.

„Fontosnak tartjuk, hogy diák-
jaink ne csupán a betegek, hanem 
a rossz körülmények között élők 
felé is segítő szándékkal fordulja-
nak. Éppen ezért az idén első al-
kalommal lehetőséget adtunk 
arra, hogy a vállalkozó kedvűek 
bekapcsolódjanak a magyar-
mecskei iskola munkájába” – be-
szélt az újdonságról Hajnal Gab-
riella. A két intézmény együttmű-
ködése egy hegyvidéki szakmai 
konferencia óta tart. Ezt követően 
merült fel, hogy érdemes lenne 
Magyarmecskére is kiterjeszteni a 
szociálismunka-programot.

Az ottani iskolát irányító Bala-
toni Tamásné mindent elkövet 
annak érdekében, hogy a gyere-
kek továbbtanulhassanak. Ennek 
köszönhető, hogy nagyon kicsi a 
lemorzsolódás, a diákok közül so-
kan mennek középiskolába a kö-
zeli Pécsre, Sellyére, Szentlőrinc-
re, sőt még a nagyhírű pécsi 
Leőwey Klára Gimnáziumnak is 
adnak tanulókat. Teljesítményük 

értékét növeli, hogy a településen 
szinte százszázalékos a munkanél-
küliség, a fi atalok többsége nehéz 
körülmények között él.

A Tamási diákjai részt vettek a 
tanórákon, illetve a délutáni fog-
lalkozásokon, segítettek felké-
szülni a Mozaik levelezőverse-
nyen angolból és történelemből az 
országos döntőbe jutó gyerekek-
nek. Méghozzá eredményesen, 
hiszen a magyarmecskeiek jó 
eredményt értek el a fi náléban.

Biciklizni is elvitték a gyereke-
ket, a harminc kilométeres sellyei 
túrán azok vehettek részt, akikről 
a tanárok úgy gondolták, kiérde-
melték a kirándulást. Alkalom 
nyílt a családok megismerésére, a 
tamásisok meglátogatták újdon-
sült pártfogoltjaikat, megtapasz-
talhatták, milyen körülmények 
között élnek. Mint későbbi, már a 
Hegyvidéken megtartott élmény-
beszámolóikban elmondták, meg-
döbbentő volt számukra, hogy há-
nyan zsúfolódtak össze kis szobák-
ban, félig kész házakban. Olyasmit 
láttak, amit addig legfeljebb csak a 
tévében – nem véletlen, hogy vala-
mennyien átértékelték a hátrányos 
helyzetű térségek lakóival kapcso-
latos gondolataikat.

Minden bizonnyal ennek is 
szerepe van abban, hogy a tervek 
szerint a karitatív munka befeje-
zését követően sem szakad meg a 
kapcsolat, sőt, már néhány héttel 
később folytatódik. Június elején 
zárul ugyanis a magyarmecskei 
iskola mexikói projektje, amely-
nek utolsó programjára mind a 
hét tamásis diák meghívást ka-
pott.

MM.

Győztes „időutazók”
Történelemversenyt nyertek a Jókai diákjai

Első helyen végzett a fővárosi 
Szent László komplex történelmi 
versenyen a Jókai Mór Általános 
és Német Nemzetiségi Iskola 6/c 
osztályának háromfős csapata. 
Falus Márton, Kornis Balázs és 
Nádas János felkészülését Szlo-
vencsákné Sütő Ágnes tanárnő, 
illetve a szülők segítették.

A kerületi fordulóban hét csa-
pat vett részt, a Kőbányán ren-
dezett fővárosi döntőre pedig ti-
zenhárom kerületből érkeztek 
diákok. Sütő Ágnes elmondta, 
hogy a budapesti történelemve-
télkedőt minden évben megren-
dezik, a témák azonban változ-
nak – az idén a XIII. századi 
Magyarország világában kellett 
elmélyülniük az iskolásoknak. A 
márciusban rendezett kerületi 
fordulóra sokat készültek a jóka-
is diákok (az ajánlott irodalmat 
már januárban elkezdték tanul-
mányozni), ám a fővárosi fi nálé 
ennél is komolyabb készülést 
igényelt.

A Kőbányai Szabadidő Köz-
pontban rendezett döntőben ösz-
szetett gondolkodást megkövete-

lő, nehéz írásbeli feladatokat kel-
lett megoldaniuk a résztvevők-
nek, emellett pedig egy történel-
mi jelenet előadása várt rájuk. A 
jókaisok úgy döntöttek, hogy a 
muhi csata történetét mesélik el, 
futurisztikus keretek közé helyez-
ve. Eljátszották, hogy a 2050-ben 
forgatott Időutazók című műsor 
riportere visszatér a múltba, és 
meginterjúvolja a csata egy-egy 
magyar, illetve tatár harcosát ar-
ról, hogyan is zajlott az ütközet.

A szinte hiba nélkül megoldott 
feladatoknak, illetve az ötletes 
előadásnak köszönhetően a hegy-
vidéki diákok az élen végeztek a 
fővárosi csapatok rangsorában, 
így ők vehették át az első díjat. 
További értékes ajándékokat kap-
tak a verseny támogatóitól: ezek 
közül a legjelentősebb a Budapes-
ti Történeti Múzeum felajánlása, 
aminek révén a győztesek az év-
folyamukba járó összes diáktár-
sukkal együtt ingyen tekinthetik 
meg az intézmény bármelyik, 
szabadon választott kiállítását a 
következő tanévben.

sz.

Együtt a Miskolci úti Gyengénlátók Általános Iskolájában

A polgármester a művészet fontos szerepéről beszélt köszöntőjében

Sok-sok munka, energia és szorgalom rejlik egy-egy kis műsor bemutatása mögött
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Nyári napközis tábor
Tájékoztató az új Hegyvidéki Gyermek- és Ifj úsági Táborban működő nyári, 

2013. évi kerületi napközis tábor működéséről.

A Hegyvidéki Gyermek- és Ifj úsági Tábor helyszíne 2013. január 1-jétől megválto-
zott. Az új tábor zöldövezeti környezete kiváló levegőminőséget és aktív pihenési le-
hetőséget garantál a 6–14 éves diákok számára. A  gyermekprogramokban továbbra 
is változatos programok, sportvetélkedők, kirándulások színesítik a táborozók szüni-
dejét.

Helyszín: 1125 Budapest, Mátyás király út 53/b.
A tábor 2013. június 24-től (hétfő) 2013. augusztus 16-ig (péntek) üzemel, 

reggel 8.00 órától délután 16.30-ig. Ügyelet nincs!

Táborvezető: Mester Ilona – Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola.

• A szünidő első hetében, 2013. június 17–21. között a gyermekek felügyeletét az 
iskolák látják el.

• A tábor első hetére (június 24-től június 28-ig) történő befi zetést minden tanuló a 
saját iskolájában teheti meg. Ezután csak szerdai napokon 9.00 óráig történhet a befi ze-
tés a következő egész hétre a tábor gyülekezőhelye melletti Jókai Mór Általános és 
Német Nemzetiségi Iskolában. A befi zetés módja készpénzes, átutalást nem áll mó-
dunkban elfogadni.

• Az étkezési díj 667 Ft/nap, a programokhoz való hozzájárulás összege 310 Ft/

nap. A XII. kerületben működő nem önkormányzati intézménybe járó, de kerületi ál-
landó lakóhellyel rendelkező tanulók is ezt a díjat fi zetik.

• Nem önkormányzati intézménybe járó, nem kerületi lakóhelyű tanulóknak az ét-
kezési díj 840 Ft/nap, továbbá táborhasználatért 880 Ft-ot kell fi zetniük naponta.

• A táplálékallergiás ebéd minden esetben 797 Ft/nap.

FONTOS!

Akik rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülnek, időben gondoskodjanak 
a lejáró kérelmek megújításáról, amelyek ügyintézési határideje 30 nap! Amennyi-
ben nem újítják meg a lejárt kérelmeket, nem jogosultak étkezési díjkedvezményre a 
táborozás ideje alatt.

Felügyelet

A kerület iskoláiból várható gyermekek kísérését és napi felügyeletét pedagógusok 
végzik. A pedagógusok beosztása a mindenkori táborvezetés hatásköre. A napközis 
táborba ajánlott napi felszerelés: hátizsák, sapka, időjárásnak megfelelő öltözet, fürdő-
ruha, törölköző. A táborvezetőség a gyermekeknél lévő értéktárgyakért (mobiltelefon, 
ékszer, MP3, pénz stb.) nem tud felelősséget vállalni.

A tanulók csak akkor vehetnek részt a tábori életben, ha a gyermek törvényes kép-
viselője a táborozást megelőző négy napon belül kiállított nyilatkozattal igazolja a tá-
borozásban részt vevő gyermek megfelelő egészségi állapotát a táborozás megkezdé-
se előtt. A nyilatkozathoz szükséges nyomtatvány – a táborozáshoz szükséges egyéb 
iratokkal együtt – az iskolában átvehető, valamint a http://www.hegyvidek.hu/hivatal/
ugyintezes/oktatasi-kozmuvelodesi e-mail címen tölthető le.

Az iratokat a táborozás szervezőjéhez – az általa megállapított határidőig – kell visz-
szajuttatni. A nyilatkozatot legkésőbb a táborozás megkezdésekor a táborozás szerve-
zőjének kell átadni. Ennek elmulasztása esetén a mindenkori táborvezetőség a kísérő 
tanárral hazaküldi a gyermeket (a fenti előírásokat a 19/2012. [III. 28.] NEFMI rendelet 
írja elő).

Kullancsveszély

Az uniós szabályozás nem teszi lehetővé a központosított kullancsirtást. Felhívjuk a 
szülők, valamint a táborozó gyermekek fi gyelmét arra, hogy nagy körültekintéssel, 
odafi gyeléssel járjanak el! Az interneten az alábbi oldalakon lehet információhoz jutni 
a kullancs elleni védekezés lehetséges módjairól:

http://www.oltokozpont.hu/index.php?id=308
http://szuloklapja.hu/baba/body/cikkek.php?VALASZTAS=teljes_cikk&CIKK_CIME

=V%E9dekez%E9s+a+kullancsok+ellen

Találkozási, gyülekezési, visszaérkezési hely, utazás

A kerületi napközis tábor találkozási és gyülekezési, valamint visszaérkezési helye a Jó-
kai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola (1125 Budapest, Diana utca 4.) előtti 
park lesz. Mosdó használatát az iskolában biztosítjuk. A pedagógusok mellett közterü-
let-felügyelők segítik a  gyermekek  balesetmentes közlekedését. A tábor megközelíté-
séhez mikrobuszok igénybevételére van szükség.

Buszok indulása a táborba: 8.00, 8.20, 8.40.

Buszok indulása a táborból: 15.20, 15.40, 16.00.

Minden pedagógusnak és gyermeknek sikeres táborozást kívánunk!
Táborvezetés
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XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Hitel-est június 6-án 19.00. 

Színház az egész világ. Résztvevők: 
Balázs Péter, Fekete Péter, Ókovács 
Szilveszter és Vidnyánszky Attila. 
Moderátor: Gazsó L. Ferenc. A be-
lépés díjtalan.

Charlie-koncert június 7-én 
20.00. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu honlapon, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Domi bábjátéka. Június 9. 
10.30 Az oroszlán és a kisegér 
barátsága. Július 7. 10.30 Peti, 
a sün és a mackó. Augusztus 25. 
10.30 Miska, a királylány és a sár-
kány. Klasszikus bábok, klasszikus 
mesék. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Jegyár: 800 Ft/
fő, csoportos jegy (minimum 3 fő-
től) 600 Ft/fő.

Cheoyongmu udvari tánc
június 11-én 17.30. A ma már 
leginkább színpadi előadásban 
látható cheoyongmu (2009 óta 
az UNESCO szellemi világörök-
ségének része) eredetileg udvari 
tánc volt, amelynek célja királyi 
fogadások alkalmával a gonosz 
szellemek elűzése és a békéért 
való fohászkodás volt. Ezenkívül 
új év alkalmával jó szerencsét biz-
tosított az ördögűzési szertartás 
részeként. A tánc alapjául szolgáló 
koreai cheoyong legenda szerint a 
sárkánykirály fi a, Yongwang em-
beri testet öltött, hogy tánccal és 
énekkel megmentse halandó fele-
ségét a himlő szellemétől. A belé-
pés díjtalan.

Fényszínház: Pink Floyd 
Show június 11-én 19.30. Jegyvá-
sárlás elővételben: 2800 Ft és 2990 
Ft a kiemelt helyeken, ahonnan 
legjobban élvezhető a látvány és a 
hangzás. Az előadás napján: 3500 
Ft. Jegy házhoz szállítása 2 db-tól 
Budapest területén: 06/30-940-
6692. Elővételi helyek: MOM Kultu-
rális Központ, CD Pince (VII., Erzsé-
bet körút 37.), Jégpalota jegyiroda 
(IV., Homoktövis utca 1.), Wave 

hanglemezbolt (VI., Révay köz 1.), 
Headbanger lemezbolt (V., Múze-
um körút 17.).

Óvári Árpád előadása: Kalo-
taszegtől Kolozsvárig június 12-
én 17.30. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan.

Álomvölgy. Képkoncert. Van-
csó Zoltán fotográfus és a Horhos 
projekt közös estje június 13-án 
19.00. Jegyárak: 1000 Ft, 1400 Ft, 
1800 Ft, 2200 Ft, 2600 Ft, 3000 Ft.

Tóth Anna: In process/Fo-
lyamatban. A megtalálás célja a 
továbblépés. A művészet törté-
netét, hasonlóan az em beriség 
történetével, egyfajta fejlődéstör-
ténetként írjuk le. Ám e fejlődés-
nek nem a valamit elérés a célja, 
hanem maga az út, az úton levés. 
A kiállítás megtekinthető: június 
13-ig. A belépés díjtalan.

Zurgó Dió és táncház júni-
us 14-én 18.00 és 20.00. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. Táncot tanít: Draskóczy Lídia. 
Betáncoló: gyerekenként 400 Ft. 
Jegyárak: 800 Ft, 500 Ft (diákjegy). 
Jegyek a helyszínen kaphatók. 
www.zurgo.hu

Lyukasóra klub június 19-én 
19.00. Mi az a Lyukasóra? Hát ami-
kor semmi se kötelező… Lazítunk, 
sztorizunk, játszunk, és szabadon 
választott versekkel próbáljuk 
meg beugratni egymást. Mi az 
a Lyukasóra? Tévéműsor, amely 
több mint húsz éve szórakoztatja 
a Duna Tv nézőit. A „törzsgárdába” 
tartoznak neves költők, mint Lator 
László és Várady Szabolcs. Nép-
szerű színészek, mint Mácsai Pál, 
Kubik Anna, Ráckevei Anna, újab-
ban Györgyi Anna és Papp János. 
Továbbá az ifj abb költőnemzedék 
tagjai, Szabó T. Anna és Lackfi  Já-
nos. És persze a „holt költők tár-
sasága”, Arany, Kosztolányi, Cso-
konai, Weöres és a többiek, akik 
vidám és bánatos anekdoták, no 
meg remek versek által elevened-
nek meg a színpadon. Játszótárs a 
közönség is, hiszen itt aki mer (és 
tud), az nyer! Jegyár: 1200 Ft, 600 
Ft (diák, nyugdíjas). Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Együtt a jövőért! Jótékonysági 
koncert és táncház a kárpátaljai 
Szalóka magyar óvodájáért június 
21-én 19.00. 21.00 órától táncház. 
Fellépők: Berecz András Kos-
suth-díjas ének- és mesemondó, 
a Tiszaháti Népzenei Együttes, a 
Nyitnikék Zeneiskola és a Szalókai 
Óvoda növendékei és munka-
társai, valamint a Reménység 
Református Kórus tagjai (Kárpát-
alja, Szalóka). Művészeti vezető: 
Nagyné Fekete Zsuzsanna, Zurgó 
együttes. Jegyárak: koncert, tánc-
ház – 1000 Ft, táncház – felnőtt 
800 Ft, diák 500 Ft. Jegyek váltha-
tók a helyszínen a koncert előtt.

Flamenco Colores de mujer
június 21-én 20.00. Pirók Zsófi a 
(tánc), Eva Piñero Mesa (ének), 
Juan Jose Bando (gitár), Sergio 
Fernandez (cajon). Meghívott 
vendég: Lippai Andrea táncmű-
vész (EuroPas-díjas, Harangozó 
Gyula-díjas, Köztársasági Érdem-
kereszttel kitüntetett). Rendező-
koreográfus: Pirók Zsófi a. Jegyár: 
3500 Ft, 2500 Ft, 2000 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Mozikert és szabadpolc júni-
us 26-tól augusztus 28-ig. A régi 
kertmozik hangulatát felidézve 
minden érdeklődőt várnak nyár 
esti, könnyed kikapcsolódást kí-
náló, ingyenes vetítésekre a MOM 
Kulturális Központ belső parkjá-
ban. Kedvezőtlen időjárás esetén 
a fi lmeket fedett helyszínen vetí-
tik le. A fi lmek kezdési időpontja 
(21.00) a sötétedéshez képest ké-
sőbbre tolódhat. A vetítések előtt 
a Sirály sétányon minden szerdán 
17.00–21.00-ig Szabadpolc könyv-
cserebere, MOM Café hangulatos 
terasszal. A belépés díjtalan.

Az állandó programok a nyári 
szünetre tekintettel júniusban befe-
jeződnek, szeptemberben folytatód-
nak. A pontos záró időpontokról a 
tanfolyamok szervezőinél érdeklőd-
hetnek.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás nők-
nek és férfi aknak. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ min-
den tájáról összegyűjtött auten-
tikus néptáncok mellett szakrális 
és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más össze-
állítás van, minden lépést együtt 
tanulnak meg a résztvevők. Kez-
dőknek és az idősebb korosztály 
számára is ajánlott. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna a mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babák-
nak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs keddenként 
10.00. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-989-2427.

Beszélő Babake-
zek babajelbe-
széd-tanfolyam
csütörtökönként 
9.30. Hathetes tan-

folyam. Korai kommunikáció 6 hó-
napos–2,5 éves gyermekekkel. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, 
hogy hatékonyan kommunikálja-
nak a babákkal, jóval azelőtt, hogy 
beszélni tudnának. Megtudhatják, 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak. 
Hat-hét hónaposan elkezdhetnek 
jelekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni gazdagabb 
szókinccsel. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu, www.babakezek.hu, 
www.facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc okta-
tása 3–7 éves korú gyermekeknek 
a Timár-módszer alapján. Informá-
ció: Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők baráti köre
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Energiamasszázs szomba-
tonként. Csakraharmonizálás. 
Előzetes jelentkezés szükséges. 
Információ: Legáth Péter, 06/30-
644-4602, peterpraktikak@gmail.
com.

English Jolly Phonics csütör-
tökönként 15.30. Alap angol írás-
olvasás készségfejlesztése 5-8 
évesek részére. Folyamatos szó-
kincsfejlesztés kézműveskedéssel, 
ének, szópárok, színek és az adott 
hangokhoz kötődő szavakon ke-
resztül. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség. Információ: Mák-Latinyák 
Teréz, 06/30-911-5708.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidolgo-
zott jógatorna, ami karbantartja a 
gerincet, segít mozgásszervi meg-
betegedés esetén és segítséget 
ad a mindennapi életvitelhez. A 
foglalkozást vezeti: Tóth Lívia (321-
2952). Részvételi díj: 800 Ft/fő/
alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és kisis-
kolásoknak. A komplex, kiscsopor-
tos foglalkozások kézműves, kép-
zőművészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával: 
kollázs, festés, gyurmázás, agya-
gozás, nemezelés, gyöngyfűzés, 
fonás, barkácsolás. A témához a 
keretet az évszakokhoz, ünnepkö-
rökhöz kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Kisebbeknél a felnőtt kísé-
rők is részt vesznek a foglalkozáso-
kon. A készített darabokat a gyere-
kek hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőnként és péntekenként 
15.30–20.00. Oktatás 3–4 éves, 
4–6 éves, 6–8 éves és 9–12 éves 
korosztály számára. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Enikő 
táncpedagógus (06/30-994-3118, 
www.mmistudio.hu).

Tündértánc. Gyerektánc-te-
rápia keddenként 16.30–17.30. 
Kiegyensúlyozott és nehézségek-
kel küzdő gyermekek számára 
egyaránt. A foglalkozások célja, 
hogy a gyerekek kapcsolatba ke-
rülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva 
személyiségük fejlődéséhez és 
a hétköznapi életben való bol-
dogulásukhoz. A részvétel elő-
feltétele az ismerkedő interjún 
való részvétel, amelynek pontos 
időpontjáról telefonon kapnak 
felvilágosítást. Havibérlet: 6000 
Ft. Információ és jelentkezés: Cseri 
Ágnes, 06/70-564-1911, 06/30-410-
7696, www.tunder-tanc.blogspot.
com, gyermektancterapia.hu, 
agneskecseike@gmail.com.

Hegyvidék Ritmikus Gim-
nasztika szerdánként és pénte-
kenként 17.00. A szakosztályban 
tanfolyamos (3–5 éves) kislányok-
tól válogatott versenyzőkig folyik 
a képzés. A tanfolyamokat vezeti: 
Wágner Orsolya és Kis Krisztina ba-
lettmester. Információ: Wágner Or-
solya, 06/20-390-4839 és Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352.

Helen Doron gyerekangol
BBS (4–28 hónapos gyerekeknek) 
hétfőként 9.30–10.30, FEFAC (5–8 
éves gyerekeknek) csütörtökön-
ként 16.45–17.30 és 17.30–18.15. 
Az óra csak angol nyelven folyik. 
Információ: Endre Judit, 06/30-
313-6822; Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam keddenként és csütörtö-
könként 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop, jazz és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit 6 évestől 18 éves ko-
rig. A gyermekeket rendszeresen 
viszik kerületi és kerületen kívüli 
fellépésekre. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06/70-612-9149.

Iciri-Piciri táncház szer-
dánként 17.00–17.30, csütörtö-
könként 9.30–10.00 és 10.10–

10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításával, miközben átitatódnak a 
népzene, a néptánc hangulatával. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Váltócipő szükséges! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.00 5 évestől 10 éves ko-
rig. A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik 
a 90 perces órákon. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Edző: Ber-
kes Dóra (06/30-847-1030). Infor-
máció: Szőllősy Előd (szakosztály-
vezető), 06/30-989-4130, 06/70-
612- 9149.

Labdás Tücsök Torna szerdán-
ként 10.00, 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Minden gyereknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korlátozott 
csoportlétszám miatt előzetes 
bejelentkezés szükséges. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzhon 
Jenő (06/30-203-9368).

Nia keddenként 19.00–20.30. 
A Nia technique (Neuromuscular 
Integrative Action – alapítói: 
Debbie és Carlos Rosas, USA) ho-
lisztikus fi tneszirányzat, hozzáse-
gít a test–szellem–lélek egészsé-
gének megteremtéséhez. A Nia 
lehetőség a belső kutatásra és 
felfedezésre, út, amely saját egyé-
niségünkön át a végtelen kreativi-
tás területére vezet. Mindazoknak 
ajánlott, akik szeretnek zenére 
mozogni, nőknek és férfi aknak 
egyaránt. Nincsenek szigorú sza-
bályok, a lényeg a feloldódás, az 
ősi erővel bíró tánc által kiváltott 
„transzállapot” megélése, a moz-
gás örömének megtapasztalása. 
Információ, jelentkezés: mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973-
2331.



HEGYVIDÉK 2013. JÚNIUS 4.

www.hegyvidekujsag.eu  7

PROGRAMAJÁNLÓ

Nyugdíjastorna szerdánként 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénte-
kenként 8.30–9.30 és 9.30–10.30. 
A gerinc melletti izmokat teher-
mentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő 
torna. Elsősorban kerületi höl-
gyeknek. Előzetes bejelentkezés 
szükséges az információs pultnál. 
A foglalkozást vezeti: Rácz Pé-
terné kerületi gyógytestnevelő. 
Belépő: 500 Ft/alkalom. Kerületi 
lakosoknak Hegyvidék Kártyával 
a részvétel ingyenes. Egy Hegy-
vidék Kártyával egy belépőjegy 
igényelhető.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőnként 15.30–20.15, 
keddenként 15.30–20.15, csütör-
tökönként 15.30–20.15. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Berczik Sára módszere 
alapján, iskolarendszerűen egy-
másra épülő korosztályos csopor-
tokban, kezdőtől a versenyszintig. 
Jelentkezni lehet 10 éves kortól. 
A foglalkozásokat vezeti: Benis 
Katalin ritmikusgimnasztika-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna ritmikus-
gimnasztika-edző, táncpedagó-
gus. Információ: 200-0138, 06/20-
946-0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér 
Jolán óvodapedagógus, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@freemail.
hu.

Rock and Magic Sportegye-
sület hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll 
és showtánc-tanfolyam gyere-
keknek, 6–16 éves korig. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Bence (06/30-
483-3020), Szalma Lilla (06/70-
586-6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok), 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicuk-
rászokat, szakmabelieket. Előkép-
zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technika, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésé-

vel, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.
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 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Virág-Varázs június 8-án 16.00. 

Orsovai Valéria selyemfestő kiállí-
tása. Köszöntőt mond: a Virányosi 
Közösségi Ház munkatársa. Meg-
tekinthető: június 27-ig, előzetes 
bejelentkezést követően (200-
8713).

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja június 19-én 
18.30. Osztrák szecesszió. Bécs és 
Budapest, XIX. század vége és XX. 
század eleje. A nagy építkezések 
korszaka. Bécs és Budapest ver-
seng. Sokan mondják, hogy ebből 
a versenyből Budapest került ki 
győztesen. Előadó: Géczy Lász-
ló. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Kiss Áron-emléknap június 20-
án 16.00. A Kiss Áron Tisztelőinek 
Köre 16.00 órától koszorúzást tart 
a Gálbory-villa kertjében dr. Kiss 
Áron (1845–1908) pedagógus, lel-
kész, játékkutató és közösségszer-
vező emléktáblájánál, majd 16.30-
tól Pro Ludo Játékdélután 18.00 
óráig. Információk: kristonstern@
gmail.com, 06/30-370-7978, www.
homoludens.hu.

Skandináv Klub június 21-én 
18.00. Szent Iván-éji zenés, irodal-
mi est. Klubvezető: Szabó Péter. 
Belépődíj: 500 Ft, a klubtagoknak 
ingyenes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Utolsó alkalom: június 12.

Judo hétfőn 15.00–16.00 4 
éves kortól óvodás és általános 
iskolás gyerekek részére. A judo 
a harcművészetek egyik legki-
fi nomultabb formája, amely az 
önfegyelemre és a lágy küzdőszel-
lemre épül, erőszakos mozdulatok 
(rúgások, ütések) alkalmazása nél-
kül. Az edzések során a gyerekek 

játékos formában sajátíthatják el a 
judo alapjait, az eséstechnikákat, a 
földharcelemeket és a dobásokat, 
miközben refl exeik és mozgás-
koordinációjuk jelentősen fejlő-
dik. Vezetőedző: Rajcsányi Gergő 
(06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com). Másodedző: Herédi 
Ákos (06/30-363-3361). Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. A tanfolyam meg-
felelő létszám esetén indul. Utolsó 
alkalom: június 10.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó. 
Utolsó alkalom: június 13.

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára és Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu. Utolsó alkalom: 
június 19.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információk: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a 
testi, lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdí-
jasoknak 1100 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. 
Kezdőknek és haladóknak 1400 Ft/
alkalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00, 19.00–
20.00. Középhaladó: vasárnap 
17.00–18.00. Haladó: vasárnap 
18.00–19.00. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 

Előzetes jelentkezés szükséges. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Előzetes jelentkezés szük-
séges. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból és felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton 8.00, 9.00, 10.00, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény! Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kor-
társ klub autizmussal élő fi ata-
lok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várják a fi atalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Családban marad. Mihályfi  

Iván grafi kus kiállítása. Megnyitó: 
június 7. 19.00. Megnyitja: Hargitai 
Lilla szociológus, kommunikációs 
szakember, a Médiaunió Alapít-
vány ügyvezetője. A kiállítás meg-
tekinthető: július 11-ig.

Kölyök Zumba tábor 6–12 éves 
korosztály számára 9.00–16.00. 
Mindennap zumba, kiegészítve 
angol- és kézműves-foglalkozá-
sokkal. Első turnus: június 17–21., 
Tündérek tánca. Második turnus: 
június 24–28., Bratz buli. Harmadik 
turnus: augusztus 26–30., Virág 
Világ. Részvételi díj: 27 000 Ft/
turnus. Információ és jelentkezés: 
krisztinanemeth.zumba.com/
zumbatomic-camp, krisztinan@
yahoo.com. Telefon: Németh 

Krisztina 06/20-549-0893, Gallatz 
Rita 06/30-913-7850.

Tánctábor június 19-23-ig. Na-
ponta 4 óra intenzív táncoktatás, 
kellemes környezetben, légkon-
dicionált, tükrös, parkettás tánc-
teremmel és egy jó kis csapattal. 
Információ: Juhászné Vágvölgyi 
Györgyi, 06/20-213-0604, www.
jokaitk.uw.hu.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók 
részére saját tempóban, kis cso-
portban szerdánként 11.00–13.00. 
Tandíj: alkalmanként 2000 Ft, ha-
vonta 8000 Ft. Oktató: Rigó Judit 
nyelvtanár (06/70-553-9357).

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga akrobatikus rock and 
roll-edző (06/70-424-9423). Magic 
Kid Dance: 16.15–17.00 (3–6 éves 
korig), Magic Stars versenyző 
rocky: 17.00–18.30. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség, az első óra 
ingyenes! Részvételi díj: 3800 Ft/
hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás-
angol. Kedden 16.00–18.00, 
csütörtökön 17.00–18.00 haladó 
óvodásangol. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csü-
törtökön 8.00–11.00 (22–36 hóna-
pos korú gyermekek részére). Elő-
jelentkezés szükséges! Részvételi 
díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Csiri-biri torna pénteken 
9.30–10.15. Vezeti: Orszáczky Il-
dikó. A foglalkozásokon minden 
mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig vár-
ják a már járni tudó, izgő-mozgó 
babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-617-5982). A ju-jitsu egy 
rugalmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. Ked-
den 9.00–11.00 
kezdő, 11.00–13.00 

haladó. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály 
tagjait a számítógép használatára, 
elsősorban az internet elérésére. A 
hallgatók hat alkalommal, eseten-
ként egy-egy órában sajátítják el 
az alapokat, melyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. Részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre.

Klasszikus balett hétfőn 16.15–
17.00 és szerdán 17.00–18.00. Klasz-
szikus balett oktatása kezdőknek 
és haladóknak, már óvodáskortól. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314).

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft (8 
alkalom), heti két óra részvétellel 
14 400 Ft (16 alkalom).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoor-
dináció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda). Hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00 bölcsődéseknek, 

kedden 8.00–15.00 óvodásoknak. 
Holland tanmenet szerinti foglal-
kozások fl amand és holland anya-
nyelvű családok részére. Felügye-
leti szerv: Holland Oktatási Minisz-
térium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–19.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelent-
kezését is várják. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, a legfogékonyabb időszak-
ban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Test-
véreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. www.
tucsok-zene.hu

Zumba fi tnesz gyerekek szá-
mára. Zumbatomic: kifejezetten 
gyerekekre szabott játékos-tán-
cos foglalkozás többségében latin 
zenére. Célja, hogy a gyermekek 
közösségben együtt élvezzék a 
zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő önbizal-
muk, fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs, valamint 
kifejezőkészségük. Időpont: kedd 
16.00–16.45. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba fi tnesz tiniknek. Kife-
jezetten tini résztvevőkre szabott 
zumba fi tneszórák. Nagyszerű 
csapattal és pörgős, egyszerű, de 
látványos koreográfi ákkal, 12 éves 
kortól. Edzések: hétfő 15.15–16.15. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.hu). 
Ár: heti 1 alkalom 5000 Ft/hó, heti 
2 alkalom 10 000 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30-20.30. Vezeti: Horváth 
Attila, 06/20-945-3901. Egy ősi 
szamuráj család hagyatéka, mely-
nek célja és feladata a személyiség 
fejlesztése a harcművészet útján. 
Jelentkezni személyesen, edzés 
napokon lehet. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos 
jelentkezési lehetőség.

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit rekreációs 
sportoktató. Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Zumba fi tnesz hétfő, szerda 
és péntek 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893). 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete, össze-
tartó, jó hangulatú közösséggé 
formálta. A versenytáncosok évek 
óta kiemelkedő eredményeket 
érnek el hazai és külföldi verse-
nyeken. Az egyesület foglalkozik 
standard és latin, valamint formá-
ciós táncokkal. Vállalják esküvőre, 
szalagavatókra táncok betanítá-
sát.

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként 14.00. Június 6.: házi vendég-
ség, június 13. fi lmvetítés. Várják a 
kerületi nyugdíjasokat! Tagsági díj: 
100 Ft/fél év.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren

16.00–19.00.

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre ti-
zenkét éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei koncer-
tekkel, táncbemutatókkal és táncházzal.
A gyermekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművé-
szet technikáival, kéthetente pedig a Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival.
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft.
A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal 
vendégek egy csésze kávéra.

Fellépő együttesek:
Június 7.  Bolya Dani és barátai (moldvai-csángó népzene)

Június 14.  Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene)

A részvétel díjtalan!

Támogatók: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és a Szamos Marci-
pán Budai Cukrászda • Szervező: Virányosi Közösségi Ház • Információ: Nagyné Or-
vos Gabriella, 200-8713, 275-1394
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!

(Folytatás a 11. oldalon)
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Hegyvidéki Napok fergeteges hangulatban

Mint ahogy arról Hegyvidéki 
Napok-előzetesünkben írtunk, a 
Firkin tagjainak egyik legmegha-
tározóbb élménye az volt, amikor 
egy nyugdíjasbálban jártak, és si-
került igazi fesztiválhangulatot 
varázsolniuk. Nos, itt is akadtak 
idősek, akik a korukról megfeled-
kezve együtt rázták a fi atalokkal.

„Olyan jó dallama van, hogy 
nem tudok nem táncolni rá! Meg 
ahogy mondani szokták, nem 
csak a húszéveseké a világ!” – ma-
gyarázta a hatvannégy éves Jó-
zsef, aki elmondása szerint évek 
óta nem mulatott még olyan jót, 
mint most.


A vasárnap úgy indult, ahogyan a 
szombat befejeződött: igazi fesz-
tiválhangulatban. A MOM Kul-
turális Központban megrende-
zett néptáncgálán a kerületi, nép-
táncot tanuló gyerekek mutatták 
be műsorukat egy XI. kerületi 
csoport vendégszereplésével. A 
színháztermet megtöltő fi atalok a 
felnőtt néptáncos rendezvények 
hangulatát idézve együtt éltek 
minden produkcióval, s a színpa-
don táncolóknak a nézőtérről 
drukkolva-segítve énekelték a da-
lokat.

A megnyitón Fonti Krisztina 
arról beszélt, miért fontos, hogy a 
gyerekek már kicsi korban megis-
merjék a hagyományokat, azok 
őrzésének fontosságát. „A nép-
táncnak felbecsülhetetlen a peda-
gógiai hatása. Azok, akik a népi 
hagyományok tiszteletében nőnek 
fel, felnőttkorukban is az igazi ér-
tékekhez vonzódnak majd” – fo-
galmazott az alpolgármester.

A kedvesen igyekvő óvodások-
tól a meglepően kiforrott tánctu-
dású apróságokig sok mindenkit 
láthattunk a jól felépített műsor-
ban. Ladányi Tamásnak, a Feke-
te István iskola tanulójának a 
közönség buzdító vastapsa kísé-
retében eltáncolt bravúros szólója 
például nemcsak e sorok írójának 
szemébe csalt könnyeket, a Csil-

lagszeműek felnőtt profi kat meg-
szégyenítő fergeteges záró tánca 
pedig ismét egyértelművé tette, 
miért is kapta meg az együttes a 
Prima Primissima-díjat.


A Gesztenyés kertben eközben a 
Kolompos zenekar csalogatta a 
színpadhoz a legkisebbeket, majd 
Pokorni Zoltán köszöntötte a lá-
togatókat. „Hatodik alkalommal 
rendezzük meg a Hegyvidéki 
Napokat, reméljük, az időjárás is 
kegyes lesz hozzánk – mondta a 
gyülekező felhők láttán a polgár-
mester. – Eddig szinte minden 

évben megrendeztük a főzőver-
senyt, ám míg korábban meghí-
vásos formában, az idei az első 
nyílt verseny, amire bárki jelent-
kezhetett” – utalt a délelőtt nagy 
attrakciójára, a Hegyvidéki 
MARHAjó főzőversenyre.

Ezután a Tiszta udvar, rendes 
ház pályázat eredményhirdetése 
következett, Pokorni Zoltán 

adta át az elismerő táblákat. A 
versenyben első helyezés ért el a 
Városmajor utca 48/b (lásd Ha-
lastó a nyertes házban című kere-
tes anyagunkat – a szerk.), a má-
sodik a Diós árok 58., a harma-
dik pedig megosztva a Német-
völgyi út 87. és az Ada utca 4/b 
lakóközössége lett. Különdíjat 
vehetett át a példás újrahaszno-
sításért az Istenhegyi út 49., pél-
dás közösségért pedig az Isten-
hegyi út 39. Emléklapot kapott 
a Gaál József út 21/a, a Tornalja 
utca 4., a Kiss János altábornagy 
utca 59., a Csörsz utca 53., a 

Mátyás király út 12., az Istenhe-
gyi út 65/a, a Szépkilátás út 7. és 
a Költő utca 2–4. lakóközössé-
ge.

A díjátadások után a legkiseb-
bek legnagyobb örömére az Esz-
ter-lánc Mesezenekarral folytató-
dott a műsor. Kárász Eszter és 
társai az addig is kitűnő hangula-
tot tovább fokozták kedves elő-
adásukkal.

A fák lombjai alatt tizenöt csa-
pat bográcsában rotyogtak a fi -
nomabbnál fi nomabb marhaéte-
lek. A polgármesteri és jegyzői 
titkárság, valamint hozzátarto-
zóik alkotta gárda, a Bogrács 
párt(i) például zöldséges marha-
csuporral nevezett a versenyre. 
Az ételt gondosan kavargató Po-
korni Zoltán lapunknak elárulta 
a recept legfőbb elemeit: „Sza-
lonnazsíron lepirítottuk a hagy-
mát, erre került a hús, majd fok-
hagymát, gombát, sárgarépát, 
paprikát, paradicsomot, fűszere-
ket, végül pedig újkrumplit ad-
tunk hozzá. Hatfős a csapatunk, 
de még külön dekoratőrünk is 
van” – mutatott mosolyogva az 
éppen tüsténkedő Hartmann 
Hildára, a Barabás Villa vezető-
jére.

A Kulturális Szalon főzőkülö-
nítménye „pandúr gulyás velő-

vel, tárkonyos-kapros-citromos 
besűrítéssel és csipetkével” elne-
vezésű ételkölteménnyel, a Fi-
desz-frakció Narancsvidék csa-
pata pálinkával fl ambírozott 
marhahúsból készült kapros pa-
lóclevessel kápráztatta el a há-
romtagú zsűrit. Az elnök, Buday 
Péter mesterszakács, továbbá a 
két tag, Monspart Sarolta tájfu-
tó-világbajnok és Konta András-
né nyugalmazott középiskolai 
tanár, a hegyvidéki rendezvé-
nyek visszatérő látogatója igen 
nehéz helyzetben volt.

SZÍNPOMPÁS BOSZORKÁNYKONYHA
Látványos kémiai kísérletekkel járult hozzá a Hegyvidéki Napok sikeréhez a Műsza-
ki Egyetem vegyészmérnöki karának csapata. A Szent-Györgyi Albert Szakkollégi-
umot képviselő egyetemisták bebizonyították, a természettudományok ismereté-
nek a mindennapokban is hasznát vehetjük. Hogy a gyerekek érdeklődését is fel-
keltsék, szó szerint színes bemutatókat tartottak, a különböző méretű és alakú 
lombikokban, átlátszó üvegedényekben igazi boszorkánykonyha tárult az érdek-
lődők szeme elé.

Kiderült, bárkinek lehet saját gyártású lávalámpája, ehhez ugyanis nincs másra 
szükség, mint egy fele-fele arányban ételfestékkel megbolondított vízzel és olajjal 
megtöltött üveghengerre, illetve egynegyed bármilyen pezsgőtablettára. Ha 
ugyanis a tablettát bedobjuk a hengerbe, a vízben keletkező színes buborékok 
felszállnak az olajos részbe, ahol pontosan olyan formákat vesznek fel, mint a ke-
reskedelemben kapható drága lávalámpákban.

Nagy sikert aratott a büretta (egy függőleges henger alakú laboratóriumi esz-
köz) segítségével elvégzett szörpkészítés, valamint az örök slágernek számító szá-
razjég, a színes folyadékokat tartalmazó lombikokból a gyerekek örömére csak 

úgy gomolygott az ártalmatlan fehér „füst”. Szintén fehér, de a szárazjégnél lénye-
gesen sűrűbb az „elefántfogkrém”. A hidrogén-peroxid lebontásakor képződő, 
hab állagú anyag a megjelenése miatt kapta a mókás elnevezést.

Csattanóként a vegyészhallgatók az is megmutatták, hogyan szerezhetünk be 
otthonra egyet a Harry Potter-fi lmekből jól ismert Tűz serlegéből. A pontos recep-
tet nem árulhatjuk el – a kísérlethez veszélyesen viselkedő anyagokra is szükség 
van –, annyi azonban bizonyos, hogy a zöld láng igazi, nem kell hozzá semmilyen 
varázslat, netán hókuszpókusz, csupán némi kémikusi tudás.

BUJTOR-FILM IHLETTE A GYŐZTES ÓVODÁSRAJZOT
A Gesztenyés kert színpadán adta át Hoff mann Kornél rendőrkapitány és Fonti 
Krisztina alpolgármester a „Miért fontos a rendőrség?” címmel meghirdetett rend-
őrségi rajzpályázat győzteseinek járó jutalmakat. „Legszívesebben mindenkinek 
első helyezést adtam volna. Szívvel-lélekkel készült minden rajz, így nehéz hely-
zetben volt a zsűri, amikor rangsorolnia kellett a műveket” – mondta a kapitány-
ságvezető. Hoff mann Kornél elárulta: kislánya is szeretett volna indulni a verse-
nyen, ám „diszkvalifi kálni” kellett, hiszen apaként nem tudott volna elfogulatlan 
döntést hozni.

A legkisebbek, azaz a 3–6 évesek korosztályában Berczik Balázs, a Normafa 
Óvoda nagycsoportosa vette át az első díjat, aki egy Bujtor-fi lm, Az elvarázsolt dol-
lár egyik jelenetét örökítette meg. „Azt rajzoltam le, ahogy léghajón menekül a 
tolvaj, a rendőrök pedig helikopterrel üldözik” – mesélte a győztes fi ú. Rajzát saj-
nos nem tekinthettük meg a díjátadón, jó hír ugyanakkor, hogy – a többi díjnyertes 
munkával együtt – júliusban kiállítják a kerületi rendőrkapitányság tanácstermé-
ben. Emellett már zajlanak az egyeztetések egy MOM Kulturális Központban ren-
dezendő kiállításról is.

A rendőrségi rajzpályázat díjazottjai

3–6 éves korosztály: 1. Berczik Balázs (Normafa Óvoda), 2. Lakatos Leonóra (Zugliget 
Óvoda), 3. Párniczky Dávid (Süni Óvodák). 7–10 éves korosztály: 1. Bretz Melinda 
(Zugligeti iskola), 2. Perlaky Zsófi a (Farkasréti), 3. Kosovics Olga (Zugligeti), különdíj: 
Oszkó Botond (Pannonia Sacra). 10–14 éves korosztály: 1. Farkas Fanni (Arany), 2. 
Balogh Sára (Arany), 3. Gergely Dániel (Fekete István).

BARANGOLT A HEGYVIDÉK
A Hegyvidéki Napok keretében immár hatodik alkalommal rendezte meg a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény a Barangoló Hegyvidék teljesítménytú-
rát, melynek során 13 kilométert és jelentős szintemelkedést kellett leküzdeniük 
a természetbarátoknak.

A Barabás-villából induló túra a Kis-Sváb-hegyen át az Orbán-hegy és Széche-
nyi-hegy megmászását követően érte el a Normafát, addig szinte folyamatos 
emelkedőn haladtak a versenyzők. Az Erzsébet-kilátótól viszont már lejtmenetben 
érték el a Szépjuhászné közelében lévő pálos kolostor romjait, ahol a célba érve 
emléklap, kitűző és meleg étel várta a sikeresen teljesítőket.

Közel kétszázan barangoltak a Hegyvidéken, a legfi atalabb 4 éves, a legidősebb 
84 esztendős volt. A kirándulás során fi gyelniük kellett az útvonal mellett található 
kulturális érdekességekre, hiszen a célban kvízjáték várta őket, amelynek megfejté-
sével megduplázhatták esélyüket a fődíj, egy túrázók számára kifejlesztett GPS, 
azaz helyzetmeghatározó készülék elnyerésére. A célba érkező kirándulók a kolos-
tor romjainál megpihenve Dupay Mihály, a romok gondozója, a pálos rend múltjá-
nak kutatója előadását hallgathatták meg a középkori építmény múltjáról.

(Folytatás az 1. oldalról)

(Folytatás a 9. oldalon)
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Világraszóló ugrás a Hopp-Parádén
A krokodil több mint nyolc métert 
ugrott a Sirály sétányon. A csoda-
számba menő eseménynek több 
száz tanúja volt: mindazok, akik 
végignézték a második hegyvi-
déki Hopp-Parádét. „Árnyalja” a 
képet, hogy a dél-afrikai Godfrey 
Khotso Mokoena távolugrót becé-
zik krokodilembernek, így az utcai 
ugrógálán elért 816 centiméteres 
eredménye azért nem tartozik a 
csoda kategóriájába – minden-
esetre a világ idei hatodik legna-
gyobb ugrása, tehát feltétlenül 
szenzációsnak mondható.

„Az első Hopp-Parádét 2007-ben 
rendeztük. A név saját, az ötlet 
nem teljesen, hiszen már akkor is 
voltak hasonló versenyek világ-
szerte. Budapestre 2010-ben, a 
tizenkettedik kerületbe tavaly 
jöttünk először, s úgy tűnik, itt 
végre állandó otthonra lelünk – 
kezdte a múlt felidézésével De-
utsch Péter, a szervezőbizottság 
elnöke a második alka-
lommal a Hegyvidé-
ken megrendezett utcai 
ugrógála előtt. – A már 
tavaly is nagy sikerű di-
ákolimpiai távolugró-
döntő mellett idén, a 
kerületi óvodások és 
általános iskolások 
részvételével, bemutat-
kozott az országos Kö-
lyök Atlétika Program. 
Külön versenyt szer-
veztünk a legutóbbi 
egyetemi és főiskolai 
atlétikabajnokság első 
négy helyezett női ug-
rójának és a két legjobb 
utánpótláskorú ver-
senyzőnek is.”

Deutsch Péter hozzátette, 
nagy örömükre mindhárom via-
dal jól sikerült. A gyerekek élvez-
ték a játékos feladatokat, a női 
mezőny győztese, Schmelcz 
Fanny megugrotta a következő 
U23-as Eb kvalifi káci-
ós szintjét, míg a női 
mezőny legtehetsége-
sebbnek tartott ver-
senyzője, Kun Zita 
egyéni rekordot ért el.

A rendezők bevallott 
célja, hogy évről évre 
minél erősebb legyen a 
Hopp-Parádé mező-
nye. Ezúttal is siker ko-
ronázta erőfeszítései-
ket, hiszen két világ-
sztár, a dél-afrikai 
Godfrey Khotso 
Mokoena és a szenegáli 
Ndiss Kaba Badji érke-
zett a Hegyvidékre. „Ez hasznos 
a hazai atlétáknak is, hiszen ak-
kor tudnak fejlődni, ha ilyen 
szintű ellenfelekkel versenyezhet-
nek. Ezért is hívtuk meg a leg-
jobb magyarokat, akik idővel ta-
lán túlszárnyalhatják Szalma 

László közel harmincéves csú-
csát” – vetítette előre a Hopp-Pa-
rádé egyik ötletgazdája, hogy 
minden bizonnyal a következő 
esztendőkben sem unatkozunk 
majd.

„Csak látnánk már!” – reagált 
Deutsch Péter jóslatára Szalma 
László, aki 830 centiméterrel 
tartja a magyar távolugrócsúcsot. 
Az egykori sokszoros válogatott 
atléta úgy véli, nem születik keve-
sebb tehetség, mint régen, a gond 

az, hogy ezek a fi atalok 
hiányoznak a sportpá-
lyákról.

„A mai gyerekek a 
digitális világ bűvöleté-
ben élnek, a mi felada-
tunk, hogy megfertőz-
zük őket a sport és a 
mindennapos mozgás 
szeretetével. Ebben van 
komoly szerepe a 
H o p p - Pa r á d é n a k , 
amely amellett, hogy 
lehetőséget ad a tapasz-
talatszerzésre a legjobb 
magyar ugróknak, 
nagyszerű kedvcsináló 
program a fi atalok szá-
mára. A Sirály sétá-
nyon valóban kéznyúj-

tásnyi közelségbe kerülnek a sztá-
rok, ez pedig életre szóló élményt 
ad, és remélhetőleg kellő motivá-
ciót jelent a sportágválasztás előtt 
álló iskolásoknak” – mondta a 
TF atlétika tanszékének vezetője.

A gyerekek nagy ug-
rásaival kezdődött te-
hát a nap, de a slussz-
poén még hátravolt. 
Arra lehetett számíta-
ni, hogy a két afrikai 
versenyző messzire re-
pül, de azt talán még a 
szervezők sem gondol-
ták, hogy világraszóló 
eredmény születik. Pe-
dig így történt, a „kro-
kodilembernek” becé-
zett Mokoena – neve 
zulu nyelven krokodilt 
jelent – fantasztikus, 
816 centiméteres ug-

rással nem csupán Luis Felipe 
Méliz tavalyi, 8 méteres csúcsát 
döntötte meg, hanem az idei sza-
badtéri világranglistán is feljött a 
hatodik helyre.

„Ekkora ugrásra az egész vilá-
gon felfi gyelnek. Ez jó a Hegyvi-
déknek, hiszen messze földre vi-
szi a kerület hírét, de ami ennél is 
lényegesebb, kiváló hírverése a 
sportnak és a mindennapos moz-
gásnak. Mindez egybevág az ön-
kormányzat törekvéseivel, egy 
évvel ezelőtt éppen ezért hatá-
roztunk úgy, hogy a Hegyvidék-
re csábítjuk a versenyt” – hang-
súlyozta Váczi János. Az alpol-
gármester szerint a döntés he-
lyesnek bizonyult, a gála nem 
veszített a varázsából, sőt, a tava-
lyinál is többen szurkoltak a 
helyszínen.

A színvonalas ugróviadalon 
Mokoena mögött Ndiss Kaba 
Badji és az orosz Vaszilij Kopejkin 
végzett. A legjobb magyar, Szabó 
Márk negyedik lett.A „krokodilember” 816 centiméterre repült

TÁRKONYOS BABLEVES, SZERETETTEL
Egy marék babbal, némi fehérborral, fűszerekkel, no meg két darab velős csonttal 
csodát tettek az „Emődi jótevők” – mondta Buday Péter mesterszakács, amikor 
felkonferálta a MARHAjó főzőverseny különdíjas csapatát. Az emődi pincészet két 

képviselője valóban nagyot alkotott, hiszen a bogácsi boglárka bikaréten törött 
bika bokája babbal bugyolálva már csak a neve miatt is kiérdemelte az elismerést. 
„A recept saját, tulajdonképpen egy tárkonyos, velős babgulyás, amit tejföllel, jó 
adag citrommal, rengeteg szeretettel és persze a saját bükkaljai száraz fehérbo-
runkkal teszünk még zamatosabbá. A titok az ételbe főzött bikaboka, az adja meg 
az ízét” – mesélte a főszakács és ötletgazda Poráczki András, aki szerint „a jó étel 
mellől nem hiányozhat a bor, ami persze fordítva is igaz, mert a bor sem lehet meg 
fi nom étkek nélkül”. Persze, mindennek megvan a maga rendje, ezt pedig ajánla-
tos pontosan betartani. Nem véletlen, hogy a Borsod megyei kistelepülésen nép-
szerű ez a kis versike: „Disznótorba rúgták orrba, azért, mert nem tartott sort a borba. 
Ha tartott volna sort a borba, nem rúgták volna őt ott orrba. Mivel ön sort áll a borba, 
nem rúgjuk kendet orrba.” A tanulságos sorok elszavalása után a Magyar Népi Sütő-
Főző Hagyományok Őrzője még hozzátette, mindez nem vonatkozik a bikabokás 
csemegére, mert azt „bármilyen sorban” egészséggel lehet fogyasztani.

HALASTÓ A NYERTES HÁZBAN
Egy közel hétszáz négyzetméteres kertet gondozó közösség nyerte el az idei „Tisz-
ta udvar, rendes ház” verseny első díját. A Városmajor utca 48/b alatti társasház la-
kói évtizedek óta művelik, csinosítják az otthonukhoz tartozó „zöld oázist”. A lakó-
közösséget képviselő Tóth Andrea kiemelte, hogy a társasház több szempontból is 
különleges. Egykor ott élt Mészöly Miklós és Polcz Alaine, akik szívesen töltötték 
idejüket a különleges angolkertben. „Vannak ősfáink, virágágyásaink és vetemé-
nyeseink, utóbbira különösen büszkék vagyunk, az itt termelt fi nomságokat 
ugyanis az utolsó terményig felhasználja a ház Mezzokuzin névre hallgató konyha-
klubja” – büszkélkedett Tóth Andrea, aki azt is elmondta, hogy a munkában vala-
mennyi lakó részt vesz. Van, aki füvet nyír és gereblyézik, mások palántáznak, virá-
got ültetnek, metszik a bokrokat és a fákat, vagy éppen a konyhakertet gondozzák. 
És persze a ház másik ékességét, a két méter mély halastavat, amelyben vidáman 
lubickolnak az aranyhalak. A lényeget pedig így foglalta össze a Hegyvidéki Önkor-
mányzat által kiírt pályázat idei győztes közösségének tagja: „Mindegy, ki mit csi-
nál, a lényeg, hogy együtt, egymásért dolgozunk, azért, hogy aztán közösen élvez-
zük a munkánk gyümölcsét.”

DÍJÖZÖN A DIÁKOLIMPIÁN
A kisdiákok győzni akarása óriási – ezt ezúttal az alsó tagozatos, 1–2. korcsopor-
tos iskolások diákolimpia-úszásdöntőit fi gyelve tapasztalhatták meg a szurko-
lók. A gyerekek az élsportolók küzdőszellemével tempózták végig a medence-
hosszokat.

A lányok és fi úk közül néhányan több versenyszámban is az élen végeztek. Gu-
lyás Marcell, a Jókai iskola másodikosa például hátúszásban, valamint a váltócsa-
pat tagjaként első helyezést ért el, míg a gyorsúszók között második lett. „A hát a 
kedvenc számom” – adta talán élete első nyilatkozatát az ifj ú tehetség, aki azt is 
elmondta, hogy az osztályával hetente egyszer jár úszni, ő emellett a TF uszodájá-
ban edz mindennap.

„Szerencsére nem nagyon kell noszogatni a diákjainkat, hogy sportoljanak” – 
árulta el a jókais versenyzők testnevelő tanára. Hajdú Attila általános tapasztalata 
az, hogy a gyerekek igénylik a mozgást, ezért is tartja rendkívül fontosnak a kerü-
letben már évek óta működő mindennapos testnevelést.

Miközben a MOM Sport uszodájában az úszóversenyek zajlottak, a műfüves 
focipályán a diákolimpia 1–2. korcsoportosai kergették a bőrt. A kispályás focibaj-
nokság negyedik helyén az Arany, a harmadikon a Tamási, a másodikon a Pannonia 
Sacra végzett, az első pedig a Virányos iskola csapata lett. Az érmeket – akárcsak az 
úszók díjait – Fonti Krisztina alpolgármester és Rétai Gábor, a Hegyvidéki Sport-
egyesület elnöke adta át.

„Nagyon örülök a fi am és az iskolája sikereinek, meg persze annak is, hogy 
ennyire pezsgő a hegyvidéki diáksportélet” – lelkendezett az egyik szülő, 
Imreh Péter, akinek fi a, Botond a Virányos győztes csapatában focizott. Az 
édesapa megjegyezte, nagy hagyománya van a kerületi diáksportversenyeknek, 
egykor, Alkotás utcai iskolásként, neki is sok hasonló izgalmas élményben volt 
része.

A diákolimpia úszásdöntőjének eredményei

Mellúszás, lányok: 1. Hábetler Sára (Kós), 2. Oláh Hanna (Tamási), 3. Ludányi Pap Esz-
ter (ELTE). Mellúszás, fi úk: 1. Rácz-Farkas Benjamin (Kós), 2. Frányó Sebestyén (Jókai), 
3. Bokorovits Bertalan (Virányos). Hátúszás, lányok: 1. Kónya Hanna (Kós), 2. Haff ner 
Emma (Pannonia), 3. Márton Júlia (Kós). Hátúszás, fi úk: 1. Gulyás Marcell (Jókai), 2. 
Molnár Bence (Kós), 3. Csizmazia Szabolcs (Zugligeti). Gyorsúszás, lány: 1. Kónya 
Hanna (Kós), 2. Haff ner Emma (Pannonia), 3. Szelle-Fábián Mira (Kós). Gyorsúszás, 
fi ú: 1. Molnár Bence (Kós), 2. Gulyás Marcell (Jókai), 3. Csizmazia Szabolcs (Zuglige-
ti). Váltó: 1. Jókai, 2. Kós, 3. ELTE, 4. Tamási.

„Három abszolút nyertese 
van a főzőversenynek, mégpedig 
a zsűri három tagja – mondta 
Buday Péter. – Fantasztikus fő-
zőversenyen vagyunk túl, hiszik 
vagy sem, ilyen nehéz döntésben 
még nem volt részem, annyira 
fi nom volt minden étel. Ha a ti-
zenkettedik kerületben min-
denki ilyen jól tud főzni, akkor 
vigyázzanak, nehogy elhízza-
nak!”

Mivel valóban embert próbáló 
feladat volt a választás, a különdí-
jakon és helyezéseken kívül sajá-
tos kategóriákat is megalkotott a 
zsűri, hogy mindenki nyerhessen 
(például a Németországba kijáró 
hentesek lettek a „legtöbbet uta-
zók” győztesei). Hogy ez meny-
nyire indokolt volt, átérezhette, 
akit az ínycsiklandó illatok a 
bográcsok köré csalogattak.

A főzőverseny első helyezettje 
a Marha jövője nevű alakulat lett, 

kézzel szaggatott galuskával, sok 
szeretettel és jó alapanyagokból 
készült egyszerű gulyásleveséért. 
Második helyezést ért el a Kultu-
rális Szalon csapata a velős ragu-
jával, a harmadik díjat pedig a 

TIK-TAK gulya kapta burgundi 
marharagujáért. Különdíjakat is 
kiosztott a zsűri az Emődi Pince-
gazdák csapatának (róluk Tárko-
nyos bableves, szeretettel című ke-
retesünkben olvashatnak – a 
szerk.) és a Narancsvidéknek a 
már említett palóclevesért.

Az eredményhirdetés után az 
Eric Sumo dj-set következett a 
színpadon, majd a Tükör Mód-
szer Bemutatócsoport kápráztat-
ta el (ismét) a közönséget a meg-
döbbentően szófogadó kutyu-
sokkal. Az őket követő koncer-
tek pedig folyamatosan egyre 
több felnőttet vonzottak a néző-
térre.


A színpadi produkciók és a meg-
szokott, igényes kínálatú kézmű-
ves vásár mellett számos egyéb 
szórakozási, kikapcsolódási, sőt 
tanulási lehetőség várta a 
hegyvidékieket: élő csocsó, kémi-
ai kísérletek, kosárhinta, kézmű-

ves-foglalkozások, küz-
dősport-bemutatók.

A Világ-Tér-Kép já-
tékstandja igazi gyerek-
csalogatónak bizonyult. 
Galambos Anikó – aki 
rövidesen a Hegyvidék 
„közösségi lámpása” lesz 
– elmondta: „Szemlélet-
formáló játékokkal mu-
tatjuk be az egyes fogya-
tékosságokat, a kicsik 
játékosan ismerhetik 
meg, hogyan is kell 
azokkal élni. A külön-
böző anyagfajták tapin-
tással történő megisme-
rését, a csörgős párosító-
val való hallást nagyon 
sokan kipróbálták. 
Meglepett engem és a 
jól felkészült önkéntese-

inket is, hogy a Braille-írás meny-
nyire nem újdonság a gyerekek-
nek, mert az iskolában már mind-
nyájan találkoztak vele valamilyen 
formában. Nekem mint látássé-
rültnek ez nagyon jó érzés volt, 

egyben biztató is, hogy nem lesz 
nehéz dolgom, ha elkezdjük a »kö-
zösség lámpása« munkát a kerületi 
gyengén látókért” – mondta.

A délben kerekedő vihart le-
számítva az égiek meghallgatták 
a polgármester délelőtti kérését, 
és kegyesek voltak a Gesztenyés 

kert vendégeihez, akik aztán 
már végig kellemes melegben él-
vezhették a gazdag programot. 
Még a később hűvösre forduló 
idő ellenére is sokan maradtak, 
illetve érkeztek az esti progra-
mokra, a Magyar Császári Pilla-
natművek, Gájer Bálint és a 

Group ‘N’ Swing, Fe-
renczi György és a 
Rackajam jó hangula-
tú koncertjeire, hogy 
aztán Répászky Mik-
lós Dániel bárzongo-
rajátékát hallgatva – s 
még egy-két utolsó po-
hárral megkóstolva az 
igényes borválaszték-
ból – zárják az idei 
Hegyvidéki Napokat.

Boussebaa Mimi–
Antal Ildikó

Schmelcz Fanny

(Folytatás a 8. oldalról)
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Az „egy” keresése
Hegedűs Miklós képei a Barabás Villában

N em a felületen kalandozik el, 
hanem mintha a látvány 

mögé nézve keresné az EGY-et, 
azt az egyetlen képletet, amely – 
mint a bölcsek köve – mindent 
megmagyaráz a világban – 
mondta Szemadám György fes-
tőművész pályatársáról, Hegedűs 
Miklósról, akinek festményeiből 
a Barabás Villában látható válo-
gatás június 13-ig.

Hasonló olvasható a megnyi-
tón közreadott ismerte-
tőben Sinkó Istvántól 
is: „Hegedűs Miklós 
lélek-ember, s az a 
rendkívüli képessége, 
hogy azt a tulajdonsá-
gát színekbe-formába 
öntve nézőinek is fel-, 
ki- és megmutatja. […] 
Csendes szavú művé-
szete nagy utakat jár be 
kisméretű táblaképein. 
Világvándora földfel-
keltétől az aranykapun 
át a Mindenségig.”

Hegedűs Miklós 
1949-ben született Bu-
dapesten. Gyermekkori rajztaná-
ra, Illés Árpád festőművész ösz-
tönzésére kezdett rajzkörökbe 
járni. Tanulmányait több művé-
szeti körben és szabadiskolában 
folytatta. Időközben már részt 
vett csoportos tárlatokon, majd 
egyéni kiállításokat rendezett 
Budapesten és vidéken.

Később egy független képző-
művész-tömörülés, a SZEM cso-

port tagja lett, amelyet Szemadám 
György vezetett. A tokaji nyári 
művésztelep festő tagozatának 
egyik vezetője volt 1982-ben. 
Első önálló kiállítása 1984-ben 
nyílt meg a Szabó Ervin könyvtár 
galériájában, egy évvel később 
pedig Szabados Árpád meghívta 
a Magyar Nemzeti Galéria 
GYIK-Műhelyébe, ahol tizenegy 
éven át foglalkozott kisebb-na-
gyobb gyerekek képzőművészeti 

oktatásával. A Magyar Képző- és 
Iparművészek Szövetségének 
1993, a Magyar Festők Társasá-
gának 1996 óta tagja.

Új kiállításának páratlan kör-
nyezetet és hangulatot ad Bara-
bás Miklós egykori villájának 
szalonja. A képek színvilága, „lé-
leküzenete” bizonyára sokak kép-
zeletét magával ragadja majd.

JE

Hegedűs Miklós festőművész

Erkel-opera
a MOM színpadán

A z operaműfaj nálunk már év-
tizedek óta egyközpontú,  

„üzemszerű” operajátszás csak az 
Andrássy úton folyt. Jelentős lé-
pés volt a közelmúltban az Erkel 
Színház megnyitása, ahol három 
hónap alatt összesen több mint 
hetven (!) előadásra válthattak je-
gyet a nézők.

Pünkösdhétfő estéjén a MOM 
színházterme is operabemutató 
színhelye lett. A Magyar Művé-
szeti Akadémia (MMA) kiemelt 
rendezvényeként Erkel Ferenc 
hányatott sorsú, utolsó befejezett 
dalműve, az István király hang-
zott el – zsúfolt nézőtér előtt.

A Himnusz halhatatlan zene-
költője egész pályája során igen 
élénken érdeklődött a magyar tör-
ténelem iránt, ezt bizonyítja kilenc 
operája. Ezek sorában az István 
király zeneileg a legérettebb műve, 
még akkor is, ha a legismertebb és 
legnépszerűbb a Bánk bán és a 
Hunyadi László.

A dalmű a 75 éves zeneszerző 
testamentuma szeretett nemzete 
számára, amibe minden bölcsessé-
gét, élettapasztalatát belesűrítette. 
Mondanivalóját tekintve itt fogal-
mazza meg leginkább azt, hogy a 
nemzet boldogulásának kulcsa az 
összetartás. Az opera története 
megvilágítja egyrészt Szent István 
korának minden ellentmondását, 
a pogány és keresztény világ össze-
csapását, másfelől az örök emberi 
konfl iktusok természetét.

Ez a remekmű az 1885-ös be-
mutatása óta nem szólalt meg 
eredeti formájában, minden fel-
újításkor átszerkesztették, bőví-
tették, átírták a szövegét. Politi-
kai okok miatt 1945 után nem 
tűzhették műsorra, majd 1993-
ban, Erkel halálának 100. évfor-
dulóján, jelentősen átdolgozva, 
rádiófelvétel és tévéfi lm készült 
belőle.

Ezt követően, 2010 nyarán az 
Erkel-bicentenárium tiszteletére 
mutatták be először azzal a szán-
dékkal, hogy abban a formában 
hangozzon el, ahogyan a szerző 
megírta. Ebben a – komáromi 

monostori erődben tartott, majd 
2012-ben a gazdagréti plébánia-
templomban megrendezett – kon-
certszerű előadásban az előadói 
gárda csaknem azonos volt a mos-
tani MOM-béli bemutatóéval.

Az esemény fővédnöke Pokor-
ni Zoltán, a Hegyvidék polgár-
mestere volt. Köszöntőt mondott 
Fekete György, az MMA elnöke 
és Sikota Krisztina, az önkor-
mányzat oktatási és kulturális 
bizottságának elnöke, aki kitért a 
nagy zeneszerző XII. kerülethez 
való kötődésére is.

A nagylélegzetű mű természe-
tesen – az intézmény adottságai-
nak megfelelően – oratorikus, 

koncertszerű előadásban hang-
zott el, kosztümök és díszletek 
nélkül. A tizennégy énekes szólis-
ta közül kiemelkedett a címsze-
replő Gurbán János, Gizella ki-
rályné szerepében Bokor Jutta és 
Imre herceg alakítója, Nyári Zol-
tán. Két remek szopránt is hall-
hattunk: Bazsinka Zsuzsannát, 
aki a horvát királylány, Cresci-
mira szerepét énekelte, valamint 
Szakács Ildikót, Zolna megfor-
málóját. Az ünneplésből kijutott 
a 40 tagú vegyes kórusnak (kar-
vezető: Somogyváry Ákos) és a 
MÁV Szimfonikus Zenekar ki-
tűnő muzsikusainak is, akiket 
Csányi Valéria dirigált.

Márton Attila

Erkel legérettebb operáját,
az István királyt mutatták be

Remény egy jobb emberi sors elérésében
Emléktáblát avatott a Hegyvidéki 
Önkormányzat Bárány Tamás író 
egykori lakóhelyénél. „Népszerű 
volt kollégái körében éppen úgy, 
ahogy olvasói táborában” – mond-
ta Szakonyi Károly író a 2004-ben, 
82 éves korában elhunyt kollégá-
járól, akinek a nevéhez nemcsak 
komoly társadalmi problémákat 
feszegető regények, hanem 
sziporkázó irodalmi paródiák és 
színházi komédiák is fűződnek.

B árány Tamás már tizenévesen 
verseket publikált. Első, a fa-

sizmusról véleményt formáló szür-
realista regénye (És megindulnak 
a hegyek) 1947-ben jelent meg. 
Saját írói hangjára az 1956-ban 
napvilágot látó Csigalépcsőben 
talált rá, e műve a magánélet szfé-
rájában mutatja be a társadalmi 
torzulásokat. Számos könyvet írt 
ezután a legkülönbözőbb témák-
ban, a nemzedéki kérdésektől a 
szocialista iparvárosok gondjaiig 
sok minden foglalkoztatta. Nép-
szerűségét leginkább a könnye-

debb hangvételű regényeinek, iro-
dalmi paródiáinak köszönhette.

Az író a Ferencvárosban szüle-
tett, ott is nőtt fel, ám élete legna-
gyobb részét a Hegyvidéken töl-
tötte: 1944-től a Böszörményi 
úton lakott, később pe-
dig Bajor Gizi villája 
mellé költözött, ahol 
haláláig, 2004-ig élt. 
Nemrég, családja meg-
keresésére, a Hegyvidé-
ki Önkormányzat em-
léktáblát avatott egykori 
lakóhelyénél, a Strom-
feld Aurél út 18. alatti 
ház falán.

Bárány Tamás rend-
kívül termékeny, sok-
színű alkotó volt. Fél-
száz kötete jelent meg, 
tizenkét darabja került 
színpadra, rádió- és té-
véjátékokat írt, két re-
gényéből (Csigalépcső, 
Mi lesz veled, Eszterke?) fi lmet 
forgattak. „Hosszú írói pályafu-
tása során soha nem vált a politi-
ka, emberellenes rendszerek ki-
szolgálójává, mindig hű maradt a 
keresztény-magyar szellemiség-

hez” – hangsúlyozta a táblaavató 
ünnepségen Fonti Krisztina al-
polgármester.

Barátja emberi, erkölcsi tartását 
emelte ki beszédében Szakonyi 
Károly Kossuth-díjas író is. Mint 

fogalmazott, „Bárány Tamás ki-
védte azokat a veszélyeket, melyek 
a humán szemléletű embert fenye-
gették. Nem volt könnyű megma-
radni a választott úton sem a hábo-
rú előtt, sem az ötvenes-hatvanas 

években, különösen ha az írót a 
társadalmi kérdések foglalkoztat-
ták. Márpedig Bárány Tamás 
mindig is érzékeny volt a hétköz-
napok történéseire, hol a munkás-
emberek sorsa, hol a fi atalok 
élethelykeresése volt műveinek té-
mája.”

Szakonyi szerint kollégája mű-
vei mentesek a sematizmustól. Írói 
világa megteremtésében modern-
nek mondhatjuk, életszemléleté-
ben mindig is dominált a remény 
egy jobb emberi sors elérésében.

„Mindig vékonyra nyírt bajusz-
szal, kifogástalan öltönyben, szi-
varzsebbe tett díszzsebkendővel, 
elegánsan jelent meg – emlékezett 
vissza Szakonyi az Írószövetség 
választmányi ülésein részt vevő 
Bárány Tamásra. – Humorával, 
jogászi észjárásával színessé tette 
az amúgy álmosító, végtelenbe 
nyúló vitákat. Figyelt, és mindig 
volt egyensúlyt teremtő javaslata a 
nehezen kezelhető ügyekben. A 
közgyűléseken az elsők között sza-
vazták be a választmányba, nép-
szerű volt kollégái körében éppen 
úgy, ahogy olvasói táborában.”

sz.

A családtagok az emléktáblánál
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A mindenség mértéke festményeken és szobrokban
H ommage címmel nyílt meg 

május végén Véssey Gábor 
grafi kus, festőművész kiállítása a 
Barabás Villa galériájában.

„Magukkal ragadnak ezek a 
képek, munkára, gondolkodásra 
sarkallnak – mondta köszöntőjé-
ben Csordás Zoltán festőművész, 

majd arról beszélt: tetten érhető a 
műveken az a fáradozás, amellyel 
alkotójuk a szellemi ősök emléke-
zetét igyekszik megőrizni. – Ez a 
fajta odaállás valami mellé jelen 
századunkban különösen becsü-
lendő elköteleződést mutat. A régi 
mestereken nőttünk azokká, akik 
lettünk, a sok különböző név, ős 
mögött ott a közös nevező, az a 
bizonyos óriás, akinek a válláról 
messzire látunk. Véssey Gábor 
képei és kis etruszkjai is monu-
mentálisak, mind magukon vise-
lik a mindenség mértékét.” Lehet-
nek bár méretre nagyok vagy ki-
csik a művek, alkotójuk minden 
nagyságrendben egyszerre alkot 
– tette hozzá Csordás Zoltán.

Az impulzív képek és az elgon-
dolkodtató bronz etruszk szobor-
sorozat alkotója, Véssey Gábor 
1948-ban született Budapesten. A 

Magyar Képzőművészeti Főisko-
lán 1972-ben szerzett diplomát, 
mesterei Fónyi Géza és Veress 
Sándor László voltak. Jelenleg a 
Magyar Képzőművészeti Egye-
tem docenseként a művészeti áb-
rázoló geometria és a szabadkézi 
rajz tanára. Tagja több művészeti 
szövetségnek és egyesületnek, va-
lamint a Magyar Művészeti Aka-
démiának. Művei a Kiskőrösi 
Képtárban, a budapesti Petőfi  
Irodalmi Múzeumban, a Szom-
bathelyi Képtárban, a KOGART 
Galériában láthatók. Munkássá-
gáért számos elismerést vehetett 
át a Munkácsy-díjas művész.

JE

 Véssey Gábor kiállítása július 
4-ig látható a Barabás Villa galéri-
ájában (XII., Városmajor utca 
44.). 
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A magyar kultúra nagykövete
Sebestyén Márta Kossuth- és 
Liszt Ferenc-díjas népdalénekes, 
előadóművész volt Kondor Katalin 
legutóbbi vendége a Barabás 
Villa Ismeretlen ismerősök című 
sorozatában. A hazánk kulturális 
nagykövetének is tartott énekes 
beszélt a zentai templomból 
kimenekített Barabás Miklós-fest-
mények történetéről, valamint 
arról is, hogyan nem kapott Os-
car-díjat a zenei Oscart nyert fi lm 
főcímdalának elénekléséért.

S ebestyén Márta édesanyja, a 
zenepedagógus karnagy, aki 

kórusával a közelmúltban nyert 
díjat, megénekeltette a közönsé-
get a Barabás Villában. A Tavaszi 
szél vizet áraszt kezdetű népdal 
első versszakának felidézése sen-
kinek nem okozott gondot, ám a 
folytatás már keveseknek sikerült.

Az Ismeretlen ismerősök című 
sorozat legutóbbi beszélgetésének 
nyitánya volt a közös éneklés, 
aminek apropóján az est fősze-
replője, Sebestyén Márta a nem-
régiben megrendezett Fölszállott 
a páva népzenei vetélkedőt mél-
tatta. Szerinte a műsor megmu-
tatta, hogy a fi ataloknak igényük 
van a hagyományok őrzésére, 
miközben régóta tátongó űrt is 
pótolt.

„Bartók és Kodály nevét elő-
szeretettel használjuk álságos dol-

gokhoz – mondta az ismert nép-
dalénekes –, mert jól hangzik, 
hogy Bartók és Kodály országa 
vagyunk. Pedig az általuk fémjel-
zett igazi érték jóval több annál, 
amit a kereskedelmi csatornák 
sztárcsináló műsorai képviselnek. 
Ezt igazolta a Fölszállott a páva 
is.”

A nagy zeneszerzők említése 
felidézte azt a gyerekkori emlé-
két, amikor egyszer Kodály Zol-
tánnak dalolhatott. „Zenei óvo-
dába jártam, ötéves nagycsopor-
tos voltam. Elvittek minket Ko-
dály Zoltán lakására, hogy a szü-
letésnapja alkalmából énekeljünk 
neki. Kodály köztudottan szikár, 
mondhatni, szigorú ember volt, 
de gyerekek társaságában ő is 
meglágyult. Miután befejeztem, 
odajött hozzám, megsimogatta 
az arcomat, és azt mondta: »Ha 

mindenki ilyen szépen énekel, 
mint te, akkor érdemes volt meg-
írni ezeket a dalokat.« Még most 
is érzem az érintését” – mosoly-
gott az énekes, végigsimítva a bal 
arcán.

Számos díjat tudhat magáé-
nak Sebestyén Márta, ám egyet 
nem: nem kapta meg a híres 
szobrocskát Az angol beteg című 
fi lm Oscar-díjas zenéjéért. Ho-
lott az általa énekelt magyar nép-
dal, a Szerelem, szerelem nem-
csak főcímzeneként, hanem dra-
maturgiai elemként is elhangzik 
a moziban. Az elismerést és min-
dent, ami azzal jár, a fi lm muzsi-
káját összeállító zeneszerző ve-
hette át – mesélte nem kis kese-
rűséggel az énekes Kondor Kata-
linnak, az est házigazdájának és 
a széksorokat ezúttal is megtöltő 
közönségnek.

Bár ő nem tartja nyil-
ván, valaki összeszámol-
ta: huszonhét nyelven 
énekelt eddig szerte a 
világban. „Ehhez is tré-
ningeznie kell magát az 
embernek – árulta el. – 
Nem a szöveg értelmét, 
hanem a dalok mellett a 
nyelvek dallamát igye-
keztem megjegyezni. Ez 
amúgy is jó játék, PIN-
kódot és telefonszámot 
is mindig a szerint vá-
lasztok, hogy könnyen 
elénekelhető legyen.” 
Majd elmondta, ho-
gyan énekelt egy Zorán 

nevű londoni taxisnak archaikus 
nyelven szerb népdalt az autóban 
– és a sofőr könnyezve köszönte 
meg az utoljára a nagymamájától 
hallott dalocskát.

„Erről a csodálatos villáról pe-
dig – beszélt egy másik emlékéről 
– az a történet jut eszembe, amit 
Zentán hallottam. A magyarok 
lakta vajdasági településen 1912-
ben egy felborult gyertya miatt 
leégett a templom, s a hívek a sa-
ját testükkel védve menekítették 
ki a lángok közül Barabás Miklós 
három festményét, a főoltárképet 
és két Szűz Mária-mellékoltárké-
pet. Ezek a megmentett Barabás-
képek azóta is Zenta büszkesé-
gei.” Végezetül Sebestyén Márta 
önmagának is bevallotta: renge-
teg emlékét valóban ideje lenne 
már kötetbe gyűjtenie.

A. I.

Sebestyén Márta népdalénekes és Kondor Katalin, az est házigazdája
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Véssey Gábor alkotásai magukkal ragadnak, gondolkodásra késztetnek
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(Folytatás a 7. oldalról)
LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Dolomitok – Futó László foto-

gráfus kiállítása. Futó László túra-
társaival együtt bejárta a Dolomi-
tok egy részét 2007 júliusában. Az 
ott készült fényképekből válogatta 
a kiállítás anyagát. A kiállítás meg-
tekinthető: június 19-ig, előzetes 
egyeztetés után (200-8713).

Nyári műhely június 10–14-ig 
minden korosztálynak. Naponta 
8.00–16.00, vagy egyeztetés alap-
ján.

Ahol a madár se jár. Mese-
mondó est a Lívia-villában június 
20-án 19.00. Ez egy olyan este, 
ahol látszólag semmi különös nem 
történik. Aztán mégis. Felnőtt 
emberek összeülnek, mesélnek 
egymásnak, hallgatják és alakítják 
a mesét, nevetnek, szomorkodnak 
közösen.

Téged is vár a MaMa, a Magyar 
Matematika Baráti Köre. Mate-
matikai Csodák Villája keddenként 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozáso-
kon mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt, illetve szakkört szervez-
nek. Mindenkit várnak 7–77 éves 
korig. Csoportos foglalkozásokra 
a hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.

Matematikai Műterem.
Matelier kedden és csütörtökön 
10.00–16.00. Arány – funkció – 
szerkezet – kompozíció – méret 
– mérték – érték. Minden kedden 
és csütörtökön szórakozva tanul-
hat felnőtt, gyerek, kisiskolás és 
nyugdíjas. Feladatok, problémák, 
útvesztők, megoldások, kiutak. 
Ötletek, felfedezések, alkotás, 
elemzések, következtetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU
Múzeumok Éjszakája június 

22-én. A mozitörténeti kiállítás-
hoz kapcsolódva a kerület neves 
színészeivel idézik meg a régi idők 
mozijának hangulatát, amit kerti 
fi lmvetítés követ. Eredeti hegyvi-
déki recept alapján készült vacso-
rával, jazz-zenével és sok más ér-
dekességgel várják idén is a későn 
fekvőket. A programok mindenki 
számára térítésmentesek, a va-
csora pedig Múzeumok Éjszakája 
karszalaggal vagy Hegyvidék Kár-
tyával ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Hommage. Véssey Gábor Mun-

kácsy-díjas festőművész kiállítása. 
Megtekinthető: július 4-ig, hét-
köznap 10.00–18.00, szombaton 
10.00–12.00. Információ: 201-6607.

Filmklub június 12-én 18.30. 
Belépő: 500 Ft.

Teadélután június 19-én 
17.00. Molnár Emese pszicholó-
gus A feszültség és szorongás 
csökkentésének hatékony techni-
kái címmel tart előadást. A belé-
pés ingyenes.

Ismeretlen ismerősök június 
26-án 18.30. Kondor Katalin ven-

dége: dr. Zacher Gábor főorvos, a 
Péterfy Sándor utcai kórház klini-
kai toxikológiai osztályának veze-
tője. A belépés ingyenes. Informá-
ció: 06/30-952-0740.

Séta a Barabás Villában június 
30-án 10.00–12.00. Óránként in-
duló csoportokban mutatják be a 
Barabás Villát. Belépő: 500 Ft.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dő hétfőnként 18.45–19.45 és ha-
ladóknak hétfőnként 19.45–20.45. 
Belépő: 3600 Ft/4 alkalom. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Oláh Mátyás László szob-

rászművész kiállítása június 
13.–július 30-ig. Megnyitó: június 
13. 18.00.

Festőkurzus felnőtteknek
hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklő-
dés: Makovecz Anna, 06/20-573-
9339, anna.makovecz@yahoo.
com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Oláh Mátyás László szobrász-

művész kiállítása június 13.–jú-
lius 30-ig. Megnyitó: június 13. 
18.00.

Fürjesi Csaba festőművész ki-
állítása július  1–27-ig. Nyitva tar-
tás: vasárnap kivételével naponta 
14.00–22.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Kézműves-foglalkozás június 

6-án 13.00 Virág Szilvia vezetésé-
vel. Az anyagszükséglet miatt elő-
zetes jelentkezést kérnek.

Vidám percek Dolnával június 
7-én 14.00. Drámajáték a nevetés 
szolgálatában. Június 14. 14.00 
Identity pszichológiai társasjáték 
– bemutató és játék. A csoport 
művészeti vezetője: Kádár Magda 
drámapedagógus.

Az emlékezet és az emlé-
kezés az irodalomban II. rész.
Konta Fanni előadása június 10-én 
13.30.

Szabó József Igazlátók című 
régészeti kiállításának megnyitója 
június 10-én 15.00.

Chikung. Keleti mozgásforma, 
légzés a testi-lelki harmóniáért 
június 11-én 10.00. Ingyenes fog-
lalkozás.

Szalon Egyetem: záró alkalom 
június 12-én 14.00. Diplomaosztó 
ünnepély a Szalon Egyetem hall-
gatói részére.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója június 12-én 17.00.

Az emésztőrendszer beteg-
ségei. Dr. Ambrus Mária belgyó-
gyász főorvos előadása június 17-
én 14.00.

Kíváncsiskodók klubja júni-
us 20-án 14.00. Klubvezető: Nagy 
Katalin.

A gyógyító zene. Konta Fanni 
előadása június 24-én 14.00.

Voll-mérés június 26-án 14.00. 
Előzetes jelentkezés szükséges. A 
mérést végzi: Pál-Szabó Gabriella 
természetgyógyász, fülakupunk-
túrás addiktológus, Voll-terapeuta.

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója és Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők találkozója június 28-án 
13.00.

Nyári alkotói napok július 
6–7–8. 9.00–15.00. Üvegfestés és 
mozaikkészítés Süveges Julianna 
vezetésével. Részvételi díj: 7500 
Ft/nap.

Állandó programok június végéig 
(kivéve a záró időponttal megjelöl-
teket), folytatás szeptember 2-tól.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen. Ingyenes!

Élj 100 évet egészségesen! 
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.30–12.30 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges! In-
gyenes!

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy csé-
sze tea mellett. A beszélgetés há-
ziasszonya: Várkonyi Dalma.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Gyógytestnevelés óvodá-
soknak. Jelentkezés, érdeklődés: 
Pocsaji Andrea, 30/384-7770.

MOM-nyugdíjasok talál-
kozója minden kedden 14.00–
18.00. Záró alkalom: június 25-én. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tar-
soly Imréné, 323-5312, 06/70-455-
5684.

Hatha jóga segédeszközök-
kel szerdánként 8.45 (ingyenes 
csoport, előzetes jelentkezés szük-
séges) és 10.00.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 8.45. Előzetes 
jelentkezés szükséges. A részvétel 
ingyenes.

Mazsola Muzsika minden csü-
törtökön 10.30. Barangolás a zene 
birodalmában a legkisebbekkel (6 
hónapostól 3 éves korig). Érdek-
lődni a helyszínen vagy a 06/30-
205-5703-as telefonszámon Bog-
dán Dóránál lehet. www.mazso-
la-muzsika.hu. Záró foglalkozás: 
június 13-án.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökönként 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva. Záró 
alkalom: június 13-án.

Tánc a szalonban páratlan 
héten csütörtökön 15.00, páros 
héten csütörtökön 15.30. Tánc-
tanár: Bojtor Marika. A részvétel 
ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre Boj-
tor Marika vezetésével pénteken-
ként 8.00.

Zumba Gold 60 éven felüli-
eknek péntekenként 9.00. Szé-
ken ülve végezhető, táncos torna. 
Tartja: Ferencz Szilvia tánctanár. A 
részvétel ingyenes.

Gerinctorna minden pénte-
ken 10.00 és 10.45. Jelentkezés és 
érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Népek tánca vasárnaponként 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika.

XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Június 10. 20.20 Kétútköz.
Június 13. 20.20 Szeretők – Az 

érzékek titkos ösvényein.
Június 20. 20.20 Szóval, én ural-

kodnék a vágyaim felett?
Június 28. 19.00 nevetségEST!

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
Jeles napok a Bajor Gizi Szí-

nészmúzeumban. Következő 
program: Boszorkány-parti június 
22-én 15.00–18.00, a Múzeumok 
Éjszakája délutánján, a Gobbi Hil-
da-év keretében. Program: kézmű-
ves-foglalkozások, bibircsók- és 
vasorrkészítés, pókhálószövés, 
varázstükör, fekete körmök és fe-
kete macskák. Akadályverseny sü-
tőlapáttal, seprűvel és mérgezett 
almával. Nadragulyasüti, bürök-
szörp és macskagyökér. Filmvetí-
tés. Belépő: 800 Ft/fő (felnőtt), 600 
Ft/fő (gyermek), 6 év alatt ingye-
nes. Családi jegy (legalább 2 fel-
nőtt, 2 gyerek): 500 Ft/fő. További 
információk: Szebényi Ágnes, 375-
1184/105; Simándi Katalin 06/20-
991-6197, 375-1184/128; szebenyi.
agnes@szinhaziintezet.hu, www.
szinhaziintezet.hu.

BUDAI RAJZISKOLA
XII., ALKOTÁS UTCA 45.
TELEFON: 355-0341
WWW.BUDAIRAJZISKOLA.HU
WWW.FACEBOOK.COM/BUDAIRAJZ
BUDAIRAJZISKOLA@T-ONLINE.HU
Ösztöndíjpályázat XII. kerüle-

ti, 7–19 éves diákok számára ked-
vezményes művészeti képzésben 
való részvételre, a 2013–2014-es 
tanévre. A pályázatok beérkezési 
határideje: július 5. 17.00. A pályá-
zati kiírás és a jelentkezési lap le-
tölthető a honlapról, vagy szemé-
lyesen átvehető az iskolában.

Szabadiskola nyári program-
jai. Június-júliusban színes prog-
ramokkal várnak minden érdek-
lődőt. Kreatív egész napos tábor 
kisiskolásoknak délelőtti kirándu-
lásokkal, rajzos foglalkozásokkal 
és naponta úszással. Felvételi elő-
készítők művészeti egyetemekre: 
rajz–festés–mintázás, szakterve-
zés, szabadtéri festés, olajfestés, 
képgrafi ka, divatrajz, divatterve-
zés, képregénykészítés, könyvkö-
tés, ötvöskurzusok, fotótábor. A 
részletes program megtalálható 
honlapon.

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Kamarazenei programsoro-

zatunk a nyár végéig szünetel. 
Szeretettel várjuk vissza komoly-
zene-rajongóinkat szeptem-
ber első hétvégéjén. Részletek 
az újságban, valamint a www.
hegyvidekkozpont.hu webolda-
lon.

VÁROSMAJORI JÉZUS SZÍVE 
PLÉBÁNIA
XII., CSABA UTCA 5.
TELEFON: 212-4656
80 éves a Városmajori Jézus 

Szíve Plébániatemplom
Június 6. Papi hivatások napja. 

17.00 Szentségimádás a papi hi-
vatásokért. 18.00 Szentmise, Kiss-
Rigó László püspök és a városma-
jori atyák (nagytemplom).

Június 7. Jézus Szentséges Szí-
ve Ünnepe, templombúcsú. 18.00 
Ünnepi szentmise, Erdő Péter bí-
boros (nagytemplom).

Június 8. Vidám hajókirándulás 
napja. 8.00 Indulás a Batthyány 
térről Nagymarosra. 19.00 Érkezés 
a Batthyány térre.

Június 9. Hálaadás és lezárás 
napja. 11.00 Hálaadó ünnepi szent-

mise, Lambert Zoltán atya (nagy-
templom).

Június 8–9. Kirakodóvásár. 
Templomtörténeti kiállítás és fo-
tókiállítás.


Az Élő Hit Napjai program-

sorozat a Zugligeti Szent Család 
plébánián június 7–9-én. Szentmi-
se, szentségimádás, zarándoklat, 
imaóra, előadás, fotókiállítás, kö-
zös szabadtéri vacsora, zene, tea-
ház, tábortűz, játék, beszélgetés. 
A programokra hívják és várják az 
egyházközség családjának mos-
tani és korábban itt élő tagjait, a 
környékbeli lakókat és minden ér-
deklődőt!


Beszélgetés az anyatej és a 

szoptatás fontosságáról, vala-
mint az ezekkel kapcsolatos prob-
lémákról június 12-én 10.00–12.00. 
Ingyenes előadás meghívott szak-
értővel. Várandós kismamákra is 
számítanak! Helyszín: Fidesz-iroda, 
XII., Királyhágó tér 4. Bővebb infor-
máció: Jáky Ildikó, 375-7411, 06/20-
539-9330.


A Napközi Plusz ingyenes 

plébánia tábora július 15–19-ig, 
naponta 9.30–16.00. Barkácsolás, 
sport, ügyességi és kalandjáté-
kok, kirándulás, felolvasás, elmél-
kedés, észcsiszolás, bográcsolás, 
zenehallgatás, uszoda, múze-
um stb. Segítők: Kakuk Andrea, 
Korencsiné Kékesi Anikó, Horváth-
Jovány Tünde, Horváth László. Je-
lentkezés: 06/20-985-5137 vagy 
napkoziplusz@fw.hu. A táborban 
az első 30 jelentkezőt fogadják. 
Helyszín: Istenhegyi Szent László 
Plébánia hittanterme, XII., Dia-
na utca 15/a. www.napkoziplus.
fw.hu


Szivárvány Óvodás 
Tábor 3–7 éveseknek. 
Hét felejthetetlen hét. 
Júniusban kedvezmé-
nyes helyfoglalással! 

Helyszín: XII., Eötvös út 38/b, a Nor-
mafánál. Kézműves alkotóhét, ze-
nei csemegék, felfedező túrák, 
úszás és egyéb sportos vetélke-
dők, indián kalandok, Pingvin-fő-
zőcske és még sok más kaland vár-
ja a gyerekeket. A tábor ideje alatt 
teljes ellátás gyermekek kedvére 
összeállított ételsorral (4 alkalom/
nap), korlátlan gyümölcsfogyasz-
tással! Tábori idő: naponta 8.00–
17.00. Figyelem! Alacsony létszá-
mú, biztonságos tábor! Telefon: 
214-4257, 06/20-546-6137. www.
pingvinovoda.hu


Leve ndulamag 
G y e r m e k h á z .
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00-ig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos vi-
szonyulások átadása, amelyeket 
kipróbáltak, ami az egyes csa-
ládokban bevált. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre közösen 
keresnek megoldást. Helyszín: 
Félsziget Klubház, XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Időpont: két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. 
Csoportvezetők: Hanisch Erzsébet 
szakmai vezető (06/30-760-2422), 
Farkas Dalma klubházvezető (212-

9650). A csoport tagja lehet bárki, 
akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvé-
tel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Ringató foglalko-
zás a 
Budahegy vidéki 
Református Egy-
házközség temp-

lomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden 
héten pénteken 9.30–10.00. Infor-
máció: Hazay Annamária, 06/30-
377-2693. A foglalkozások az óvo-
da előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. 
Családi bérlet: 3500 Ft/5 alkalom. 
Egy foglalkozás részvételi díja: 800 
Ft/család. Vedd ölbe, ringasd, éne-
kelj! www.ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: Sportmax Hegyvi-
dék, XII., Csörsz utca 14–16. Ingye-
nes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi ze-

nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com
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A kerületi  erdők tavaszi virágai
Szerencsés helyzetben vagyunk 
itt, a Hegyvidéken, mert akkor is 
virágzó növények sokasága vesz 
körül bennünket, ha mi magunk 
nem ültetünk el egyetlen tövet 
sem. A kerület zöldterületeinek 
jelentős hányadán a természetes 
növénytakaró megmaradt, és 
évente tarka virágköntösbe öltöz-
teti a dombokat, völgyeket.

A hegyvidékünk ugyanolyan nö-
vénytakaróval dicsekedhet, mint 
a Kárpát-medence más közép-
hegységei, csakhogy ezek a más-
hol természetesnek ható fajok itt, 
a város közelében talán még na-
gyobb értéket jelentenek. Aki jú-
nius első felében nyitott szemmel 
jár a környék erdeiben, tisztásain, 
számtalan virágot találhat, köz-
tük sok értékes, védett növényt 
is. Ezekből emelünk ki néhányat.

SALAMONPECSÉT
A tavaszi erdők aljának gyakori 
növénye a salamonpecsét, amely 
egyetlen íves szárból, az azon pá-
rosával felfelé álló levelekből és a 
magányosan vagy párosan lefelé 
csüngő, hosszúkás, fehér virá-
gokból áll. Ezek helyén ősszel sö-
tétkék vagy fekete bogyótermé-
sek érnek, amelyek a madarak 
kedvelt csemegéi.

A növény a föld alatti, itt is, 
ott is derékszögben meghajló 
gyöktörzséből nyeri az energiát a 
korai fejlődéshez. Latin nevét 
(Poligonatum), illetve egyik fajá-
nak hasonló jelentéstartalmú 
magyar nevét (soktérdű sala-
monpecsét) is ezeknek a térdsze-
rű gyöktörzshajlatoknak köszön-
heti. Gyógyhatásai között is ki-
emelik a törött csontok gyógy-
ulásának segítését, ami tudomá-
nyos igazolás híján inkább a 
gyöktörzs alakjával lehet össze-
függésben.

A más európai nyelvekben is 
elterjedt népi elnevezésnek több 
lehetséges eredete ismert. Egye-
sek szerint a gyöktörzs megvasta-
godó, majd elvékonyodó alakja 
királyi pecsétre emlékeztet. Má-
sok a gyöktörzs metszetén vélnek 
felfedezni héber betűket, ame-
lyek a Biblia bölcs királyához kö-
tik a növényt. Az ötven fajt szám-
láló nemzetségnek négy kinézeté-
ben erős hasonlóságot mutató 
tagja él nálunk.

PACSIRTAFŰ
A pacsirtafűhöz, bizony, le kell 
hajolni, mert apró termeténél 
fogva szépsége csak az értő szem-
lélő számára bontakozik ki. Ne-
vét is talán a magas fűben meg-
bújó énekesmadárról kapta.

A hüvelyesekhez tartozó, 
mintegy 700 fős, az egész világot 
benépesítő nemzetségből nálunk 
hat faj fordul elő, nevükhez mél-
tó módon mindegyik lágyszárú 
növény. Dombjainkon a keserű 
pacsirtafüvet a legkönnyebb 
megpillantani, ezt a legelő állatok 
is meghagyják kellemetlen íze 
miatt. Köptető és étvágygerjesztő 
hatása miatt gyógyteákba keve-
rik.

Bár a fi nom, rózsaszín virágzat 
nem érvényesül vázában, és a 
kertbe is érdemesebb a nemesített 
fajtákat ültetni, állománya oly-
annyira megritkult, hogy véde-
lem alá kellett helyezni. Eszmei 
értéke 5000 forint.

NAGYEZERJÓFŰ
A pacsirtafűhöz hasonlóan köves 
réteken, tisztások peremén fordul 
elő a nagyezerjófű. Feltűnő, nagy 
termetű növény, virágzás idején 
messziről vonzza a tekintetet. Saj-
nos, ennek negatív következmé-
nyét is látni: amikor a tudatlan 
természetjárók csokorba szedve 
viszik haza.

Ha az ezerjófű nem lenne elég 
beszédes név, a népi társnevek so-
kasága szinte mindent elmond a 
fajról. Ilyenek például a boszor-
kányfű, az erősfű, a kőrisfalevelű-
fű vagy a szarvasgyökér. Az akár 
egy méternél is magasabbra növő 
lágyszárú évelő levelei a kőrisfa 
páratlanul szárnyalt, összetett le-
veleire emlékeztetnek. Keserű 
olajtartalmuk és a mirigyszőrök 
miatt nem tanácsos megérinteni, 
vagy „elfogyasztani”. Gyöktörzse 
vaskos. Virágai fehérek, bordó 
mintázatúak, a messze kinyúló 
porzók miatt még tetszetőseb-
bek.

A növény hatóanyagaival ré-
gebben sebeket kezeltek, reumát 
gyógyítottak. A virágok körül 
szélcsendes napokon olyan 
mennyiségben halmozódhatnak 
fel az illóolajok, hogy spontán 
begyulladhat a citromszagú illat-
felhő. Ez a különleges tulajdon-
ság egyesek szerint a bibliai égő-
csipkebokor-történetnek is ma-
gyarázatául szolgálhat. A pacsir-
tafűhöz hasonlóan védett nö-
vény, de akit megragadott szép-
sége, legálisan beszerezheti és el-
ültetheti kertjében a kertészetek-
ben időnként feltűnő nemesített 
változatait.

(Barta)

„Szoptass könnyedén!”
A Kulturális Szalon programja várandós és már szoptató édesanyáknak

Az Egészséges Hegyvidék prog-
ram keretében zajló, a Szopta-
tásért Magyar Egyesület közre-
működésével elinduló „Szoptass 
könnyedén!” című előadás-sorozat 
a tavaszi foglalkozások után az 
ősszel és jövőre is várja majd az ér-
deklődőket a Kulturális Szalonban. 
Steklovits Adrienne szervezővel 
beszélgettünk a részletekről.

 Az anya-gyermek kapcsolat 
már a várandóság idején kiala-
kul, ám számos kutatás bizo-
nyítja, hogy az igazán intim vi-
szonyt a szoptatás hozza létre. 
Valóban így van?
– Az anyatej egyszerre jelent 

élelmet, innivalót, védelmi esz-
közt és lelki táplálékot. Az intim 

viszony kialakulásának kulcsa a 
baba igénye szerinti szoptatásban 
rejlik. Ez biztosítja a tejtermelő-
dés kellő fokozódását, a hormo-
nális egyensúlyt, a csecsemő 
megfelelő gyarapodását. Öröm-

teli dolog és biztató 
kezdet, ha az édesanya 
készen áll arra, hogy 
ezt kialakítsa. Ha 
azonnal reagál babája 
jelzéseire, szopásigé-
nyére, akkor gyermeke 
biztonságban érzi ma-
gát, megnyugtatja őt az 
ölelése. Segít a kötődés-
ben is, ha a baba maga 
irányítja a szopás 
mennyiségét, hosszát, 
ha fáradságos munkája 
végére elaludhat az 
anyamellen. A szopta-
tás mint testi-lelki kö-
telék később, kétéves 
koron túl is megma-
radhat, segítve a gyer-
meket, ha beteg, fá-
radt, baj éri, vagy fáj-
dalmai vannak. Meg-
nyugvást nyújt, mind-
emellett védi az egész-
ségét mindkettőjüknek.
 Sokan azt gondolják, a szop-
tatás a világ legtermészetesebb és 
legegyszerűbb dolga, azonban 
rengeteg anyának jelent komoly 
kihívást, hogyan etesse újszülött 
gyermekét, és ők nem tudnak 
kitől segítséget kérni.
– A legtermészetesebb, való-

ban. Kényelmes, tökéletes, biz-
tonságos, ingyenes és környezet-
barát. Ám, sajnos, nem mindenki 
számára egyszerű. Manapság 
gyakran úgy válik anyává valaki, 
hogy nem látott még nőt szoptat-
ni, nem jut helyes információk-
hoz, torz elképzelések, rossz taná-
csok alapján vág neki a szülés 
utáni létnek. Számára nem a leg-
egyszerűbb dolog a szoptatás, tes-

ti és lelki nehézségei is vannak. 
Ezért indult el a programunk, 
hogy tudás átadásával segítse az 
édesanyákat.
 Hogyan született meg önben 

a „Szoptass könnyedén!” elő-
adás-sorozat ötlete?
– Több mint hat éve szopta-

tok, négy gyermekem van, és ége-
tő szükségét éreztem önkéntes-
ként, hogy segítsek az anyáknak 
megtanítani a szoptatás művésze-
tét. Igény pedig van rá.
 A program segítségével elsa-
játítható a helyes módszer?
– A sorozat várandós és már 

szoptató anyáknak is szól, hiszen 
a növekedő gyermek szoptatása 
során folyamatosan kérdések me-
rülnek fel: elaludhat-e a baba 

szopival, hogyan kezdje az édes-
anya a hozzátáplálást; adjon-e 
cumit; mit tegyen, ha fáj a melle; 
meddig elég az anyatej; szoptat-
hat-e az anya, ha beteg és így to-
vább. Mindenkit biztatok a tanu-
lásra, mert eredményeként meg-
határozó, felejthetetlenül öröm-
teli élményt jelent majd a szopta-
tás az édesanyának és a babának 
egyaránt.

B. M.

 Az előzetes tervek szerint a prog-
ramsorozat további idei előadásai-
nak időpontjai: szeptember 2., ok-
tóber 7., november 4., december 2. 
(minden alkalommal 10–12 órá-
ig). Helyszíne: Kulturális Szalon, 
XII., Böszörményi út 34/a.

Piszkosbomba-
merényletet szimuláltak

A nukleáris és más radioaktív 
anyagokat nemcsak békés célra, 
hanem szándékos károkozásra is 
használhatják, ezért az esetleges 
merényletekre, a terrorcselekmé-
nyek okozta károk enyhítésére is 
fel kell készülniük az érintett ha-
tóságoknak. Európai uniós kuta-
tási projekt keretében öt állam, 
köztük Magyarország szakembe-
rei kifejlesztettek egy bármilyen 
körülmények között bevethető 
rendszert, amellyel gyorsan ki-
mutatható a radioaktív anyag je-
lenléte, feltérképezhető a szeny-
nyezett terület kiterjedése, emel-
lett pedig rövid idő alatt elvégez-
hető a sugárszennyezett emberek 
kiválogatása, illetve az elszenve-
dett dózis helyszíni becslése an-
nak érdekében, hogy mielőbb ki-
derüljön, egy-egy személynél mi-
lyen kezelésre van szükség.

A speciális rendszer működé-
sét a csillebérci KFKI-sporttele-
pen tesztelték, ahol azt szimulál-
ták, hogy terroristák sugárzó 

anyagot tartalmazó bombát rob-
bantanak fel egy stadionban. A 
világon egyedülálló, látványos 
gyakorlatot az Országos Atom-
energia Hivatal szervezte.

Dr. Horváth Kristóf, a hivatal 
főigazgató-helyettese az esemény-
hez kapcsolódó sajtótájékoztatón 
elmondta: sikeres volt a gyakorlat, 
mert a különböző intézetek, szer-
vezetek által kifejlesztett eszközök 
megfeleltek, illetve a módszertan 
alkalmas arra, hogy a rendszer a 
gyakorlatban, egy robbantásos 
merénylet, vagy nukleáris baleset 
esetén is jól működjön. Amennyi-
ben az Európai Unió támogatásra 
érdemesnek találja a kifejlesztett 
eszközök sorozatgyártását, azok 
három-öt éven belül eljuthatnak 
az egyes országok hatóságaihoz. A 
főigazgató-helyettes tájékoztatása 
szerint a rendszer kifejlesztésének 
összköltsége hárommillió euró 
volt, ennek 80%-ához az EU biz-
tosított forrást.

sz.

Keserű cukorbetegség
A hegyvidékiek is díjmentesen 
látogathatják a második kerületi 
Szent Ferenc Kórház Diabetes 
„teadélutánok” című rendezvény-
sorozatát. A havonta megtartott 
előadások cukorbetegek számára 
nyújtanak hasznos ismereteket 
a betegség megelőzéséről, a 
fi gyelmeztető tünetekről, a koc-
kázatokról és a kiegészítő kezelési 
lehetőségekről.

A Szent Ferenc Kórházban zajló 
Diabetes „teadélutánok” májusi 
rendezvényén először az előadás-
sorozatot szervező Berkes Klára 
főorvos tartott tájékoztatót a meg-
előzés lehetőségéről. Mint el-
mondta, a kór leggyakoribb válfaja 
a 2-es típusú, ami a legtöbb eset-
ben megelőzhető életmódváltással. 
„A rendszeres mozgás-
nak például komoly sze-
repe van nemcsak a pre-
vencióban, de a 2-es tí-
pusú cukorbetegség ki-
egészítő terápiájában is” 
– mondta a főorvos.

A vércukorszint 
emelkedését a hasnyál-
mirigyben termelődő 
inzulin hiánya okozza. 
Ez a hiány lehet teljes – 
ilyenkor beszélünk 1-es 
típusú cukorbetegség-
ről, amelyet éppen ezért 
kizárólag inzulininjekciókkal le-
het kezelni –, és lehet részleges, 
2-es típusú, amikor is a csökkent 
inzulin elválasztás, illetve a szerve-
zet sejtjeinek inzulin iránti csök-
kent érzékenysége csak vércukor-
csökkentő tablettákkal korrigál-
ható (sokszor hosszú éveken ke-
resztül).

Ma Magyarországon közel 
hatvanezer 1-es és mintegy hét-
százezer 2-es típusú cukorbeteg-
ről tudnak az orvosok. A 2-es tí-
pusú cukorbetegség veszélye első-

sorban abban áll, hogy a kór és a 
hozzá társuló rendellenességek 
együttesen a szív- és érrendszeri 
betegségek legkomolyabb kocká-
zati tényezőit jelentik. Kialakulá-
sában szerepet játszik az örökletes 
hajlam, a súlyfelesleg, a vérzsír-
rendellenesség, a magas vérnyo-
más, a dohányzás, a mozgássze-
gény életmód és az egészségtelen 
táplálkozás is.

A bükki füves emberként is-
mert Szabó Györgyöt, azaz Gyuri 
bácsit fi lmsztárnak kijáró lelkese-
déssel várták a betegek a májusi 
előadáson. A gyógyfüvek szakér-
tőjét a gyógyszerezést kiegészítő 
vagy akár helyettesítő lehetőség-
ről kérdeztük a rendezvény szü-
netében.

– Vannak esetek, amikor vala-
milyen idegi hatás, gyász, foko-
zott stressz következtében alakul 
ki a betegség, ezt szinte egyálta-

lán nem lehet kivédeni. Ha vala-
kit ilyen megrázkódtatás ér, érde-
mes patikában, vagy bárhol meg-
méretni a vércukorszintjét, és ha 
az érték tartósan hat fölötti, min-
denképpen el kell menni orvos-
hoz – szögezte le a „füves ember”.
 Ha a vizsgálat szerint még 
nem érjük el ezt az értéket, de 
szeretnénk megelőzni a bajt, mit 
tehetünk?
– Étkezzenek rendszeresen és 

változatosan, egyenek sok zöldsé-
get, gyümölcsöt és húst, ameny-

nyire lehetséges, kerüljék a cuk-
ros, lisztes ételeket, és mozogja-
nak minél többet!
 És ha már itt a baj?

– Először három hónapos dié-
tát rendel el az orvos, ekkor két-
száz gramm szénhidrátnál többet 
nem szabad megenni naponta. 
Ha a kúra után sem javulnak az 
eredmények, gyógyszeres kezelés 
várható. Ám ezt a három hónapot 
ki lehet tolni akár a duplájára is. A 
Diabess Györgyteámban (ez egy 
gyógyszernek nem minősülő, cukor-
betegség kezelése céljából készült 
gyógyhatású termék – a szerk.) lévő 
hatóanyagoknak köszönhetően 
ugyanis lényegesen lassabb a 
szénhidrát felszívódása, s elérhe-
tő, hogy a szervezet több inzulint 
képes termelni, mint a tea nélkül.
 Miből áll ez a tea?

– Gyógynövényekből: csalán-
ból, orbáncfűből, feketeáfonya 
leveléből, gyermekláncfű, mezei 
katáng gyökeréből.
 Van valamilyen tea azoknak 
is, akik még egészségesen akar-
nak biztosra menni, az életmód-
váltás és az optimális táplálko-
zás mellett szeretnék fokozni a 
biztonságukat?
– Megelőzhető a cukorbeteg-

ség a málnalevél, a szederlevél, a 
feketeáfonya levele, a kukorica-
bajusz vagy a fehérbabhéj teájával 
is. De nem győzöm ismételni: 
mindenki egyen egészségesen, 
mozogjon rendszeresen, mert 
ezek nagyon sokat számítanak!

AI

A nagyezerjófű védett növény

Szabó Gyuri bácsi

A vércukorszintmérés elengedhetetlen

A tanulás eredményeképpen a babák és az édesanyák is örömteli élményhez jutnak

Sikeres volt a gyakorlat, a rendszer éles helyzetben is működhet
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Steklovits Adrienne



HEGYVIDÉK 2013. JÚNIUS 4.

www.hegyvidekujsag.eu  13

EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:
•minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis
felhasználásával is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat
és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 3

UV-B: idén is ingyenes a riasztás
A Hegyvidéki Önkormányzat a 
NIVEA Sun támogatásával ebben 
az évben is elindítja ingyenes szol-
gáltatását: a kerületben élők SMS-
ben értesülhetnek arról, ha ve-
szélyes mértékben megnövekszik 
az UV-B sugárzás. A bőrgyógyász 
szerint a nyári napozás déltájban a 
legkockázatosabb, a legnagyobb 
veszély pedig a gyerekekre, a 
sok anyajeggyel rendelkezőkre, a 
melanomával műtöttekre, illetve a 
fehérbőrűekre leselkedik.

A Hegyvidéki Önkormányzat ki-
emelt fi gyelmet fordít arra, hogy 
egészségesen éljünk, minél többet 
legyünk a szabadban, mozog-
junk, sportoljunk, kiránduljunk, 
ugyanakkor bőrünket is meg-
óvjuk a káros napsugárzástól. A 
nyári szünidőben, amikor a gye-
rekek sokkal többet tartózkodnak 
a szabad ég alatt, különösen nagy 
felelősség hárul a szülőkre, vala-
mint a táborokat, szabadtéri prog-
ramokat szervező pedagógusokra, 
hogy odafi gyeljenek a gyermekek 
nap elleni védelmére. Ebben nyújt 
segítséget az önkormányzat a NI-
VEA Sun közreműködésével.

A NIVEA gyártója és forgal-
mazója, a Beiersdorf Kft. a kerü-
leti óvodáknak felajánlott, kifeje-
zetten gyerekek részére kifejlesz-
tett száz darab napvédő terméket 
biztosít, emellett pedig támoga-
tást nyújt a kerületben már évek 
óta sikeresen működő UV-B ri-
asztási rendszer fenntartásához, 
ami mobiltelefonon, rövid szöve-
ges üzenetben fi gyelmeztet a ve-
szélyesen magas UV-B értékekre. 
Az ingyenes SMS-értesítésekre az 
önkormányzat honlapján, a 
www.hegyvidek.hu címen lehet 
regisztrálni.

Az esetleges riasztásokhoz a 
polgármesteri hivatal tetején el-
helyezett UV-B sugárzásmérő 
készülék szolgáltat információt. 
A gép folyamatosan rögzíti a 
mért adatokat, s ezeket három-
percenként továbbítja annak a 
rendszernek, amely aztán három 
mérés adatait átlagolva számítja 
ki az éppen aktuális értéket.

Ha az UV-B index meghaladja 
a 6-os értéket, a program azonna-
li értesítést küld az erős sugárzás-
ról, hiszen ekkor már húsz-har-
minc perc is elég ahhoz, hogy a 
gyerekek és az érzékeny bőrűek 
leégjenek a napon. Amikor az 
UV-B index meghaladja a 8-as, 
vagyis az extrém sugárzási szin-
tet, a rendszer ismét fi gyelmeztet 
a megnövekedett veszélyre, mert 
ekkor már tíz percnél tovább 
nem szabad napon lenni.

„Magas UV-B sugárzás esetén 
délelőtt tíz és délután három óra 
között egyáltalán nem ajánlott a 
szabadban tartózkodni” – mond-
ja dr. Tihanyi Lilla. A bőrgyó-
gyász szakorvos azt tanácsolja, 
hogy a két-három év alatti gyere-
keket semmiképp ne érje direkt 
napsütés. Azok is fokozottan óv-
ják magukat, akiknek nagyon 
világos a bőre, sok anyajegyük 

van, vagy melanoma miatt mű-
tötték, illetve a családjukban már 
előfordult ilyen elváltozás!

A melanoma, azaz a bőr 
pigmenttermelő sejtjeiből kiin-
duló rosszindulatú tumor, sajnos, 
egyre gyakrabban fordul elő Ma-
gyarországon. Mindenképpen 
intő jel, ha egy anyajegy kiemel-
kedik, növekszik, sötétedik, a 
szélén pigmentnyúlványok ala-
kulnak ki, vérzékennyé válik. Ha 
az elváltozást időben felismerik, 
még gyógyítható a bőr daganatos 
megbetegedése, ezért a bőr-
gyógyászok mindenkinek java-

solják az évenkénti anyajegyszű-
rést.

Dr. Tihanyi Lilla arra is fi gyel-
meztetett, hogy nyáron a vékony 
ruházat legfeljebb 15 faktoros vé-
delmet jelent, ezért fényvédő sze-
rek használata is ajánlott. Olyan 
krémet érdemes választani, ame-
lyik az UV-A és az UV-B sugárzás 
ellen is véd. Az orvos elmondta, 
hogy a megfelelő minőségű, az 
UV-B sugárzással szemben tényle-
ges védelmet nyújtó napszemüveg 
viselete szintén fontos, a melanoma 
ugyanis a szemben is kifejlődhet.

Abban az esetben, ha valaki 
csak nagyon keveset tartózkod-
hat napon, D-vitamin-pótlásra 
van szüksége – annak elsődleges 
forrása ugyanis a bőrt érő napsu-
gárzás UV-B spektruma. A vita-
min hiánya leggyakrabban 
csontritkuláshoz vezet, de más 
betegségek előfordulásának koc-
kázatát is megnövelheti. D-vita-
min nagyobb mennyiségben a 
tengeri halakban, a csukamáj-
olajban, kis mennyiségben a to-
jásban, májban fordul elő, ugyan-
akkor tabletta formájában is hoz-
zájuthatnak azok, akik kénytele-
nek nélkülözni a napsütést.

z.

AZ UV-SUGÁRZÁS HATÁSAI
Az ultraviola-, röviden UV-sugárzás (a látható fénynél kisebb, de a röngtensugárzásnál 
nagyobb hullámhosszú, a 200–400 nanométeres tartományba eső elektromágne-
ses sugárzás) a hullámhossztól függően különböző hatást fejt ki az emberi szervezet-
re. A földfelszínre beeső ultraibolya-sugárzás legnagyobb részét képező UV-A (315-
400 nm) legfontosabb biológiai hatása a bőr azonnali barnulása, a pigmenttartalom 
sötétedése, emellett viszont bőrpírt, gyulladást is okozhat. Korábban kevésbé veszé-
lyesnek tartották, de az utóbbi évek kutatásai kimutatták, hogy közvetve károsíthat-
ja a DNS-t, ezáltal pedig szerepet játszhat a bőrrák kialakulásában. Az UV-C (100-280 
nm) sugárzást szinte teljesen elnyeli a földi légkör, illetve az UV-B (280-315 nm) sugár-
zás nagy részét is felfogja a Föld ózonrétege – a bennünket érő napfény körülbelül 
1/15-öd része azonban így is az UV-B tartományba esik. Az UV-B a D-vitamin-, illetve 
a csontképződés szempontjából különösen jótékony hatású, ugyanakkor közvetle-
nül károsíthatja a DNS-t, így bőrrákot okozhat, továbbá a szemet is károsíthatja.

Az UV-B erősségétől függően csak nagyon óvatosan szabad napozni

Honlap az egészségért
Egészséges Hegyvidék címmel a 
kerület egészségügyi szolgáltatá-
sait összefogó, elsősorban a beteg-
ségmegelőzést, illetve az egészség-
megőrzést és az aktív életmódot 
népszerűsítő ingyenes lakossági 
programot indított az önkor-
mányzat. Az országos összehason-
lításban is egyedülálló, példamu-
tató kezdeményezéssel kapcsola-
tos legfrissebb híreket május vége 
óta a www.egeszsegeshegyvidek.
hu internetes honlapon követhe-
tik nyomon az egészségükért ten-
ni akaró hegyvidéki polgárok.

A weblap tervezésekor a hasz-
nosságot és használhatóságot tar-
tották szem előtt, hiszen az 

Egészséges Hegyvidék program 
csak akkor lehet igazán sikeres, 
ha a kerület lakói tudomást sze-
reznek a különböző események-
ről, valamint megismerik azokat 
a szakmai anyagokat, amelyek 
segítségével egészségesebbé tehe-
tik életüket. A portálon külön 
linkeken érhetők el a közeljövő 
eseményei, valamint a közérdek-
lődésre számot tartó orvosi cik-
kek és interjúk. Az utóbbiakat 
részben az önkormányzattal 
együttműködő egészségügyi in-
tézmények szakemberei írják, de 
egyebek mellett ide kerülnek az 

Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem előadásainak 
anyagai is.

Fontos szerepet kap az egész-
ségmegőrzés menüpont, erre kat-
tintva további tematikus szakszö-
vegeket olvashatnak az érdeklő-
dők, a galériában a legfrissebb 
események fényképei, a kapcsolat 
menüpontban a programban 
részt vevő intézmények címei, te-
lefonszámai, a láblécen pedig a 
támogató partnerek logói talál-
hatók meg. A gyors tájékozódást 
segíti a főoldalon elérhető nagy-
méretű kalendárium, amely napi 
lebontásban tartalmazza az ép-
pen aktuális programokat.

Az elmúlt évben egyébként 
már több mint tizenöt honlapot 
készíttetett az önkormányzat sa-
ját óvodái, bölcsődéi, kulturális 
és egészségügyi szolgáltatói szá-
mára. Ennek köszönhetően a ke-
rületi polgárok még jobban meg-
ismerhetik a hegyvidéki intézmé-
nyeket, ráadásul a kapcsolatfelvé-
tel is egyszerűsödött. Jelentős lé-
pés volt a Kulturális Szalon web-
oldalának beindítása, amelynek 
különlegessége, hogy kialakítását 
az idősebb felhasználók igényei-
hez igazították.

(-os)

Mediterrán ízek a juniálishoz
Június a szabadtéri ünnepségek, a 
családias, baráti kerti mulatságok 
ideje. Az itt szereplő mediterrán 
ízvilágú ételek biztosan jólesnek 
majd a hűs lombok alatti viga-
lomban!

HERING MEDITERRÁN MÓDRA
Nem túl bonyolult, mégis, kivé-
telesen „háromnapos” étek ez, 
pompás falat a nyári délutáno-
kon. Konyhakész heringfi léből 
12 darab egyformát választunk. 
A fi léket alaposan besózva (kb. 2 
evőkanál durva szemű tengeri sót 
használjunk!) egy tálba rétegez-
zük, így érleljük nagyjából 3 óra 
hosszat. Jól leöblítjük hideg víz-
zel, leszárogatjuk tiszta konyha-
ruhával, és újból szorosan egy 
tálba sorakoztatjuk. Úgy öntünk 
rá 4 deci fehérborecetet, hogy tel-
jesen ellepje a halakat. Letakar-
juk, és egy éjszakára (10-12 órát) 
hűtőszekrényben tartjuk.

Másnap megtisztítunk 3-4 ge-
rezd fokhagymát, ezeket félbe-
vágjuk, a zöld csírájukat kivág-
juk, vékonyan felszeljük, egy tál-
ba szórjuk 3-4 ágacska friss, né-
hány vágással felaprított 
oregánóval együtt. Durvára tö-

rünk 6-8 szem fekete borsot és 
szegfűborsot, az előzőekhez ke-
verjük, majd 3 deci extra szűz 
olívaolajt ráöntünk a fűszerekre, 
és jól összeforgatjuk.

Az ecetes heringeket alaposan 
lecsöpögtetjük, átrakjuk a fűsze-
res olajba, letakarjuk, újból hűtő-
be tesszük, de ezúttal kevésbé hi-
deg helyre, például a zöldségtar-
tóba, nehogy az olaj megdermed-
jen. Másnaptól két héten át bár-
mikor bekebelezhető! Száraz ro-
zét igyunk hozzá, például egy 
pohár kékfrankost, 12 fokra le-
hűtve.

GOMBÁS MÁJRAZSNICSI
A belsőségek közül a máj a legin-
kább alkalmas a nyárson sütésre. 
Könnyen, gyorsan puhul, válto-
zatosan fűszerezhető, pácolható. 
Nálunk ritkábban szúrják a 
nyársra, nem így a szlovákoknál, 
vagy a Balkánon.

A gombás májrazsnicsihoz 
megmosunk 35 deka csiperke-
gombát, levágjuk a homokos tal-
pukat, a nagyobbakat felezzük, a 
kisebbeket egészben hagyjuk. 
Ezután 30 deka májat és 4 szelet 
szendvicskenyeret nagyjából egy-
forma négyzetekre vágunk, s úgy 
szeleteljük fel, hogy a gomba, a 
máj- és a kenyérdarabka azonos 
vastagságú legyen. A májdarabo-
kat megforgatjuk fi nomra őrölt 
fekete borsban és kb. 2-3 evőka-
nálnyi grillfűszerkeverékben, a 
gombát csak kissé sózzuk meg.

A nyársra váltakozva fűzzük 
fel: gomba, máj és kenyér legyen a 
sorrend. Öt deka olvasztott vajjal 
meglocsoljuk a nyársat, és előme-
legített grillrácson sütjük meg.

Köretnek nyers zöldségekből 
álló vegyes salátát tálaljunk! Két-
három szem cikkekre vágott, ke-
ményebb húsú paradicsom, 1 ki-
sebb fej, karikákra szelt vörös-
hagyma, 1-1 piros és zöld húsú, 
karikákra vágott paprika és 1 szál 
felkarikázott póréhagyma adja a 
saláta alapját, mindez jól össze-
forgatva, de bármilyen friss zöld-
séggel variálható. Meglocsoljuk 1 
evőkanál olívaolajjal és fél citrom 
kifacsart levével, végül a tetejére 
fél csokor friss, felaprított korian-
dert szórunk, ha ez nincs, petre-
zselyemzölddel helyettesíthetjük.

A májhoz száraz vörösbor du-
kál, ám a salátaköret miatt ezút-
tal száraz fehérrel is megpróbál-
kozhatunk.

Járay MariA mediterrán módra elkészített hering két hétig fogyasztható

A máj kiváló „nyárstöltelék”
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HIRDETÉSEK

parkos, �sfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

ID�SEK 
OTTHONA
várja lakóit, id�seit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdekl�d� hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag 
ajtók, ablakok javítását, illesztését, zárak cse-
réjét (pl.: kétszárnyú ablaknál), szigetelését 
vállalom garanciával! Igényesen és becsüle-
tesen már 18 éve! A felmérés díjtalan. Hor-
váth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restaurá-
lását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

REDŐNY (motoros kivitelben is), relu-
xa, szúnyogháló stb. szerelése, javítása ga-
ranciával, legolcsóbban! Tel.: 06/70-341-
9489, 06/20-341-0043.

REDŐNY–RELUXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szú-
nyogháló, roletta, harmonikaajtó. 6 lég-
kamrás műanyag ablak 7 munkanap 
alatt. Garanciával. Kiss Zoltán, 06/20-
957-5038, 06/1-362-41-12. Honlap: 
www.kissz.hu

ENERGIATANÚSÍTÁS, hőszigetelési 
tanácsok, nyílászárócsere. Tel.: 06/30-
517-7120. www.faepito.hu

LAKATOS, ajtózárak, ablakzárak, heve-
derzárak szerelése. Nyílászárók szigetelése. 
Rácsok készítése. Garanciával. Tel.: 06/20-
945-0316, 06/1-375-4194.

MINŐSÉGI biztonsági ajtók beszerelé-
sét, nyílászárók cseréjét, teljes körű lakás-
felújítást vállalunk. Telefon. 06/20-285-
2529.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyha-

bútorok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
mázolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbké-
szítést, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, 
bútorjavítást, szekrények, polcok készítését 
beszereléssel. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, ház-

vezetés 24 órában. Szentanna otthonápolási 
szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

HOGY önnek a legjobb legyen. Idősek-
nek sokoldalú, magas színvonalú segítség-
nyújtás, gondozás referenciával. Tel.: 
06/30-277-6622, 203-4433.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. 
Telefon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen, garanciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna-, 
M2-átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-
2653.

DIGITÁLIS átálláshoz antennaszerelés. 
Dekóderrel vagy közvetlen tv-re. Háló-
zatbővítés, műholdas magyar és külföldi 
programok. Hétvégén is, garanciával. 
06/20-448-3108.

VILLANYBOJLEREK,
GÁZ ÉS VILLANYTŰZHELYEK

felszerelése, javítása, cseréje, 
garanciával.

Hegyvidék Kártya elfogadóhely
769-0043

www.lakasszerviz.hu

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-
mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vi-
déken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakítás, 
száraz, beteg részek eltávolítása. Igény sze-
rint ágak darálása, szállítása. 06/20-485-
6547, Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, sző-
lőmetszést, permetezést vállalok vidéken is. 
06/30-682-4431.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, 
gazolást, ásást, kapálást, lombseprést vál-
lalunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, 
veszélytelenítés alpintechnikával, zöld-
hulladék-, gallydarálás, elszállítás. www.
greenarbor.hu T.: 06/30-907-5948.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, 
permetezés, favágás, gyepesítés, fűnyírás, 
bozótirtás, kerítés építése, javítása. Térköve-
zés, betonozási munkák garanciával, reális 
áron. Tel.: 06/70-547-2584, 06/1-781-4021. 
www.telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifj ítása, kerítéskészítés, javítás. Szilágyi Csa-
ba, 06/20-970-7506.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-

tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

KÖNYVELÉS–adótanácsadás a Hegy-
vidéken. XII., Zugligeti út. 06/20-964-
8048.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes 
körű felújítása, kert–kerítés építése. Hőszi-
getelés, festés, burkolás, tetőjavítás, bádo-
gos-, kőművesmunkák elvégzése garanciá-
val, reális áron! 06/1-781-4021, 06/70-547-
2584.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mo-
sogatók, társasházi főcsatornák, udvari és 
egyéb lefolyók minden típusának falbon-
tás nélküli, gépi tisztítása azonnal, garan-
ciával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos, kőmű-
ves-, tetőfedő munkák ipari alpinista techni-
kával is. 06/30-900-4238. XII. kerületi vál-
lalkozótól. www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, par-
kettajavítás, csempézés, kőműves-, asztalos-
munkák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi Áfa mentességet él-
vez! 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faabla-
kok utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanci-
ával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől 
a legkisebb javításig. Mindenre van megol-
dás. 06/20-411-4349, 249-0329.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szige-
telése bádogos munkákkal együtt, garanciá-
val, referenciával. Kőműves- és festőmunkák 
kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadí-
szítő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatá-
nak festése és mázolása alpintechnikával is. 
273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsinde-
lyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-
1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda 
acél-, FuranFlex technológiával, ügyinté-
zéssel, METAL-VILL KFT. 06/30-688-
3683, 06/70-518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határ-
időre, garanciával! 06/20-961-6153.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. 
www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS; mázolás; tapétázás; takarítás. 
06/70-245-7388, 201-2489.

LAPOSTETŐK, teraszok csapadékvíz el-
leni szigetelésének felújítása, javítása a csat-
lakozó kőműves- és bádogos munkákkal, 
tetők, pincefödémek, homlokzatok hőszige-
telése referenciákkal, garanciával. 204-
6793, 06/20-934-6993.

LAKÁSSZERVIZ! A társasházakban 
felmerülő összes problémát megoldjuk! 
Szakképzett állományunk: alpinista, kő-
műves, festő, víz-, gázszerelő, burkoló, 
liftszerelő, kertész, könyvelő munkát és 
jobb lakásbiztosítást, házbiztosítást, pá-
lyázatírást vállal. Tel.: +36/70-294-6161. 
E-mail: idekuldhozzam@gmail.com

MŰSZAKI ELLENŐRZÉS, műszaki ve-
zetés, állapotfelmérés, tanácsadás. www.
avitek.hu Varga Tibor, 06/30-211-2799.

LAKÁSFELÚJÍTÁS kompletten, kulcs-
rakészen. Gyors kezdés! www.avitek.
webnode.hu Varga Tibor, 06/30-211-2799.

FESTÉST, mázolást, tapétázást válla-
lok közületeknek is. Pergel György, 
06/30-633-1226.

TAKARÍTÁS
TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társashá-

zak, lakások, irodák. 201-2489, 06/70-245-
7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és políro-
zást vállalunk kiemelkedő referenciákkal, 
magánszemélyektől szállodákig. www.
amsystem.org, 06/70-339-3555.

SZŐNYEG- és kárpittisztítás helyszíni 
munkavégzéssel, poratkátlanítással. 
www.amsystem.org 06/70-339-3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

OLCSÓN: kerti munkák, takarítás, kar-
bantartás szakértelemmel, lélekkel. +36/30-
418-6663. gold333@freemail.hu

ROVARIRTÁS! 15 éves tapasztalattal, 
gázmesteri szakképesítéssel rendelkező 
cégünk rovar- és rágcsálóirtást vállal Bu-
dapesten. Tel.: +36/70-775-8661. E-mail: 
tamaselnok@gmail.com

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! Szak-
képzett, tapasztalt, udvarias és lakókkal 
könnyen szót értő kollégákkal várjuk a 
megrendeléseiket! Tel.: +36/70-775-
8661. E-mail: tamaselnok@gmail.com

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függő-
folyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, 
felújítása, megbízható magyar szakembe-
rekkel, kedvező áron, ingyenes árajánlat-
tal. Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-
946-7557.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvise-
let korrekt, megbízható módon, referenciák-
kal. 274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
fl otthometeam@gmail.com, www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, 
közös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
több éves gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/
albetét/hó. Kérje ingyenes árajánlatomat. 
Hívjon bizalommal: Pék Péter 06/20-206-
6990.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ke-
zelését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, sta-
bil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 
vagy 06/30-931-5495.

TETŐ-, hő- és vízszigetelés, homlokzatok 
hőszigetelése, teraszszigetelések 10-15 év ga-
ranciával. VIA-ÉPSZAKKER KFT. 326-
5312.

TÁRSASHÁZKEZELÉS! A kerületben 
lakó közös képviselet vagyunk. Dinami-
kus és fi atalos lendülettel, egyenes beszéd-
del, kiváló szakemberháttérrel végezzük a 
munkánkat! Tel.: +36/70-294-6161. 
E-mail: idekuldhozzam@gmail.com

TÁRSASHÁZKEZELÉS. Mob.: 
06/30-990-7694. Web: www.
aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os 
akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat 
is vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 
12 éve a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje. 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-
gaz.hu.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőre-
pedés műszeres keresése-javítása. Kame-
rás csatornavizsgálat, duguláselhárítás. 
Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 
06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert. 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszere-
lés nonstop! Mosógépek, mosogatógépek 
bekötése, mosdók, csapok, kádak cseréje! 
Vízóraszerelés ügyintézéssel! 06/30-954-
9554.

GÁZKÉSZÜLÉKEK gyors javítása. 
Gáz és CO műszeres vizsgálat. FÉG 
SZERVIZ. Tamási József, 214-1606, 
06/20-926-5362.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. NE BONT-
SON, HÍVJON! Mindennap. Garanciá-
val, nyugdíjaskedvezménnyel. Kamerás 
hibamegállapítás. Womás csatornamosás. 
06/20-342-9064.

ELEKTROMOS cserépkályha, villámvé-
delem, mérőhely-kiépítés, villanybojler, 
érintésvédelem, elektromos javítások. 
06/20-530-0344.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 
5. 213-8927.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY, statikai 
tervezés mérnökirodától. 06/20-938-
0891. www.mpluszs.hu

REKLÁMFESTÉSEK, falfestmények ki-
vitelezése. www.skiccreklam.hu 06/20-933-
9559.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT udvarban, patinás, felújí-
tott, liftes házban, 134 nm-es, IV. emeleti, 
4,5 szobás, cirkós, nívós, erkélyes lakás 29. 
900. 000 Ft-ért eladó. 06/20-982-8055, 
06/30-311-8950.

KOSZTOLÁNYINÁL, Bartók Béla úton, 
15 lakásos, liftes ház II. emeletén, 100 nm-
es, felújított, erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás 
33 M Ft-ért eladó. 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Jelentős külföldi 
ügyfélkör. Várjuk megtisztelő hívását. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-
1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.budapestliving.com, www.
immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., CSÖRSZ u.-ban félemeleti, 74 nm-
es, két szoba-személyzetis, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. Iá.: 18 M Ft. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., GALGÓCZY utcában, háromlaká-
sos, 1995-ben épült házban, 120 nm-es, 4,5 
szobás, 2 erkélyes (10 nm/db) + 36 nm-es, 
körpanorámás tetőterasszal, garázzsal lakás 
eladó, 69,5 M Ft. ingatlan.com/20070134 
T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó házat, sorházat, ikerhá-
zat, telket csendes zöldövezetben. 06/70-
237-9030, 201-9475.

XII., TÜNDÉR utcában 82 nm-es, belső 
kétszintes, 2,5 szobás, 80 nm saját kerttel és 
27 nm-es terasszal + kocsibeállóval rendel-
kező lakás eladó. Iá.: 38,9 M Ft. T.: 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 65 nm-es, 
félemeleti, 2,5 szobás (most egy légterűvé 
alakított), igényesen felújított, 2 erkélyes la-
kás eladó. Iá.: 25,8 M Ft. T.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

KIADÓ lakásokat, házakat keresek a ke-
rületben. T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

BEETHOVEN utcában, 2000-ben épült, 
liftes házban, 40 nm-es, emeleti, eredetileg 
1,5 szobás, cirkós lakás 21,9 milliós irány-
áron eladó. Tel.: 06/20-582-3012.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincé-
zett ház eladó. 06/30-944-9335.

HIMFY utcai, 58 nm-es lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

ORSÓ utcai, 53 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

II., BATTAI utcában 74 nm-es, felújított 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., KÁSZONY utcai, 75 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

VAS GEREBEN u.-ban 100 nm-es, új lu-
xuslakás eladó. 06/30-944-9335.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, fel-
újítandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es, 2 szintes 
ikerház eladó. 06/30-944-9335.

TISZTVISELŐTELEPEN, Elnök utcá-
ban, 380 nm-es villaház lakásnak, irodának, 
rendelőnek eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar 
ügyfélkörrel 18. éve a XII. kerületre speci-
alizálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 19 éve az önök szolgálatá-
ban. 214-5473, 06/30-973-0113.

XII., NÉMETVÖLGYBEN, csendes utcá-
ban, 21 nm-es garzonlakás eladó. Irányár: 
6,3 millió. 06/20-368-1744.

AMERIKAI család részére keresünk au-
gusztusi költözéssel luxusházat, ikerházat a 
II., XII., II/A., III. kerületben. START IN-
GATLAN. 316-9408.

XII., HANGYA utcában 200 nm-es, pa-
norámás, felújított sorházi lakás két garázs-
zsal eladó 95 M Ft-ért. Tel.: 06/20-935-
0018.

XII., ÁRNYAS úton nettó 117 nm-es, há-
romszintes, szélső sorházi lakás garázzsal el-
adó 69 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

II., FRANKEL Leó utcában 101 nm-es, 
III. emeleti, felújítandó lakás eladó 22,5 M 
Ft-ért. Tel.: 06/20-955-5951.

II., SZERB Antal utcánál, a Hűvösvölgyi 
úton, II. em.-i, 54 nm-es, fi atalosan felújí-
tott, CSENDES lakás gk.-beállási lehető-
séggel eladó 21,9 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-
8862.

II., TROMBITÁS utcában 44 nm-es, 
mfszt.-i, kertre néző, csendes, 2 szobás lakás 
eladó 15 M Ft-ért. Tel.: 06/20-955-5951.

XII., ÁRNYAS úton 53 nm-es 2. emeleti, 
1 + 2 félszobás, fi atalos lakás gk.-beállási le-
hetőséggel eladó 24,9 M Ft-ért. Tel.: 06/30-
960-8862.

II., VERECKE úton 1997-ben épült, brut-
tó 360 nm-es, liftes, panorámás, háromszin-
tes családi ház sok extrával eladó 250 M Ft-
ért. Tel.: 06/20-969-2479.

KIADÓ és eladó lakásokat, házakat és 
telkeket keresünk a kerületben! Budai in-
gatlanok specialistája! 351-9578, 06/70-
383-5004.

KERESEK bérbe adó lakást minimum 
egy évre. 06/30-729-7546.

KIADÓ/ELADÓ 1-3 szobás ingatlanokat 
keresek ügyfeleimnek Budán és a belváros-
ban. Balkon Ingatlan. 06/30-667-6455.

KERESÜNK eladó-kiadó ingatlanokat 
diplomatáknak, külföldi üzletemberek-
nek és családjuk részére. BAKOSLAK 
Ingatlan 326-0618, 06/20-974-0571.

KERESÜNK eladó 2-3-4 szobás lakáso-
kat kp.-s ügyfeleink részére. BakosLak In-
gatlan. 326-0618, 06/20-974-0571.

NAPHEGY tetején, villaház félemeletén 
200 nm-es, 5 szobás, nagy teraszos, garázsos 
lakás 95 millióért eladó. BakosLak Ingatlan. 
326-0618, 06/20-974-0571.

KÚTVÖLGYI úton kertes ház nagy tera-
szos, földszinti garzonja, garázzsal, 14,6 mil-
lióért eladó. BakosLak Ingatlan. 326-0618, 
06/20-974-0571.

KERESEK eladó lakásokat Budán. 
06/30-729-7546.

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, gará-
zsos, tárolós, téglaépítésű, teljesen felújított 
lakás. Érdeklődni a 06/30-540-6883-as mo-
bilon, képeket itt lehet kérni: 
wevajudit@t-online.hu

XII., UGOCSA–MÁRVÁNY u. kereszte-
ződésénél lakás sürgősen eladó. 19,5 M Ft. 
06/30-381-9271.

XII., DIÓS ÁROKBAN 95 nm-es, örök-
panorámás, belső kétszintes, cirkós, tera-
szos lakás garázzsal, tulajdonostól eladó. 
Irányár: 37,7 M Ft. Tel.: 325-6668, 06/30-
913-2177.

XII., AVAR utcában, MOM Parkhoz kö-
zel eladó egy 33 nm-es, felújított, erkélyes 
lakás. 06/20-239-3036.

XII., APOR Vilmos térnél eladó egy 2 
szoba + hallos, jó állapotú, polgári lakás. 
06/20-911-8689.

XI., HEGYALJA úton 60 nm-es, 2 szo-
bás, erkélyes, panorámás lakás eladó. 06/20-
239-3036.

www.dh.hu

Az Ön 
ingatlanosa 

gyonos.andras@dh.hu

30/914-7786
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

facebook/sarkikozert

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia
kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel

10%10%

H

Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén ajándék 2,5 dl-es
Valaha Tanya bodzaszörp vagy Aranyszarvas szarvasgombás termék!

II., VERSEGHY Ferenc utcában, közel a 
Rózsadomb Centerhez, eladó 160 nm-es, 3 
szoba + nappalis lakás, garázzsal. Irányár: 
58,5 M Ft. 06/20-911-8689.

PÁTYON, a Körtés utcában 230 nm-es, 4 
szobás, jó állapotú ház, 700 nm-es telken 
eladó. Az ingatlanhoz tartozik egy külön 
bejáratú, 45 nm-es lakrész is. 06/20-239-
3036.

XII., NÁRCISZ u.-ban 48 nm-es, 1 + 1 
félszobás, erkélyes lakás, kocsibeálló, eladó. 
18,9 millió Ft. 06/30-950-2850.

BUDÁN, a II. kerületben, idilli környe-
zetben eladom 1,5 szobás garzonlakásom. 
Ingatlanügynökök, kérem, ne hívjanak! 
Tel.: 06/20-961-6867.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Zsol-
na utcában 2 szobás, 62 nm-es, kertkap-
csolatos, társasházi lakás. Irányár: 22,9 M 
Ft. Tel.: 06/30-940-5271, 06/20-922-
3021.

SVÁBHEGYI TETŐTERASZOS (40 
nm), a Galgóczy utcában, körpanorámás, 
120 nm-es, ötszobás, 2 erkélyes (2x10 
nm), háromlakásos, kertes társasházban, 
felújítva, garázzsal, 69,5 millióért tulajdo-
nostól eladó. 06/20-966-8600.

XII., KÉK GOLYÓ utcában, homlokzata-
in és gépészetileg is teljesen felújított, védett 
Bauhaus épület 3. emeletén, luxus színvona-
lon, az eredeti értékeket megőrizve felújított, 
135 nm-es, emberi léptékű, igazi polgári 
otthon eladó. Ára: 59,5 millió. Megtekintés, 
elérhetőség: http://www.kekgolyo10.eoldal.
hu)

MAGÁNSZEMÉLYTŐL vásárolok 1,5-2 
szobás, emeleti és erkélyes, csendes téglala-
kást a kerületben. Kp.-ért. Tel.: 06/30-234-
2560.

TULAJDONOSTÓL eladó 63 nm-es, 
magasföldszinti, gardróbszobás, 10 nm 
teraszos, összkomfortos, jó tömegközleke-
dési megközelíthetőséggel rendelkező la-
kás. Irányár: 22,9 M HUF. Tel.: +36/20-
935-1144, +36/20-455-8029.

IGÉNYES magánszemély vesz 2-3 szobás 
öröklakást Buda kiemelt zöldövezetében. 
06/30-667-8362.

KIADÓ júliustól az Istenhegyi útnál, a 
Matyó utcában egy 70 nm-es, 2 szobás, 2 
erkélyes, garázsos lakás. Fűtése cirkó, egyedi 
vízórával felszerelt. Jelenleg a lakás teljes fel-
újítás alatt van, de megtekinthető. Érdek-
lődni lehet a 06/30-434-3206-os telefonszá-
mon.

KERESEK eladó, csendes, jó állapotú, 2 
szobás lakást a MOM Park környékén, tulaj-
donostól. Tel.: 06/30-586-1033.

II. KERÜLET, Horvát utcában eladó 51 
nm-es, IV. em.-i lakás, téglaházban. 2007-
ben felújított. Irányár: 17,6 millió. Tel.: 
06/70-500-0739.

ÉPÍTKEZŐ BEFEKTETŐK fi gyelmébe! 
Családi okok miatt fél áron megkapható Is-
tenhegyi úti, sok fával borított, 2204 nm-es 
telek, amely 4 db 100 nm-es luxuslakás épí-
tésére alkalmas. Ár: 99 M Ft. Telefon: 
06/30-427-9578.

VENNÉK a kerületben 30 nm körüli, 
komfortos lakást, kizárólag emeletit vagy 
tetőtérit. Királyhágó tér közelsége előny. 
355-8004. vagy 06/30-835-8982.

FELÚJÍTOTT, kétszobás, körpanorámás, 
nagy erkélyes lakás Rózsadomb alján, gk. 
beállóval, 24,2 M Ft. Tel.: 06/30-892-6396.

SOMORJAIBAN 29 + 69 nm-es lakások 
kerttel eladók. 06/30-605-4091.

KÉK GOLYÓ utcában, 59 nm-es, 2 egy-
benyíló szobás, magasföldszinti lakás 14 
millió forintos irányáron eladó. Érdeklődni: 
06/30-616-0271.

TÉGLAÉPÍTÉSŰ, 2 + fél szobás, erké-
lyes, kertes, felújított, Kakukk u.-i lakás 
eladó. I.á.: 26,4 M Ft. 06/30-500-3343.

NORMAFÁNÁL, Fülemile úti „lakó-
parkban”, csendes, 46 nm-es, 1,5 szobás, 
I. emeleti lakás tárolóval, 
gépkocsibeállóval eladó. Ár: 19,7 M Ft. 
06/30-626-6023.

HOSSZABB időre kb. 40-45 nm-es, üres 
lakást bérelnék, esetleg később megvásárol-
nám reális áron. Központi fűtés előny. Tel.: 
06/70-230-3705, 06/25-493-073.

XII., TARTSAY utcában II. emeleti, 53 
nm-es, másfél szoba-hallos, erkélyes, cirkós 
lakás 17,5 M Ft-ért eladó. Tel.: 06/30-317-
7151.

HEGYTETŐ Dunakanyarban 6 millióért 
eladó, lakásra cserélhető. 06/30-254-1375.

G A R Á Z S

KIADÓ a Pethényi úton egy száraz, 
tiszta, udvari garázs 20 E Ft/hó áron. 
06/30-306-6799.

GARÁZSBEÁLLÓ eladó az Orbán tér-
nél. Tel.: 06/30-201-3430.

GARÁZS 14 nm-es kiadó Rácz A. út ele-
jén. 249-3580, 06/30-373-6111.

ALMA u. és Gaál J. út sarkánál garázs 
hosszabb távra bérbeadó. +36/30-960-
3103.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554. francia.matek@gmail.com, 
www.francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA JÓ HANGULAT-
BAN. Általános és középiskolások korre-
petálását, pótvizsgára és érettségire felké-
szítését vállalom a Budagyöngyénél. Nyá-
ron is! 06/20-599-6140.

NÉMET diplomás nyelvtanártól. T.: 214-
2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKÁBÓL, angolból egyetemi 
szaktanár egyénileg felkészít. 5.-től egyetemi 
szintig. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/70-
645-8366.

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógi-
ai asszisztens-, kisgyermekgondozó-, gyer-
mekfelügyelő-képzés (nysz.: 01006404). 
Tel.: 06/30-269-1061, www.
kaszaszakkepzes.hu

TANÍTSON meg teniszezni, megtanítom 
németül. 06/20-413-5155.

OLASZ magántanárt keresek az I., XI., 
XII. kerületek valamelyikében. 06/20-460-
1639.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS, 
pótvizsgára, ismétlővizsgára, osztályvizs-
gára, pótérettségire felkészítés. Több mint 
húsz éves gyakorlat. Telefon: 213-7747, 
06/20-518-2808.

ANGOL nyelvórák tapasztalt nyelvtanár-
nál, Déli pu. közelében. Nyelvvizsgára/pót-
vizsgára felkészítés. INGYENES próbaóra! 
Tandíj: 90 perces, dupla óra: 5000 Ft. Tele-
fon: 06/20-412-3663.

NÉMET nyelv oktatása minden korosz-
tálynak. 06/30-226-5494.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitün-
tetés, papírrégiség. Vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagy-
enyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

KITÜNTETÉST, jelvényt, pénzérmét, 
papírpénzt, papírrégiséget vásárol gyűjtő. 
Díjtalan kiszállás. 06/30-949-0055.

BALATONSZÉPLAKON víz közeli, új 
nyaraló kiadó. 60 nm-es, amerikai konyhás, 
nappali + két szoba, max. 6 főre. Tel.: 06/30-
740-5806.

JÓ BEFEKTETÉS. Havi részletre eladó, 
mint egy életjáradék, 2 szobás „polgári” la-
kás ingósága. Bútorok, ezüst, porcelán, fest-
mények, szőnyegek. 213-5816.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
bútort, képet, keretet, játékot, cserép-
edényt, bőröndöket, lámpákat, spejz- és 
konyhai tartozékokat, ezüstöket, háztar-
tási gépeket. Szellő János. 291-3101, 
06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díj-
talan. Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. 
sz. alatti üzletembe készpénzért vásárolok 
antik bútorokat, festményeket, órákat, csil-
lárokat, ezüst–bronz–porcelán dísztárgya-
kat, eozinmázas Zsolnayt és teljes hagyaté-
kot. Kiszállás díjtalan. 315-1582, 06/20-
324-2703.

BUDAI KARÁT GALÉRIA kp.-ért vásá-
rol bútorokat, festményeket, porcelánokat, 
órákat, szőnyegeket, arany- és ezüsttárgya-
kat és teljes hagyatékot. Üzlettel.: 308-5779. 
06/20-451-8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol bú-
torokat, festményeket, porcelánokat, órákat, 
perzsaszőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat 
és teljes hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 
06/20-981-2897.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, festményeket, hagyatékot. 
Arany: 7200–12 000 Ft. Ezüst: 180-360 
Ft. Tekintse meg az interneten: www.
louisgaleria.hu. II., Margit krt. 51–53. 
Tel.: 316-3651.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, hullámmasszázs terápia: nyirokvér-
keringés-fokozás, ödéma, visszerek, 
cellulitisz kezelése. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 
10/a–b. Tel.: 316-2596, www.vivientalpai.
hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápia: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emész-
tési, mozgásszervi problémák, fejfájások 
kezelése, stresszoldás. „Vivien talpai” or-
vos-természetgyógyász rendelő. 316-25-
96, www.vivientalpai.hu

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-
3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

HOGYAN szabadulhat meg kínzó térd-
, gerinc-, vállfájdalmától? Tárcsázza a 
Svábhegyi Mozgásszervi Gyógyuldát a 
06/30-635-2482-es számon. Első alka-
lommal egy ajándék kezeléssel lepjük 
meg.

PÍ-VÍZ (36 Ft/l) és ionizált lúgos víz 
(72 Ft/l) helyben, kimérve kapható a Bu-
dai Herbáriumban: Budapest I. ker., 
Krisztina krt. 51., hétfőtől péntekig 10–
18 óráig.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes 
önéletrajzokat a mezes.peter@dh.hu cím-
re várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását 
és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakkép-
zett nővér. T.: 06/20-365-2455.

HÁZVEZETŐNŐI vagy takarítónői 
munkát vállal fi atal hölgy. 06/30-234-7507.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiség-
központú, fényképes társkereső. Társkere-
sés Ausztria, Németország, Svájc felé is. 
XII., Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna, 
06/30-602-0094.

KÁNYA KATA Társközvetítő Iroda a 
biztonságos társkeresés. Most 30% akció! 
214-9441.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, hang-
lemezeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, 
hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-
3277, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

Tegye szebbé a mindennapokat 
a Hegyvidék Bevásárlóközpont 
sokcsillagos meglepetéseivel! 
Legyen szó akár különleges gourmet 

Bevásárlóközpontban egy kényelmes 
úttal mindent megtalál.

XII. ker., Apor Vilmos tér 11-12.   
www.hegyvidekkozpont.hu

+ megannyi üzlet és szolgáltatás.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Az utolsó időpontok: június 9. és 16.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással. 
Szükséges felszerelés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Dia-
na utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.45–18.45 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

NORDIC WALKING
Hétfő 18.00–19.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Köl-
tő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szerda 18.00–19.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Köl-
tő utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítsé-
gével, tanácsadással. Edzettségi állapot felmé-
rése, személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TENISZ
Hétfő 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Június 16. (VASÁRNAP): Bükk-hegység. Tú-
ravezető: dr. Arday Lajosné. Találkozó: 6.00 
Stadionok autóbusz-pályaudvar. Indulás: 6.15-
kor Jósvafőre, jegyváltás elővételben Egerig. 
Útvonal: Bányahegy–Három-kő–Toldi-bükk–
Lombot-hegyese–Kurta-orom–Bujdosó-szik-
la–Oldalvölgyi halastó. Táv–szint: 15 km, + 300 
m, – 550 m. Érkezés: 19.00 órára Budapestre. 
Költség: 5000 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Ház-
ban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJOR-
BAN

Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgá-
rok számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvi-
déki Önkormányzat fedezi. A részletes programot 
keressék a www.hegyvideksport.hu honlapon és 
a hirdetőkön. További információk: XII. kerületi 
Szabadidősport Központ, XII., Csörsz utca 2–4. Te-
lefon/fax: 319-92-92. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu. Lődy 
Katalin sportszervező: 06/30-860-34-70.
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ÚSZÁS

Úszó-barátok a MOM Sportban

Nemrég a Hegyvidéken talált új 
otthonra az Úszó-barátok közös-
sége. „Másfél éve indult a kezde-
ményezés olyan felnőttek számá-
ra, akiknek az életéből hiányzik a 
szervezett keretek közötti úszás. 
Így alakult meg a csapatunk, 
amelynek ma már negyven tagja 
van” – kezdte a bemutatkozást 
Molnár Imre. Az amatőr úszók 
vezetője hangsúlyozta, nem a ver-
senyzés a lényeg, sokkal inkább a 
bajtársiasság és az örömúszás.

„Az edzések teljesítmény-
centrikus gyakorlatai egyrészt a 
csapaton belül meglévő természe-
tes versenyszellemre építenek, 
másrészt – minthogy mindenki-
nek a maga úszóstílusát kell for-
málgatnia, és ebben az értelem-
ben önmagával megbirkóznia – 
viszonylag sokat dolgozunk a stí-
luson és a vízzel való testtudatos 
kapcsolaton” – beszélt az edzése-
ken zajló munkáról Molnár Imre, 
aki azt is elmondta, hogy a vélet-

len  hozta a csapatot a XII. kerü-
letbe.

Korábbi helyükön nyáron nem 
tudták fogadni őket, így kerültek 
tavaly a MOM Sportba, ahol mi-
nőségi szolgáltatásokra, kiváló 
edzőkre, Székely Bulcsú sportigaz-
gató és Szarka Renáta szakmai ve-
zető személyében pedig támoga-
tókra is találtak. Új otthonukban 
fogalmazták meg az elképzelést, 
miszerint érdemes lenne egy olyan 
tanmenetet és ahhoz kapcsolódó 
„úszóbizonyítványt” létrehozni, 
amely a vízben való képességek 
sokoldalú fejlesztését tenné mérhe-
tővé, és az elért eredményt díjazná.

Jelenleg ezen dolgoznak, azon-
ban egyszersmind távolabbra is 
tekintenek, hiszen – ahogy Mol-
nár Imre fogalmazott – saját pél-
dájukat felmutatva szeretnének 
hozzájárulni a boldog békeidők 
sokszínű amatőr úszóklubéleté-
nek feltámasztásához. Soraik 
közé olyan fi atal felnőtteket to-
boroznak, akiknek fontos érték 
az úszás és a közösségépítés, egy-
szóval – mint azt a nevük is hir-
deti – az úszóbarátság.

(em.)

A boldog békeidők klubéletét igyekeznek feltámasztani
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Csúcsfutás csúcs közeli eredményekkel
Bár a tavalyi, 24 másodperces 
pályacsúcsot nem sikerült meg-
dönteni, az idén is kiváló hangu-
latban zajlott az immár negyedik 
alkalommal megrendezett „Fuss 
a csúcsra!” verseny. A hangulatos 
családi programon több mint szá-
zan futottak fel az Erzsébet-kilátó 
lépcsőin a tetőre.

A televízió és az internet korában 
egyre nehezebben mozdulnak az 
emberek, ezért is nagy eredmény, 
hogy a Hegyvidéki Önkormány-
zat és a XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ által szervezett
„Fuss a csúcsra!” versenyen min-
den évben száznál is többen vál-
lalják: önmagukat és az eléjük 
tornyosuló 134 lépcsőfokot le-
győzve feljutnak Budapest leg-
magasabb pontjára, a János-he-
gyi Erzsébet-kilátó tetejére.

„Olyan családi programot sze-
rettünk volna meghonosítani a 

Hegyvidéken, amely a nagy sike-
rű »Előzd meg a fogaskerekűt!«-
höz hasonlóan egyértelműen a 
kerülethez köthető, és újfajta 
sportolási lehetőséget kínál – be-
szélt a lépcsőfutás megszületésé-
nek körülményeiről, illetve az el-
múlt négy év tapasztalatairól 
Váczi János alpolgármester. – 
Különleges helyszínt kerestünk, 
így esett a választás az Erzsébet-
kilátóra, ami jó döntésnek bizo-
nyult, hiszen a »Fuss a csúcsra!« a 
kezdetektől a jó hírünket viszi. 

Annak pedig különö-
sen örülünk, hogy a 
verseny megmaradt 
családi rendezvénynek, 
amelyen a karon ülő 
gyerekektől a szép ko-
rú akig mindenki bát-
ran elindulhat.”

A program létreho-
zásában elévülhetetlen 
érdemeket szerző al-
polgármester verseny-
zőként is kipróbálta 
magát. Kategóriájában 
ezüstérmet szerzett, a 
28 másodpercen belüli 
idő ráadásul a teljes 
mezőnyben a második 
legjobb eredménynek 
bizonyult. Nagyszerű-
en szerepelt a kislánya, 
Váczi Kamilla is, aki 
28,92-es idővel nyert a 14 éven 
aluliak közt, s ezzel összetettben 
ő lett a legjobb női versenyző.

„Igyekszünk mozgásban gaz-
dag életet élni, számunkra a sport 
valóban szenvedély. Tavaly két-

három másodperccel gyorsabb 
voltam, ezúttal alig sikerült meg-
előzni Kamillát, jövőre pedig 
szinte biztos, hogy veszíteni fogok 
a családi versenyben” – latolgatta 
derűsen az esélyeket Váczi János.

Egy menetben, méghozzá „ki-
ütéssel” győzte le a kilátót Nagy 
„Csonttörő” János, aki eredmé-
nyét világcsúcsként értékelte. „A 
futás aktív koromban sem tarto-
zott a kedvenceim közé, pedig 
rendkívül fontos sportról van szó, 
fejleszti az állóképességet és az 
erőnlétet, ráadásul kitartásra ne-
vel. Ezért különösen büszke va-
gyok arra, hogy lendületből felér-
tem a kilátó tetejére, bár az igaz-
ság az, hogy az utolsó tizenöt 
lépcsőfok alaposan megizzasz-
tott” – mondta az egykori ökölví-
vó, a Hegyvidék Harcosai Küz-
dősport Akadémia szakmai veze-
tője.

„Nem is rossz!” – kommentál-
ta 32 másodperces idejét Hrutka 
János. A kilencvenes években a 
Ferencvárossal szép sikereket el-
érő válogatott labdarúgó kisebb 
sérüléssel és edzések nélkül érke-
zett a versenyre, de ez sem akadá-
lyozhatta meg, hogy lépcsőzzön 
egyet.

„Tavaly teljesítettem az »Előzd 
meg a fogaskerekűt!« távját, ak-
kor elhatároztam, hogy a követ-
kező kilátófutáson mindenkép-

pen elindulok. Nem bántam 
meg, ez a verseny nagyszerűen 
szolgálja a tömegsport ügyét” – 
hangsúlyozta Hrutka János.

Egy éve és most is rajthoz állt a 
kilátó aljánál Alföldi Zoltán. „Tíz 
évig cselgáncsoztam és thai 
boxszoltam, az utóbbi években a 
triatlonnal foglalkoztam komo-
lyabban, úgyhogy nyugodtan ki-
jelenthetem, számomra a sport 
életforma. Ebben a szellemben 
nevelem a fi amat is. Szerencsére 
nincs nehéz dolgom, hiszen Bá-
lint imád mozogni, egy tíz négy-
zetméteres szobában bármikor 
lefutja a maratont. Ezt most is 
bebizonyította, alig hétévesen öt-
ven másodperc alatt feljutott a 
tetőre” – büszkélkedett az ismert 
híradós.

A részvétel a fontos – hangsú-
lyozta a hegyvidéki Fitparádén 
már bemutatkozó Domokos 
Ágota. A fi tneszversenyző úgy 
látja, a „Fuss a csúcsra!” elérte a 
célját, mert itt valóban nem a 
győzelem, hanem a közös sporto-
lás számít.

Hasonló a véleménye Németh 
Kristófnak, a népszerű színmű-
vész ezért nem is igyekezett iga-
zán jó eredményt elérni. „Rend-
szeresen futok és úszom, de azt 
élvezem igazán, ha mindezt a 
kisfi ammal, Lócival együtt tehe-
tem. Mivel ő még nagyon fi atal, 
egyelőre csak néhány versenyen 
vettünk részt, azonban biztos va-

gyok abban, hogy ez az évek mú-
lásával változik, hiszen mindket-
ten rajongunk a sportért” – val-
lotta be a versenyen három kollé-
gájával elinduló színigazgató.

A kihívások fontosságára hívta 
fel a fi gyelmet a férfi ak mezőnyé-
ben az élen végző, egyúttal az 
összetett eredmények alapján ab-
szolút győztes Belovai Kristóf. 
„Shaolin Kung-fu alapokra épülő 
lépcsős interval edzéseket tartok 
a Tabánban, mégis kihívásnak 
tekintettem a viadalt. Nem csa-
lódtam, a százharmincnégy lép-
csőfok komoly erőfelmérő volt, a 
versenycsúcsot sem sikerült meg-
döntenem” – mondta, majd meg-
ígérte, hogy jövőre megkísérli 
túlszárnyalni a pályarekordot.

A szokásokhoz híven vala-
mennyi kilátófutó a verseny logó-
jával ellátott pólót kapott aján-
dékba, míg a kategóriák – bele-
értve a 3 év alatti kicsiket hordo-
zóban „meglépcsőztető” kengu-
rufutam résztvevőit – első három 
helyezettjét, valamint a legfi ata-
labb és legidősebb versenyzőt kü-
lön díjazták.

Természetesen nem hiányoz-
hattak a szórakoztató programok 
sem, a kilátó előtt felállított szín-
padon a Jókai Klubban működő 
Zoombatomic és Rock and 

Magic SE táncműsora, valamint 
a TF aerobikcsoportja és Fábry 
Pál free style-bemutatója szóra-
koztatta a közönséget. Sok izgal-
mat nyújtott az evezős ergo-
méterverseny, ennek legjobbjai 
szintén ajándékokkal térhettek 
haza.

(em.)

GYŐZTESEK
14 év alatti lányok: Váczi Kamilla – 28,92 másodperc. 14 év alatti fi úk: Laki Botond – 
30,76. 14 és 18 év közötti lányok: Laczik Dorottya – 28,98. 14 és 18 év közötti fi úk: Balog 
Gábor – 40. 18 év feletti nők: Hajszik Dorina – 34,29. 18 év feletti férfi ak: Belovai Kristóf 
– 25,2. Kengurufutás: Kollár András.

Igazi családi program a lépcsőfutás a János-hegyi Erzsébet-kilátónál

Ezen a versenyen a gyerekek gyakran megelőzik a felnőtteket

Hrutka János is nekivágott
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